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Navrh uznesenia

miestna rada

odporuca

miestnemu zastupitel'stvu

A) schvalit’ Zavere¢ny ucet Mestskej ¢asti Bratislava — Nové Mesto na rok 2018

1.

zaverecny ucet bezného rozpoctu mestskej casti za rok 2018:

VYAAVKY ottt e

zavereCny ucet finanénych operacii mestskej Casti za rok 2018:

prijmové finan¢né operacie bez cudzich prostriedkow....................
vydavkové finan¢né operécie bez cudzich prostriedkowv.................
zostatok financnych OPeracii ........ccceevveeriiieeriiieeniie e

vysledok hospodérenia mestskej ¢asti za rok 2018:

zostatok finanénych OPeracii ........ccceevvueeeriiiieniiieiniieeieecieeeieee
prebytok bezného rozpoctu a kapitalového rozpoctu .....................
nevycerpané tcelovo urené financné prostriedKy ........c.ccceceenueenne
vysledok hospodéarenia mestskej asti za rok 2018 ..........cceeeeuvennnns

prevod zostatku finanénych operécii do Rezervného fondu
MESESKE] CASTL c.uvvieiiiieiiieieiie ettt e

prevod zostatku finan¢nych operécii do Fondu rozvoja byvania
R T 1 S [ 22 1 4 PRSP

zaverecny ucet Rezervného fondu mestskej Casti za rok 2018:

stav fondu K 1.1.2018 ...ooiiiiiiiiie e
tvorba fONAU .......coiiiiiiiiii e
POUZILIE TONAU ...eeiiiiiiiiiiiiieee e
stav fondu k 31.12.2018 ....coviiiiiiiiieeeeeeeeee e

zéaverecny ucet Fondu rozvoja byvania mestskej Casti za rok 2018:
stav fondu K 1.1.2018 ...oooiiiiieeeeeeee e
tvorba fONAU .......coiiiiiiiiii
POUZILIE TONAU ...eeiiiiiiiiiieiieee e
stav fondu k 31.12.2018 ....coiiiiiiiiiiieeeeee e

Celoro¢né hospodarenie bez vyhrad.

21 094 125,97 EUR
19 942 151,22 EUR
1151 974,75 EUR

503 766,84 EUR
1 309 785,69 EUR
-806 018,85 EUR

1 354 167,94 EUR
0,00 EUR
1 354 167,94 EUR

1354 167,94 EUR
345 955,90 EUR
587 349,97 EUR

-241 394,07 EUR

1 105 564,19 EUR

7 209,68 EUR

85 083,64 EUR
1254 213,15 EUR
797 454,50 EUR
541 842,29 EUR

441 400,67 EUR

5261,86 EUR
174 191,24 EUR
272 471,29 EUR



B) zobrat’ na vedomie

1. Rozbor rozpoc¢tového hospodéarenia Mestskej Casti Bratislava — Nové Mesto za rok
2018

2. Spravu nezavislého auditora z overenia rocnej uctovnej zavierky Mestskej Casti
Bratislava — Nové Mesto za rok 2018

3. Stanovisko miestneho kontroléra k zavere¢nému uctu Mestskej Casti Bratislava —
Nové Mesto za rok 2018



Dovodova sprava

Mestska Cast’ Bratislava — Nové Mesto predkladd na zdklade § 16 zdkona ¢. 583/2004 Z. z. o
rozpoctovych pravidlach dzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov na
schvélenie miestnemu zastupitel'stvu Zaverecny tcet MC B-NM za rok 2018.

ZavereCny ucet predstavuje sihrnny dokument, ktory prezentuje vysledky rozpoctového
hospodarenia za rok 2018 a obsahuje tdaje zuctovného vykaznictva o plneni prijmov
a vydavkov mestskej Casti, vratane rozpoctovych organizacii a prispevkovej organizacie. Su v
nom prehl'adne a konkrétne dokumentované dosiahnuté vysledky hospodérenia, analyzované su
zdroje financovania mestskej Casti, tieZ informacie o plneni prijmov a vydavkov. V tabulkove;j
Casti su zdokumentované dosiahnuté vysledky hospodirenia v zmysle platnej funkcnej
klasifikdcie schvaleného rozpoétu na rok 2018. Udaje a hodnoty uvedené v tejto Gasti materidlu
sti potvrdené tGétovnym vykaznictvom mestskej ¢asti. Udtovnictvo bolo vedené v zmysle zikona
¢. 431/2002 Z. z. o uctovnictve v zneni neskorSich predpisov a v zmysle opatrenia MF SR ¢.
16786/2007-31 v zneni neskorSich opatreni, ktorym sa ustanovuji podrobnosti o postupoch
uctovania a ramcovej Uctovej osnove pre rozpoCtové, prispevkové organizicie, obce a vysSie
uzemné celky.

Rozpocet mestskej Casti Bratislava - Nové Mesto na rok 2018 schvalilo miestne zastupitel'stvo
dna 13. februara 2018 uznesenim ¢. 23/07. Rozpocet bol zostaveny v sulade so zdkonom ¢.
583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach tizemnej samospravy v zneni neskorSich predpisov ako
programovy rozpocet na obdobie troch rokov, t. j. na roky 2018 - 2020, obsahoval ciele a zamery
mestskej Casti a zaroven bol ¢leneny na bezny rozpocet, kapitdlovy rozpocet a finan¢né operacie.
Schvéleny rozpocet reSpektoval rozpoctovd klasifikdciu v zmysle Opatrenia MF SR ¢.
MF/010175/2004-42 v zneni dodatkov, ktorym sa ustanovuje druhova, organiza¢na a ekonomicka
klasifikacia rozpoctu v zneni neskorSich predpisov a bol spracovany v stlade s ,,Priruckou na
zostavenie navrhu rozpoctu verejnej spravy na roky 2017 az 2018, ¢. j. MF/009450/2016-411
vydanej v silade s § 14 zdkona ¢. 523/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach verejnej spravy
v zneni neskor$ich predpisov.

Schvéleny rozpocet na rok 2018 predstavoval celkové prijmy a vydavky v objeme 25 614 306,90
EUR. Bezny rozpocet prijmov bol v objeme 21 689 287,90 EUR a beZny rozpocet vydavkov bol
v objeme 20 721 287,90 EUR. Kapitalovy rozpocet prijmov bol v objeme 2 444 053,89 EUR
a kapitélovy rozpocet vydavkov bol v objeme 4 848 019 EUR. Na pokrytie schodku kapitdlového
rozpoctu bolo schvélené zapojenie finan¢nych prostriedkov z Rezervného fondu a Fondu rozvoja
byvania vo vyske 1 280 965,11 EUR a prebytok beZzného rozpoctu — prijem z poplatku za rozvoj
(dcelovo urceny na kapitalové vydavky) vo vyske 968 000 EUR.

Miestne zastupitel'stvo stcasne so schvilenim rozpoctu splnomocnilo starostu mestskej Casti
vykondvat' zmeny rozpoc¢tu a zmeny mimorozpoctovych fondov rozpoctovymi opatreniami do
vysky 5% schvéleného rozpoctu.

Rozpocet bol v priebehu roka 2018 meneny rozpoctovymi opatreniami hlavne na zaklade
nepredvidanych udalosti. K zabezpeceniu takychto udalosti bolo prijatych 46 rozpoctovych
opatreni starostu mestskej Casti Bratislava - Nové Mesto, 32 rozpoctovych opatreni bez nutnosti
schvalovania miestnym zastupitel'stvom a 3 zmeny rozpoctu schvélenych uzneseniami miestneho
zastupitel'stva MC B-NM.



Po zapracovani vSetkych rozpoctovych opatreni bol k 31.12.2018 bezny rozpocet beznych
prijmov vo vyske 21483 431,76 EUR abeznych vydavkov vo vyske 20 836 061,05 EUR.
Rozpocet kapitdlovych prijmov bol upraveny vo vyske 2 556 108,48 EUR arozpocet
kapitalovych vydavkov bol upraveny vo vyske 4 708 964,34 EUR. Prijmové financné operacie
boli upravené vo vyske 1 550 485,15 EUR, vydavkové finan¢né operacie zostali nezmenené vo
vyske 45 000 EUR. Celkovy rozpocet bol po tpravach v prijmovej Casti vo vyske 25 590 025,39
EUR a vo vydavkovej €asti vo vyske 25 590 025,39 EUR.

Rekapitulacia rozpoctového hospodarenia mestskej Casti k 31.12.2018:

v EUR
Text Schvaleny rozpocet Upraveny rozpocet Skutoc¢nost’

Bezny rozpocet
Prijmy 21 689 287,90 21483 431,76 21094 125,97
Vydavky 20 721 287,90 20 836 061,05 19942 151,22
Kapitalovy rozpocet
Prijmy 2 444 053,89 2 556 108,48 503 766,84
Vydavky 4 848 019,00 4 708 964,34 1 309 785,69
Financ¢né operacie
Prijmy 1480 965,11 1 550 485,15 1759 415,62
Vydavky 45 000,00 45 000,00 6 117,88
SPOLU PRIJMY 25 614 306,90 25 590 025,39 23 357 308,43
SPOLU VYDAVKY 25 614 306,90 25 590 025,39 21 258 054,79

Sucastou zaverecného uctu je finan¢né usporiadanie k zriadenym a zaloZenym pravnickym
osobam, k Stitnemu rozpoctu a k fyzickym osobdm — podnikatelom a pravnickym osobam,
ktorym boli poskytnuté prostriedky z rozpoctu v silade s VZN ¢. 5/2016 o poskytovani dotacii
z rozpoctu mestskej Casti Bratislava — Nové Mesto, v zneni dodatkov ¢. 3/2017, €. 5/2018 a¢.
10/2018.

Programovy rozpocet bol schvaleny vo vyske 25 614 306,90 EUR, bol ¢leneny na 9 programov,
35 podprogramov a 4 prvky. Obsahoval ciele a zamery mestskej Casti. StiCastou rozpoctu boli aj
rozpodtové organizicie a prispevkovd organizicia MC B-NM. Rozpodtové organizacie
a prispevkova organizacia zabezpecCovali tlohy pre mestsku Cast’ Bratislava—Nové Mesto v stilade
s ic¢elom, na ktory boli zriadené.

— EKO - podnik VPS

— Stredisko kultiry Bratislava—Nové Mesto

— KniZnica Bratislava—Nové Mesto

— Zéakladna Skola s materskou Skolou Cadrova

— Zakladna $kola s materskou $kolou Ceska

— Zakladna Skola s materskou Skolou Jeséniova

— Zakladna Skola s materskou Skolou Kalinc¢iakova
— Zakladna Skola s materskou Skolou Odborarska
— Zakladna Skola s materskou Skolou Riazanska

— Zakladna Skola s materskou Skolou Sibirska

— Zakladna Skola s materskou Skolou Za kasarnou.
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1. Uvod

Zaverecny ucCet Mestskej Casti Bratislava — Nové Mesto (d’alej len ,,zaverecny ucet™) je zostaveny
v silade s ustanoveniami § 16 zdkona ¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach uzemnej
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov.

Aj v roku 2018 Mestska Cast’ Bratislava — Nové Mesto (d’alej len ,,mestska Cast*) ako samostatna
pravnickd osoba plnila tlohy, ktoré jej vyplyvaji z ustanoveni Statitu hlavného mesta SR
Bratislavy, hospodarila so zverenym majetkom a so zverenymi finanénymi prostriedkami, ako aj s
vlastnymi prijmami a s vlastnym majetkom ziskanym vlastnou ¢innost'ou.

ZavereCny ucet predstavuje suihrn vysledkov rozpoctového hospodarenia mestskej casti za
kalendarny rok 2018. Obsahuje udaje z vykaznictva mestskej cCasti aorganizacii vV jej
zriad’ovatel'skej pdsobnosti.

2. Rozpocet mestskej Casti na rok 2018

Zékladnym nastrojom finan¢ného hospodédrenia mestskej Casti bol schvéleny rozpocet mestskej
Casti na rok 2018. Mestska Cast’ v roku 2018 zostavila rozpocet podl'a ustanovenia § 10 ods. 7
zékona €. 583/2004 Z. z. orozpoCtovych pravidlach uzemnej samospravy a o zmene a doplneni
niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov. Rozpocet mestskej Casti na rok 2018 bol
zostaveny ako vyrovnany. Bezny rozpocet bol zostaveny ako prebytkovy a kapitalovy rozpocet ako
schodkovy, schodok kapitdlového rozpoctu bol kryty prebytkom bezného rozpoctu a pouZitim
prijmovych finan¢nych operacii.

Mestska cast’ hospodarila v roku 2018 podl'a rozpoctu schvileného uznesenim Miestneho
zastupitel'stva MC B-NM ¢. 23/07 zo dna 13.2.2018, vratane rozpoctov v zriadovatel'skej
pOsobnosti mestskej Casti.

Rozpocet bol v priebehu roka meneny rozpoCtovymi opatreniami, hlavne na zdklade
nepredvidanych udalosti, na zdklade oznameni o vyske dotéacii zo SR na preneseny vykon 3titnej
spravy a pre Skolské zariadenia, v zmysle poskytnutych grantov a podl'a aktudlnej potreby v zmysle
poziadaviek jednotlivych oddeleni. Bolo prijatych 46 rozpoCtovych opatreni starostu mestskej Casti
Bratislava - Nové Mesto, 32 rozpoctovych opatreni bez nutnosti schvalovania miestnym
zastupitel'stvom a 3 zmeny rozpoétu schvalenych uzneseniami miestneho zastupitel'stva MC B-NM.

Rekapitulacia rozpoctového hospodarenia mestskej Casti k 31.12.2018:

v EUR
Text Schvaleny rozpocet Upraveny rozpocet Skutocnost’

Bezny rozpocet
Prijmy 21 689 287,90 21483 431,76 21 094 125,97
Vydavky 20721 287,90 20 836 061,05 19 942 151,22
Kapitalovy rozpocet
Prijmy 2 444 053,89 2 556 108,48 503 766,84
Vydavky 4 848 019,00 4 708 964,34 1 309 785,69
Financ¢né operacie
Prijmy 1480 965,11 1 550 485,15 1759 415,62
Vydavky 45 000,00 45 000,00 6117,88
SPOLU PRIJMY 25 614 306,90 25 590 025,39 23 357 308,43
SPOLU VYDAVKY 25 614 306,90 25 590 025,39 21 258 054,79




3. Rozbor plnenia prijmov za rok 2018

Celkovy objem schvaleného rozpoc¢tu prijmov bol vo vyske 25 614 306,90 EUR, celkovy objem
upraveného rozpoctu bol vo vyske 25590 025,39 EUR, skuto¢né prijmy boli plnené vo vyske
23 357 308,43 EUR, ¢o predstavuje oproti upravenému rozpoc¢tu plnenie na 91,3 % (tabul’ka ¢.

1).

1.1 Plnenie beznvch prijmov

Objem schvaleného rozpoctu beznych prijmov bol vo vyske 21 689 287,90 EUR, objem upraveného
rozpoctu beznych prijmov bol vo vyske 21 483 431,76 EUR, skuto¢né bezné prijmy boli plnené vo
vySke 21 094 125,97 EUR, ¢o predstavuje oproti upravenému rozpoctu beznych prijmov plnenie na
98,2 %. V porovnani s rokom 2017 bolo plnenie hodnoteného roka vyssie o 2 854 tis. EUR.

Ukazovatel Schvaleny Upraveny Skuto¢nost’ | % plnenia

rozpocet 2018 | rozpocet 2018 1.-12.2018 1.-12.2018

Bezné prijmy spolu 21689 287,90 | 21 483 431,76 21 094 125,97 98,2

Dane z prijmov a kapitalového majetku 7 830 759,00 711258340 6357 778,00 89,4

Daii z majetku 4 200 000,00 4200 000,00 5343 215,00 127,2

Dane za tovary a sluzby 1448 100,00 1378 278,07 854 587,88 62,0

Prijmy z vlastnictva MU 736 930,88 736 930,88 640 850,92 87,0

Prijmy z vlastnictva ZS s MS 231 600,00 231 600,00 288 190,20 124,4

Administr.poplatky a iné poplatky a platby 2170 686,00 2170 986,00 2 079 656,46 95,8

Iné nedaiiové prijmy MU + ZS s MS 189 550,00 189 550,00 269 579,83 142,2

Tuzemské beZné granty a transfery 4881 662,02 546350341| 5260267,68 96,3
1.2 Danové prijmy

P p wvo | @ .

UkazovateP conpotet 2018 | rozpotet 2018 | 1122018 | 1.12.2018

Dariové prijmy spolu 13 478 859,00 12 690 861,47 | 12 555 580,88 98,9

Dane z prijmov a kapitalového majetku 7 830 759,00 7 112 583,40 6 357 778,00 89,4

Vynos DzP poukédzany izemnej samosprave 7 830 759,00 7112 583,40 6 357 778,00 89,4

Daii z majetku 4 200 000,00 4 200 000,00 5343 215,00 127,2

Dar z nehnutel'nosti 4 200 000,00 4 200 000,00 5343 215,00 127,2

Dane za tovary a sluzby 1 448 100,00 1378 278,07 854 587,88 62,0

Dane za $pecifické sluzby 1 448 100,00 1378 278,07 854 587,88 62,0

v tom: za psa 45 300,00 45 300,00 44 196,42 97,6

za nevyherné hracie pristroje 6 800,00 6 800,00 4 910,00 72,2

za predajné automaty 18 000,00 18 000,00 20 768,52 115,4

za komun.odpady a drobné stav.odpady 250 000,00 250 000,00 285 694,00 114,3

za uZivanie verejného priestranstva 160 000,00 160 000,00 163 362,50 102,1

74 r0ZVOj 968 000,00 898 178,07 335 656,44 37,4




Vynos dane z prijmov poukdzany izemnej samosprave

Celkove sa v roku 2018 delil vynos dane z prijmov fyzickych oséb pre hl. mesto Bratislavu v pomere
68% a pre mestské Casti 32%. Hlavné mesto rozdelilo prijem pre rozpocty mestskych Casti pomerne
podla percentudlnych podielov vypogitanych podla &l. 91 ods.l pism. b) Statitu hlavného mesta SR
Bratislava.

Pre nasu mestsku ¢ast’ vynos dane z prijmov fyzickych osdb k 31.12.2018 predstavoval prijem vo vyske
6 357 778 EUR. Schvaleny rozpocet bol vo vyske 7 830 759 EUR a upraveny rozpocet bol vo vyske
7 112 583,40 EUR, ¢o je plnenie na 89,4%. V tejto Casti prijmov zmenou percentudlnych podielov od
1.1.2018 mestska Cast’ dostala nizsi podiel na vynose dane z prijmu fyzickych osdb ako v roku 2017
o Ciastku 440 521 EUR.

Dail z majetku
Ziskana dan z nehnutelnosti bola v roku 2018 hlavnym mestom Bratislava rozdelend rovnako pre

hlavné mesto a mestské Casti v pomere 50%. Schvaleny rozpocet tejto dane bol vo vySke 4 200 000
EUR a prijem bol vo vyske 5 343 215 EUR, ¢o je 127,2%:

¢ prijem z dane z pozemkov bol vo vyske 733 896 EUR,
% prijem z dane zo stavieb bol vo vyske 3 970 996 EUR,
¢+ prijem z bytov a nebytovych priestorov bol vo vyske 638 323 EUR.

V tejto Casti prijmov zmenou percentudlnych podielov od 1.1.2018 mestska Cast’ dostala vyssi podiel na
vynose dane z nehnutel'nosti ako v roku 2017 o ¢iastku 1 840 641 EUR.

Dane za tovary a sluzby

Dane za tovary asluzby tvoria dane za psa, dane za nevyherné hracie pristroje, dane za predajné
automaty, dane za uZivanie verejného priestranstva (cesty 3. a 4. triedy), poplatok za komunalne
a stavebné odpady a poplatok za rozvoj. V roku 2018 bol prijem z uvedenych dani vo vyske 854 587,88
EUR pri schvalenom rozpocte 1 448 100 EUR a pri upravenom rozpocte 1 378 278,07 EUR. Plnenie
predstavuje 62%.

Rozpocet dane za psa za rok 2018 v objeme 45 300 EUR sa naplnil do vysky 44 196,42 EUR. Oproti
schvalenému rozpoctu je plnenie na 97,6%. Nésledkom nenaplnenia rozpoctu v roku 2018 je aj velky
ubytok danovnikov z dovodu zaniku danovej povinnosti s nahldsenim eutanazie psa. V celkovom pocte
evidujeme k 31.12.2018 na dani za psa 1 899 danovnikov, Co predstavuje pokles o 126 danovnikov
oproti roku 2017.

Sadzba dane za jedného psa a kalendarny rok je:

X/

s 50 EUR za psa chovaného v byte v bytovom dome, ktorého vlastnikom alebo drzitel'om je
fyzicka osoba,

X/

s 50 EUR za psa chovaného v rodinnom dome, ktorého vlastnikom alebo drzitelom je fyzicka
osoba,

X/

s 25 EUR za psa adoptovaného z utulku, za sterilizovaného psa na zadklade pisomného
potvrdenia,

X/

* 10 EUR za psa, ktorého vlastnikom alebo drzitelom je fyzicka osoba, ktorej jedinym prijmom
je dochodok,

*¢ 10 EUR za psa, ktory absolvoval vSestrannui skusku podl'a narodného alebo medzinarodného

skiSobného poriadku,

X/

« 70 EUR za psa, ktory je chovany vo firme ako strdzny pes.

V pripade, ze danovnik chova psa iba cast’ roka, plati pomerni Cast’ ro¢nej dane. Pohladavky k
31.12.2018 st evidované vo vyske 6 473,69 EUR.



Danl za nevyherné hracie pristroje sa planovala vo vyske 6 800 EUR. Plnenie bolo 4 910 EUR, ¢o je
oproti rozpoctu na 72,2%. Sadzba dane za hracie pristroje je stanovend podla typu pristroja, a to vo
vyske 170 EUR (napr. stolny hokej, futbal a pod.) a 670 EUR (elektronické pristroje na PC hry).

Dan sa plati za hracie pristroje, ktoré sa spustaji alebo prevadzkuji za odplatu, priCom tieto pristroje
nevydavaji peniaznu vyhru a su prevadzkované v priestoroch pristupnych verejnosti.

K 31.12.2018 boli uhradené vsetky pohladavky od 3 danovnikov, ktori mali 11 nevyhernych hracich
pristrojov. Zaciatkom roka 2018 dvaja danovnici ukoncili prevadzku svojich nevyhernych hracich
pristrojov, preto pocet daitovnikov v porovnani s rokom 2017 klesol z 5 na 3. Z tohto dovodu sa v roku
2018 znizil aj pocet prevadzkovanych nevyhernych hracich pristrojov zo 17 ks na 11 ks.

Rozpocet dane za predajné automaty v objeme 18 000 EUR sa naplnil do vySky 20 768,52 EUR.
Plnenie oproti planovanému ro¢nému prijmu bolo vo vyske 115,4%. Sadzba dane za predajné automaty
je stanovena vo vySke 150 EUR za automaty, ktoré su na verejne pristupnom mieste. Za automaty, ktoré
vydavaju cestovné listky pre MHD, sa dan neplati.

K 31.12.2018 boli uhradené vsetky pohladdvky. Vyrubend dan bola za 140 predajnych automatov,
ktoré previadzkuje v naSej mestskej Casti 13 danovnikov.

Dainl za uZivanie verejného priestranstva sa v rozpocte na rok 2018 naplanovala vo vyske 160 000
EUR. Prijem bol naplneny vo vySke 163 362,50 EUR, plnenie oproti rozpoctu bolo vo vyske 102,1%.
V roku 2018 sa evidovalo 271 danovnikov. Sadzba podla schvdleného VZN (VSeobecne zavizné
nariadenie mestskej Casti Bratislava - Nové Mesto ¢. 10 /2016 zo dina 16.12.2016 o miestnych daniach
na uzemi mestskej Casti Bratislava - Nové Mesto v zneni VSeobecne zavdzného nariadenia mestske;j
Casti Bratislava - Nové Mesto ¢. 8/2017 zo dia 12.12.2017 o miestnych daniach na izemi mestskej Casti
Bratislava - Nové Mesto a VSeobecne zavizného nariadenia mestskej Casti Bratislava - Nové Mesto €.
13/2018 zo dna 11.09.2018) je podla spdsobu uZivania verejného priestranstva, napr. za uZivanie
parkovacich boxov predstavovala 0,28 EUR/m” na def pre fyzické a pravnické osoby a 0,23 EUR/m*
pre TAXI sluzbu.

Pohl'adavky k 31.12.2018 boli evidované vo vyske 22 874,47 EUR, z ¢oho pohl'adavky po splatnosti
v celkovej vySke 19 058,47 EUR st vymahané prostrednictvom danového exeku¢ného konania.

Poplatok za komunilne odpady a drobné stavebné odpady. Statit hlavného mesta SR Bratislavy
upravuje povinnost’ hlavného mesta SR Bratislavy poskytnit mestskym cCastiam doticiu urcend na
zabezpecenie sluzieb spojenych so zberom, prepravou, zneskodnovanim a zhodnocovanim odpadov.
Poplatok sa rozpoctoval v objeme 250 000 EUR, prijem ndm bol poukdzany z Magistratu Hlavného
mesta Bratislava vo vySke 10% podielu v sume 285 694 EUR, ¢o predstavuje plnenie na 114,3 %.

Poplatok za rozvoj. V sulade so zdkonom ¢. 447/2015 Z. z. o miestnom poplatku za rozvoj a o zmene
a doplneni niektorych zdkonov (,,d’alej len zdkon*) v nadvédznosti na VZN ¢. 1/2017 zo dna 14.2.2017
o miestnom poplatku za rozvoj na tizemi MC B-NM v zneni VZN &. 9/2017 zo dia 12.12.2017 sa
vyrubuje poplatok za rozvoj. Sadzby miestneho poplatku za rozvoj boli stanovené pre stavby v
nasledovnom ¢lenent:

% 35,00 EUR za stavby na byvanie,

« 15,00 EUR za stavby na pddohospodarsku produkciu, skleniky, stavby pre vodné hospodarstvo,
stavby vyuZivané na skladovanie vlastnej pddohospodérskej produkcie vratane stavieb na
vlastnd administrativu,

¢ 35,00 EUR za priemyselné stavby a stavby vyuZivané na skladovanie vratane stavieb na vlastnu
administrativu,

% 35,00 EUR za stavby na ostatné podnikanie a na zarobkovi ¢innost’, stavby vyuzivané na
skladovanie a administrativu sivisiacu s ostatnym podnikanim a so zarobkovou ¢innost’ou,

% 20,00 EUR za ostatné stavby.



Podla Statdtu hlavného mesta SR Bratislavy prijem mestskej &asti z vynosu miestneho poplatku za
rozvoj sa rozdeli medzi rozpocet Bratislavy a rozpocet mestskej Casti v pomere 32% pre rozpocet
Bratislavy a 68% pre rozpocet mestskej Casti.

Poplatok za rozvoj sa vyrubuje na zdklade pravoplatnych stavebnych povoleni. Predpokladany prijem
z uvedeného poplatku bol schvileny v rozpoc€te na rok 2018 vo vySke 968 000 EUR, neskdr bol
upraveny na vySku 898 178,07 EUR. Prijem z poplatku za rozvoj bol naplneny vo vyske 335 646,44
EUR, ¢o je 37,4% z upraveného rozpoctu na rok 2018. Pohl'adavky k 31.12.2018 na poplatku za rozvoj

boli evidované vo vyske 37 584,92 EUR.

1.2 Nedanové prijmy

Ukazovatel Schvaleny Upraveny Skuto¢nost’ | % plnenia

rozpocet 2018 | rozpocet 2018 1.-12.2018 1.-12.2018
Nedariové prijmy spolu 3328 766,88 3329 066,88 | 3278 277,41 98,5
Prijmy z vlastnictva MU 736 930,88 736 930,88 640 850,92 87,0
Prijmy z vlastnictva ZS s MS 231 600,00 231 600,00 288 190,20 124,4
Administrativne poplatky 150 360,00 150 360,00 125 850,41 83,7
Pokuty, penale a iné sankcie 17 000,00 17 000,00 15 634,25 92,0
Popl. a platby z nepriem. predaja a sluZieb 2 003 326,00 2003 626,00 1938 171,80 96,7
Iné nedaiiové prijmy MU + ZS s MS 189 550,00 189 550,00 269 579,83 142,2

Prijmy z podnikania a vlastnictva majetku MU
Prijmy Miestneho dradu boli schvélené vo vyske 736 930,88 EUR, skutocné plnenie bolo vo vyske
640 850,92 EUR, ¢o predstavuje plnenie na 87%. Objem prijmov z podnikania a vlastnictva tvoria:

X/

< Prenajmy bytov a nebytovych priestorov a garazi 407 491,37 EUR

% Prenijmy z pozemkov pod garazami 14 248,59 EUR
¢ Prenajmy pozemkov — zdhrady 14 374,75 EUR

% Prenijmy pozemkov — ostatné 204 736,21 EUR.

Z prenijmu bytov a nebytovych priestorov a gardzi, ktoré spravuje oddelenie spravy majetku a
vnutornej spravy, sa ziskalo 407 491,37 EUR (napr. od spravcovskych spolo¢nosti, zadrzané najomné
od ZS s MS Ceska, nijjomné za denné centrd, ndjjomné za miestnost’” v Konskej Zeleznici, nijjomné za
miestnost’ v KniZnici, nijomné od fyzickych osdb a za prendjom priestorov v budove MU na Junéckej
ulici). Sprdva majetku sa vykonavala v objektoch:

X/

* administrativne a technické budovy (pocet objektov 20),

X/

*» garadze a motorkarne (pocet objektov 48),
% CO kryty (pocet objektov 36),

X/

“» nebytové priestory (pocet objektov 22),

X/

* dodavacie stanice tepla (pocet objektov 25),

X/

< bytové domy (pocet objektov 7).

Prijmy z prendjmu pozemkov boli pri schvalenom rozpocte 211 500 EUR naplnené do vysky 233 000
EUR a boli prijaté od fyzickych a pravnickych osob.

Prijmy z podnikania a vlastnictva majetku ZS s MS
Prijmy ZS s MS z vlastnictva boli schvilené vo vyske 231 600 EUR a skuto¢né plnenie bolo vo vyske
288 190,20 EUR, co je 124,4%. Prenajimaju sa Casti Skolskych budov, vratane telocvicni a ostatnych
ploch, napr. ucebne, ktoré slizia na krizky — kurzy pre obanov mestskej Casti.
Prijmy za prenijom pouZiji $kolské zariadenia na bezné vydavky. S vynimkou ZS s MS Ceska, ktorej
boli prijmy z prenajmu kratené o prijem z prendjmu za budovu stikromného gymnazia.
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Administrativne poplatky
Administrativne a iné poplatky boli rozpoctované v Ciastke 150 360 EUR anaplnili sa do vysky
125 850,41 EUR, t.j. na 83,7 %.

Poplatky boli prijaté ako spravne poplatky:

¢ za vydanie stavebného rozhodnutia 79 961,37 EUR (umiestnenie stavby, zmeny dokoncenych
stavieb, predlZenie platnosti stavebného povolenia, dodatocné povolenie stavby, zmena uZivania

stavby, odstranenie stavby,

terénne

upravy,

vyvlastiiovacieho rozhodnutia, kolauda¢né rozhodnutie),

vyvlastnenie

nehnutel'nosti,

« z matri¢nych tkonov 15 844,50 EUR (poplatok za vypisy z matrik (rodné, sobase a umrtné

listy), povolenia k uzavretiu manzZelstva, zmeny mena a priezviska, za sobaSe na povolenie, za
sobése s cudzincami, za mimo uradne ur¢enej siene a doby, za podklady na zapis do osobitne]
matriky MV SR a za prispevky snibencov schvilené MZ),

% za osvedcovanie podpisov alebo fotokdpii listin 11 168,50 EUR,

% na evidencii obyvatel'stva 6 227,50 EUR (poplatok za vydanie potvrdenia za trvaly a za

prechodny pobyt),
% za vyrub drevin 2 740 EUR,

*» na useku dopravy za uZivanie miestnych komunikécii, za rozkopavky a staticki dopravu 6 310

EUR (rozkopavka, zaujatie verejného priestranstva, vjazd z nehnutelnosti na komunikéciu,

uzavierka komunikacie),

% za vydanie supisného ¢isla 172,75 EUR,

* za stratu znamky — pes 239,04 EUR,

% zarybarske listky, vymaz z OR, ZP - voda 3 186,75 EUR.

Pokuty a pendle boli pri schvidlenom rozpocte 17 000 EUR naplnené do vysky 15 634,25 EUR, co je

plnenie na 92%:

% pokuty MU 7 921,22 EUR,
% pokuty MV SR 281,78 EUR,
% pokuty MsP 7 000 EUR,

X/

L)

*» penalizacna faktira na projektovid dokumentaciu 431,25 EUR.

Rozpoctované prijmy z poplatkov a platieb z nepriemyselného a ndhodného predaja sluzieb boli vo

vySke 2 003 326 EUR, upravené vo vyske 2 003 626 EUR. Skuto¢né prijmy st vo vyske 1 938 171,80

EUR, plnenie je na 96,7 %, z toho:

Ukazovatel Schvaleny Upraveny Skutoénost® | % plnenia

rozpocet 2018 | rozpocet 2018 1.-12.2018 1.-12.2018
Popl. a platby 7 nepriem. predaja a sluZieb 2003 326,00 2003 626,00 1938171,80 96,7
v tom: oSetrovné Detské jasle 155 000,00 155 000,00 119 901,71 77,4
poplatky za MS a SKD, strava 1 374 526,00 1374 526,00 137052623 99,7
stravné od dochodcov 87 900,00 87 900,00 91 606,68 104,2
opatrovatel'sk sluZba 25 000,00 25 000,00 30 433,00 121,7
Skolak klub 2 500,00 2 500,00 2 538,00 101,5
reklama - Kultira 200,00 200,00 0,00 0,0
noviny HNM 10 000,00 10 000,00 8 258,84 82,6
Stredisko kultiiry 150 000,00 150 000,00 138 099,97 92,1
KniZnica 13 000,00 13 300,00 12 427,06 93,4
sprava bytov a NP - popl. za sluzby 180 000,00 180 000,00 161 722,25 89,8
miestny urad - poplatky za sluzby 5 200,00 5 200,00 2 658,06 51,1
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Stredisko kultary

Prijmy organizécie boli rozpoctované vo vySke 150 000 EUR a naplnené boli vo vyske 138 099,97
EUR, ¢o predstavuje plnenie na 92,1% (tabulka ¢. 3).

212 Prijmy z vlastnictva

Prijmy z prendjmu boli rozpoctované vo vyske 50 000 EUR a naplnené boli do vysky 55 339,55 EUR.
Priestory SK Vajnorskd a DK Kramare boli formou prendjmu vratane sluZieb poskytované pre potreby
obCanov, inStitdcii a firiem na zéklade ich pozZiadaviek.

223 Za predaj vyrobkov, tovarov a sluzieb

Prijmy z prendjmu boli rozpoctované vo vyske 100 000 EUR a naplnené boli do vysky 81 255,75 EUR
(prijem z kurzov a podujati, trzby na oddeleni tlace a propagacie).

Uroky z tiétov finanéného hospodarenia neboli rozpoétované a naplnené boli do vysky 0,42 EUR.

292 Ostatné prijmy

Ostatné prijmy rozpoctované neboli a naplnené boli do vysky 1 504,25 EUR (dobropisy a preplatky z r.

2017).
" Schvaleny Upraveny Skuto¢nost® | % plnenia
LU 2 rozpodet 2018 | rozpocet 2018 | 1.-12.2018 | 1.-12.2018
Stredisko kultiry 150 000,00 150 000,00 138 099,97 92,1
212 Prijmy z vlastnictva 50 000,00 50 000,00 55 339,55 110,7
223 Za predaj vyrobkov, tovarov a sluZieb 100 000,00 100 000,00 81 255,75 81,3
240 Z vkladov 0,00 0,00 0,42 0,0
292 Ostatné prijmy 0,00 0,00 1 504,25 0,0

KniZnica
BeZné prijmy rozpoctované vo vyske 13 000 EUR, upravené boli vo vySke 13 300 EUR a naplnené boli
do vysky 12 427,06 EUR, o predstavuje plnenie na 93,4 % (tabulka €. 4).

212 Prijmy z vlastnictva
Prijmy z prendjmu rozpoctované neboli, prijatych bolo 180 EUR.

223 Za predaj vyrobkov, tovarov a sluzieb

Rozpoctované prijmy kniZnice vo vyske 13 000 EUR tvoria registracné poplatky citatel'ov, poplatky za
upomienky, internetové a tlatové sluzby. Nedanové prijmy, z registracnych poplatkov a upomienok boli
naplnené v objeme 11 221,29 EUR.

240 Z vkladov
Uroky z uctov finanéného hospodarenia neboli rozpoctované ani naplnené.

292 Ostatné prijmy

Prijmy z dobropisov v roku 2018 boli vo vyske 486,32 EUR. Vratky z preplatkov zdravotnych
poistovni, hradenych zamestnavatel'om v roku 2017 do roku 2018 boli vo vyske 239,45 EUR. Prijmy
na polozke 292 boli spolu vo vyske 725,77 EUR.

311 Granty
KniZnica ziskala grant vo vySke 300 EUR z Komunitnej nadacie Bratislava na realizaciu Dna deti

s kniZnicou.



Ukazovatel Schvaleny Upraveny Skuto¢nost’ | % plnenia

rozpocet 2018 | rozpocet 2018 1.-12.2018 1.-12.2018
KniZnica 13 000,00 13 300,00 12 427,06 93,4
212 Prijmy z vlastnictva 0,00 0,00 180,00 0,0
223 Za predaj vyrobkov, tovarov a sluZieb 13 000,00 13 000,00 11 221,29 86,3
240 Z vkladov 0,00 0,00 0,00 0,0
292 Ostatné prijmy 0,00 0,00 725,77 0,0
311 Granty 0,00 300,00 300,00 100,0

Iné nedatiové prijmy MU + ZS s MS, troky

Iné nedanové prijmy boli rozpoctované vo vySke 189 550 EUR a skuto€né plnenie za rok 2018 bolo
v objeme 269 579,83 EUR ¢o predstavuje 142,2%.

Miestny drad - Nedanové prijmy a droky 189 440,38 EUR:

¢ z dobropisov 22 637,03 EUR,
«»+ 7z vratiek 44 949,20 EUR,

+¢ finan¢na nihrada za vyrub drevin 6 295,12 EUR,
% z vynosu ISTROCONTI, vratené pohrebné, sudne trovy 106 124,54 EUR,

¢ poistné plnenie 1 410,03 EUR,

DS

¢ troky 2 768,69.

7S s MS — Nedafiové prijmy a tiroky 80 139.45 EUR:

%+ z dobropisov 2 382,71 EUR,
«» z vratiek 64 109,89,

% iné nedanové prijmy 12 670,80 EUR,
¢ z odvodu vyplyvajiceho zo zictovania finanénych vztahov s rozpo¢tom 857,65 EUR,

% uroky 118,40 EUR.

1.3 Tuzemské beZzné granty a transfery

% ro¢né zuctovanie zo zdravotnej poistovne 5 255,77 EUR,

Ukazoratel cospotet 2018 | rompotet 2018 | 1122018 | 1.-122018

Tuzemské beZné granty a transfery 4 881 662,02 5463 503,41| 5260 267,68 96,3
Granty MU a ZS s MS 29 750,00 92 016,42 149 513,65 162,5
Transfery v rdmci verejnej spravy 4851912,02| 5371486,99| 5110754,03 95,1
v tom: na matriku 111 898,35 117 263,92 117 263,92 100,0
na Skolstvo 4340095,00| 4817 880,57| 4 833300,57 100,3

na stavebny poriadok 35 341,86 42 182,22 42 182,22 100,0

na pridavky na deti z UPSVaR 1 200,00 1 200,00 47,04 3,9

na Skolsky trad 27 311,00 29 472,00 29 472,00 100,0

na hl4senie pobytu obanov 12 540,66 12 540,66 12 540,66 100,0

na zivotné prostredie 2 634,76 2 521,67 2 521,67 100,0

na SFRB 13 929,90 13 929,90 13 929,90 100,0

na Specialny stavebny drad 1 641,69 1 641,69 1 641,69 100,0

na register adries 318,80 318,80 318,80 100,0

na BV zo SR 275 000,00 308 335,00 33 335,00 10,8

na vol'by 30 000,00 24 200,56 24 200,56 100,0




Tuzemské bezné granty a transfery boli planované vo vyske 4 881 662,02 EUR, upravené na
5463 503,41 EUR a pouzili sa predovSetkym na vydavky prenesenych kompetencii Statnej spravy.
Skuto¢né prijmy boli vo vyske 5260 267,68 EUR, €o je plnenie na 96,3%. Transfery boli prijaté na:
matriénd ¢innost,, Skolstvo, stavebny poriadok, na pridavky na deti z IjPSVaR, Skolsky urad, hlasenie
pobytu ob&anov, Zivotné prostredie, SFRB, §pecidlny stavebny drad, register adries, iné transfery zo SR
a volby.

Zo SR od poskytovatel'a Dobrovol'na poZiarna ochrana SR bolo prijatych a pouZitych 1 400 EUR na
zabezpecenie materidlno-technického vybavenia DHZO, na osobné ochranné pracovné pomocky pre
¢lenov DHZO, na odbornu pripravu ¢lenov DHZO a zabzepcenie servisu — opravy a nakup nahradnych
dielov na techniku a pozZiarne motorové vozidla.

Na ,,Néarodny projekt Podpora opatrovatel'skej sluzby* bolo zo SR prijatych 31 935 EUR, ktoré sa
pouzili na mzdové vydavky pracovnikov opatrovatel'skej sluzby.

Finan¢né prostriedky zo SR na Volby do orgdnov samospravy obci boli prijaté vo vyske 24 200,56
EUR a pouzili sa predovSetkym na: mzdové vydavky, vSeobecny materidl, vSeobecné sluzby, prendjom
volebnych miestnosti, obCerstvenie a stravovanie ¢lenov komisii.

Miestny turad aZikladné Skoly s materskymi Skolami prijali tuzemské granty spolu vo vysSke
149 513,65 EUR. Granty a transfery boli ti¢elovo urcené a boli pouzité v stlade s ich icelom:

*+ Miestny urad - na Kultirne leto na Kuchajde, na Den deti na Kuchajde, r6zne kultirne
a §portové akcie a aktivity pre obyvatelov MC B-NM,

«» Zakladné Skoly s materskymi Skolami — Klub rodicov, Nadécia Petit Academy, Komunitna
nadacia BA, IBM Slovensko, Tesco, Nadicia Volkswagen, Boni Fructi, Pontis, atd. na
zabezpedenie potrieb ZS s MS podrla déelu daru.

1.4 Kapitalové prijmy

et | e | s | S
Kapitdlové prijmy spolu 2444 053,89| 2556 108,48 503 766,84 19,7
Kapitalové prijmy 550 168,89 538 168,89 90 890,68 16,9
Prijem z predaja kapitalovych aktiv 205 566,00 193 566,00 7 209,68 3,7
Prijem z predaja pozemkov a nehmot. aktiv 344 602,89 344 602,89 83 681,00 24,3
Tuzemské kapital. granty a transfery 1893 885,00) 2017939,59, 412 876,16 20,5
Granty 304 000,00 428 054,59| 412 876,16 96,5
Transfery v rimci verejnej spravy 1 589 885,00 1589 885,00 0,00 0,0

Kapitdlové prijmy boli planované v schvilenom rozpocte vo vysSke 2 444 053,89 EUR, po uprave
rozpoctu boli vo vyske 2 556 108,48 EUR a naplnené boli do vysky 503 766,84 EUR, Co predstavuje
oproti upravenému rozpoctu plnenie na 19,7%.

Prijmy z predaja boli rozpoctované vo vyske 550 168,89 EUR, po tprave 538 168,89 EUR a naplnené
vo vyske 90 890,68 EUR:

¢ Prijem z predaja kapitalovych aktiv — splatky za byty boli naplnené vo vyske 7 209,68 EUR.

% Predaj pozemkov a nehmotnych aktiv — prijmy za predaj pozemkov spolu s 10%-nym podielom
kapitalovych prijmov z predaja majetku HI. mesta SR Bratislavy boli naplnené spolu vo vyske
83 681 EUR. Pozemky boli predané fyzickym a pravnickym osobam spolu vo vyske 76 620
EUR (Transpetrol, Incheba, Zapadoslovenska distribu¢nd). Z hlavného mesta sme obdrzali za
predaj pozemkov Ciastku 7 061 EUR.
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Kapitilové granty a transfery boli rozpoctované vo vySke 1 893 885 EUR, rozpocet bol upraveny do
vysky 2 017 939,59 EUR a skutocné plnenie bolo vo vyske 412 876,16 EUR, ¢o je 20,5%. Prijmy
predstavuju:

¢ Granty — dotacie na kapitdlové vydavky od subjektov mimo verejnej spravy, ktoré prijal Miestny
urad vo vyske 407 273,36 EUR, napr. na Revitaliziciu detského ihriska na JelSovej ulici, na
vybudovanie dvoch novych tried pre ZS s MS Odborarska, na nakup a osadenie mobilidru
anakup avysadbu zelene v lokalite Nobelova, na prediZenie komunikicie na Tupého ulici
v Bratislave a pod.. ZS s MS Za kasartiou prijala grant vo vyske 5 602,80 EUR na altinok.

1.5 Prijmové finan¢né operacie

Ukazovatel ronpotet 2018 | rompotet 2018 | 1-122018 | 1123018
Financné operdcie spolu 1480965,11| 1550485,15| 1759 415,62 113,5
Zostatok prostriedkov z predch. rokov 200 000,00 245 664,04 | 382 486,20 155,7
Prevod z Rezervného fondu 839 564,44 863 420,44 797 454,50 92,4
Prevod z Fondu rozvoja byvania 441 400,67 441 400,67 174 191,24 39,5
Iné prijmové finan¢né operacie 0,00 0,00 405 283,68 0,0

Prijmové financné operacie boli planované v schvilenom rozpocte vo vyske 1480 965,11 EUR, po
uprave rozpoctu boli vo vySke 1550 485,15 EUR a naplnené boli do vysky 1759 415,62 EUR, co
predstavuje oproti upravenému rozpoctu plnenie na 113,5%.

V ramci financnych operacii sa zapojili finan¢né prostriedky nasledovne:

Zostatok prostriedkov z predchédzajicich rokov

Zostatok tvoria prenesené zostatky z darov MU = 77464,79 EUR aZS s MS = 65 194,88 EUR,
z poplatku za rozvoj 39 821,93 EUR, finan¢né prostriedky na telocviciiu ZS s MS Jeséniova 200 000
EUR a vratka za volby zr. 2017 vo vyske 4,60 EUR. Zostatok bol v rozpocte schvileny vo vyske
200 000 EUR, upraveny na 245 664,04 EUR a skuto¢né plnenie bolo vo vyske 382 486,20 EUR, o je
155,7%.

Prevod prostriedkov z Rezervného fondu:

V schvélenom rozpocte sa planovalo so zapojenim Rezervného fondu v Ciastke 839 564,44 EUR, po
uprave rozpoCtu 863 420,44 EUR, skuto¢né plnenie bolo vo vySke 797 454,50 EUR, ¢o je 92,4%
(tabulka ¢. 11).

Prevod prostriedkov z Fondu rozvoja byvania:
Zapojenie Fondu rozvoja byvania bolo v rozpocte schvalené vo vyske 441 400,67 EUR a skuto¢né
plnenie bolo vo vyske 174 191,24 EUR, co je 39,5% (tabulka ¢. 12).

Iné prijmové finan¢né operacie

Iné prijmové financné operacie rozpoctované neboli. V priebehu roka 2018 boli naplnené do vysky
405 283,68 EUR, jedna sa o prijaté zabezpeky (Vi GROUP, a.s., DRYADA garden, s.r.o., Centrum
vCasnej intervencie, Virea, s.r.0., SPORT NITRA, s.r.0., NajkrajSie ihriska, CESTY Nitra, a.s., DEBRA
BA, s.r.0., JUMA-stav, spol. s r.0., DETSKY FOND SR) a prijaté poplatky za sluzby IOMO.




1.6 Prijmy rozpoctovvch organizacii

Rozpoétové organizacie MC B-NM:

X/

« Zakladna skola s materskou Skolou Odborarska

X/

% Zakladn4 Skola s materskou $kolou Ceské

X/

s Zakladna Skola s materskou skolou Riazanska

X/

¢ Zakladna skola s materskou Skolou Sibirska

X/

< Zakladna skola s materskou Skolou Cadrova

X/

« Zakladna skola s materskou Skolou Jeséniova

X/

s Zakladna skola s materskou skolou za Kasarnou

X/

« Zakladna skola s materskou Skolou Kalin¢iakova

X/

¢ Stredisko kultiry Bratislava — Nové Mesto

X/

+ KhniZnica Bratislava — Nové Mesto

Bezné prijmy

Schvaleny rozpocet beznych prijmov bol vo vyske 1 866 676 EUR, upraveny rozpocet bol vo vyske
1 890 849,87 EUR a skuto¢ny prijem k 31.12.2018 bol v c¢iastke 1980 425,58 EUR, ¢o predstavuje
plnenie na 104,7%.

Bezné prijmy rozpoctovych organizacii z toho:

Organizacia Schvaleny rozpocet Upraveny rozpocet Cerpanie Cerpanie
(v EUR) 2018 2018 2018 v %
78 s MS Odborirska 128 550,00 128 120,00 133 941,08 104,5
7S s MS Ceska 220 400,00 218 445,60 206 302,39 94,4
78 s MS Riazanska 191 150,00 194 754,73 226 032,85 116,1
78 s MS Sibirska 303 550,00 311 753,47 317 262,28 101,8
7S s MS Cadrova 210 000,00 214 653,04 239 088,13 111,4
78 s MS Jeséniova 167 900,00 169 320,27 175 594,13 103,7
78 s MS Za kasériiou 298 126,00 306 723,06 307 236,57 100,2
78 s MS Kalingiakova 184 000,00 183 779,70 224 441,12 122,1
Stredisko kultiry 150 000,00 150 000,00 138 099,97 92.1
KniZnica 13 000,00 13 300,00 12 427,06 93.4
SPOLU 1 866 676,00 1 890 849,87 1 980 425,58 104,7
Kapitalové prijmy

Rozpocet kapitdlovych prijmov rozpoctovych organizacii nebol svchvélfzn)’/, ani upraveny, skutocné
plnenie k 31.12.2018 bolo vo vyske 5 602,80 EUR na altanok pre ZS s MS Za kasariou.

Prijmové finan¢né operacie
Rozpocet polozky 453 - Zostatok prostriedkov z predchadzajuicich rokov v rozpoc¢tovych organiziciach

schvaleny nebol, naplneny bol vsak do vysky 65 194,88 EUR. Ciastka predstavuje zostatky darov ZS s
MS.
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4. Rozbor Cerpania vydavkov za rok 2018

Celkovy objem schvaleného rozpoctu vydavkov bol vo vyske 25 614 306,90 EUR, upraveny na
25590 025,39 EUR, skuto¢né vydavky boli ¢cerpané vo vyske 21 258 054,79 EUR, ¢o predstavuje
oproti upravenému rozpoctu ¢erpanie na 83,1 % (tabulka ¢. 2).

Podrobné zostavenie vydavkovej oblasti rozpoétu MC B-NM za rok 2018 je uvedené v ¢leneni na 9
programov, 35 podprogramov a 4 prvky. Rozpocet je ¢leneny podla oblasti, kam smeruji vydavky v
programoch, ktoré uz svojim pomenovanim vystihuji jednotlivé ¢innosti, ktoré vykonava mestska cast’.
V programoch je zahrnuté nielen vyska financnych prostriedkov, ale hlavne su stanovené zamery, ciele
a merateI'né ukazovatele, ¢im sa zabezpecuje transparentné sledovanie.

Sucastou rozpoctu mestskej Casti si aj rozpoCty rozpoctovych organizécii, t.j. 8 Zakladnych $§kol
s materskymi Skolami, Stredisko kultiry, KniZznica a EKO — podnik VPS, ktory je od roku 2013

prispevkovou organiziciou:

X/
X/
X/
X/
X/
X/
X/
X/
X/

X/

** Kniznica Bratislava — Nové Mesto
¢ EKO - podnik VPS

«» Zakladna skola s materskou Skolou Odborarska
% Zakladna $kola s materskou §kolou Ceska

«» Zakladna Skola s materskou Skolou Riazanska

«+ Zakladna Skola s materskou Skolou Sibirska

«» Zakladna Skola s materskou Skolou Cadrova

«+ Zakladna Skola s materskou Skolou Jeséniova

«» Zakladna Skola s materskou Skolou za Kasarnou
«+ Zakladna Skola s materskou Skolou Kalinc¢iakova
«» Stredisko kultdiry Bratislava — Nové Mesto

V juni 2012 bola zaloZena Novomestska parkovacia spolo¢nost, s.r.o., ktorej zakladatefom a jedinym
spolo¢nikom je MC B-NM. Vklad do zdkladného imania bol vo vyske 30 tis. EUR.

2.1 Cerpanie beznvch vvdavkov

Objem schvaleného rozpoctu beznych vydavkov bol vo vyske 20 721 287,90 EUR, upraveny bol na
20 836 061,05 EUR a €erpanie k 31.12.2018 bolo vo vySke 19 942 151,22 EUR, co predstavuje oproti

upravenému rozpoctu Cerpanie na 95,7 %.

Podrobny rozpis ¢erpania vydavkov k 31.12.2018 obsahuje Monitorovacia sprava plnenia rozpoétu MC

B-NM.

Schvaleny Upraveny Skutocnost’ % plnenia

L e Er S 2018 roz;)oéet 2018 | 1122018 | 1.12.2018
600 - Bezné vydavky spolu 20721 287,90 20836 061,05| 19942 151,22 95,7
Vseobecné verejné sluzby 3750 395,99 3602 525,96 3418 420,36 94,9
Obrana 4 560,00 6 060,00 5 439,20 89,8
Verejny poriadok a bezpecnost’ 139 604,37 116 004,37 107 940,60 93,0
Vystavba 969 400,00 868 504,23 769 764,82 88,6
Byvanie a ob¢ianska vybavenost’, rozvoj MC 3991 061,54 4 062 678,66 3710 924,92 91,3
Komunikacia, kultira a Sport 1193 330,00 1143 996,72 1 098 220,87 96,0
Vzdelavanie 9 900 636,00 10 311 031,94 | 10150 095,98 98,4
Socialne zabezpecenie 679 300,00 697 473,17 657 065,42 94,2
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2.2 Cerpanie kapitalovych vvdavkov

Schvaleny rozpocet kapitadlovych vydavkov bol vo vySke 4 848 019 EUR, upraveny bol na 4 708 964,34
EUR a Cerpanie k 31.12.2018 bolo vo vyske 1309 785,69 EUR, o predstavuje oproti upravenému

rozpoctu Cerpanie na 27,8% (tabul’ka €. 18).

. Schvaleny Upraveny Skuto¢nost’® | % plnenia
UL ErDELE rozpotet 2018 | rozpotet 2018 | 1.-12.2018 | 1.-12.2018
700 - Kapitdlové vydavky spolu 4848 019,00 4708 964,34| 1309 785,69 27,8
VSeobecné verejné sluzby 35 000,00 35 000,00 13 053,60 37,3
Vystavba 463 755,00 587 805,59 92 206,45 15,7
Ochrana Zivotného prostredia 344 000,00 356 240,00 249 649,90 70,1
Byvanie a ob¢ianska vybavenost’, rozvoj MC 677 800,00 973 960,00 384 476,24 39,5
Komunikacia, kultiira a Sport 174 000,00 255 360,00 98 759,15 38,7
Vzdelavanie 2529 464,00 1861 598,75 449 440,35 24,1
Socialne zabezpecenie 624 000,00 639 000,00 22 200,00 3,5
2.3 Cerpanie vydavkovych finanénych operécii
. Schvaleny Upraveny Skutoc¢nost’ % plnenia
Dlazera rozpotet 2018 | rozpocet 2018 | 1.-12.2018 | 1.-12.2018
800 - Financné operdcie spolu 45 000,00 45 000,00 6 117,88 13,6
Po6Zicka - Novomestska parkovacia spolocnost’ 45 000,00 45 000,00 0,00 0,0
Iné vydavkové finan¢né operacie 0,00 0,00 6 117,88 0,0

Vydavkové finan¢né operacie na rok 2018 boli rozpoctované vo vyske 45000 EUR. Financné
prostriedky boli pouzité vo vyske 6 117,88 EUR ako ostatné vydavkové finan¢né operacie: vratené
zébezpeky (empea, s.r.o., ARZA — Architektira zahrad, spol. sr.0., Safin Plus, s.r.o.) a poplatky za

sluzby IOMO.
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2.4 Vvdavky rozpoctovvch organizacii

Bezné vydavky
Rozpoctované bezné vydavky boli vo vyske 10 172 256 EUR, upravené boli vo vyske 10 633 359,07
EUR a skuto¢né vydavky k 31.12.2018 boli vo vyske 10 668 506,14 EUR, ¢o predstavuje Cerpanie na

100,3%.

Bezné vydavky rozpoctovych organizacii z toho:

Organizacia Schvaleny rozpocet Upraveny rozpocet Cerpanie Cerpanie
(v EUR) 2018 2018 2018 v %
7S s MS Odborirska 792 978,00 816 525,26 818 581,81 100,3
7S s MS Ceska 921 180,00 979 934,47 964 479,50 98,4
7S s MS Riazanska 1 104 365,00 1 149 303,89 1172 200,70 102,0
78 s MS Sibirska 1373 196,00 1 454 092,61 1453 917,40 100,0
78 s MS Cadrova 1 075 989,00 1195 475,17 1218 144,23 101,9
Z8 s MS Jeséniova 1 033 464,00 1081 705,38 1 083 376,62 100,2
78 s MS Za kasariiou 2 124 399,00 2156 294,12 2150 651,14 99,7
78 s MS Kalingiakova 879 685,00 927 328,17 958 325,40 103,3
Stredisko kultiry 532 000,00 532 000,00 524 654,04 98,6
KniZnica 335 000,00 340 700,00 324 175,30 95,1
SPOLU 10 172 256,00 10 633 359,07 10 668 506,14 100,3
Kapitalové vydavky

Rozpoctovym organizaciam boli kapitdlové vydavky na rok 2018 rozpoctované vo vyske 15 800 EUR,
upravené boli na 27 154,18 a cerpané boli vo vySke 28 409,78 EUR, o predstavuje Cerpanie na
104,6%.

Kapitalové vydavky rozpoctovych organizacii z toho:
Organizacia Schvaleny rozpocet Upraveny rozpocet Cerpanie Cerpanie
(v EUR) 2018 2018 2018 v %
ZS s MS Odborérska 4 000,00 4 000,00 5 335,20 133,4
7S s MS Ceska 6 800,00 6 800,00 6 242,40 91,8
7S s MS Riazanska 0,00 0,00 0,00 0,0
ZS s MS Sibirska 5 000,00 5 000,00 0,00 0,0
7S s MS Cadrova 0,00 6 500,00 6 375,20 98,1
7S s MS Jeséniova 0,00 2 670,00 2 670,00 100,0
7S s MS Za kaséarfiou 0,00 0,00 5 602,80 0,0
78 s MS Kalingiakova 0,00 2184,18 2 184,18 100,0
Stredisko kultiry 0,00 0,00 0,00 0,0
KniZnica 0,00 0,00 0,00 0,0
SPOLU 15 800,00 27 154,18 28 409,78 104,6

Vydavkové finan¢né operacie
Rozpoctové organizacie v roku 2018 nemali vydavkové financné operacie.

Nasleduje: Tabul’ka ¢. 1 — 10
Tabulka ¢. 18
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Cerpanie rozpoctu k 31.12.2018 - Prijmy

Tabulka ¢. 1

i Navrh Upraveny Skuto¢nost’ % plnenia
PRIJMY rozpodtu rozpocet december december
(v EUR) 2018 2018 2018 2018

Bezné prijmy spolu 21 689 287,90 21483 431,76 21 094 125,97 98,2
110 |Dane z prijmov a k ého majetku 7 830 759,00 7 112 583,40 6 357 778,00 89,4
111 [Vynos DzP poukédzany tizemnej samosprave 7 830 759,00 7112 583,40 6357 778,00 89,4
120 |Daii z majetku 4200 000,00 4200 000,00 5343 215,00 127,2
121 |Da z nehnutelnosti 4200 000,00 4200 000,00 5343 215,00 127,2
130 [Dane za tovary a sluzby 1 448 100,00 1378 278,07 854 587,88 62,0
133 |Dane za §pecifické sluzby 1 448 100,00 1378 278,07 854 587,88 62,0
v tom: za psa 45 300,00 45 300,00 44 196,42 97,6
za nevyherné hracie pristroje 6 800,00 6 800,00 4 910,00 72,2
za predajné automaty 18 000,00 18 000,00 20 768,52 115,4
za komundlne odpady a drobné stavebné odpady 250 000,00 250 000,00 285 694,00 114,3
za uzivanie verejného priestranstva 160 000,00 160 000,00 163 362,50 102,1
74 1ozvoj 968 000,00 898 178,07 335 656,44 37,4
212 |Prijmy z vlastnictva MU 736 930,88 736 930,88 640 850,92 87,0
212 |Prijmy z vlastnictva ZS s MS 231 600,00 231 600,00 288 190,20 1244
220 |Administrativne poplatky a iné poplatky a platby 2170 686,00 2170 986,00 2 079 656,46 95,8
221 |Administrativne poplatky 150 360,00 150 360,00 125 850,41 83,7
222 |Pokuty, pendle a iné sankcie 17 000,00 17 000,00 15 634,25 92,0
223 |Popl.a platby z nepriem.a ndhod. predajov a sluzieb 2 003 326,00 2 003 626,00 1938 171,80 96,7
v tom: oSetrovné Detské jasle 155 000,00 155 000,00 119 901,71 77,4
poplatky za MS a SKD, strava 1374 526,00 1374 526,00 1370 526,23 99,7
stravné od déchodcov 87 900,00 87 900,00 91 606,68 104,2
opatrovatel'ska sluzba 25 000,00 25 000,00 30 433,00 121,7
Skolak klub 2 500,00 2 500,00 2 538,00 101,5
reklama - Kultdra 200,00 200,00 0,00 0,0
noviny HNM 10 000,00 10 000,00 8 258,84 82,6
Stredisko kultiry 150 000,00 150 000,00 138 099,97 92,1
KniZnica 13 000,00 13 300,00 12 427,06 93,4
spriva bytov a nebyt.priestorov - popl. za sluzby 180 000,00 180 000,00 161 722,25 89,8
miestny urad - poplatky za sluzby 5 200,00 5 200,00 2 658,06 51,1
290 |Iné nedaiiové prijmy MU + Z§ s MS + EKO 189 550,00 189 550,00 269 579,83 142,2
310 |Tuzemské bezné granty a transfery 4 881 662,02 5463 503,41 5260 267,68 96,3
311 |Granty MU a Z§ s MS 29 750,00 92 016,42 149 513,65 162,5
312 |Transfery v rdmci verejnej spravy 4851912,02 5371 486,99 5110 754,03 95,1
v tom: na matriku 111 898,35 117 263,92 117 263,92 100,0
na Skolstvo 4 340 095,00 4 817 880,57 4 833 300,57 100,3
na stavebny poriadok 35 341,86 42 182,22 42 182,22 100,0
na pridavky na deti z UPSVaR 1 200,00 1 200,00 47,04 3,9
na Skolsky vrad 27311,00 29 472,00 29 472,00 100,0
na hldsenie pobytu ob¢anov 12 540,66 12 540,66 12 540,66 100,0
na zivotné prostredie 2 634,76 2 521,67 2 521,67 100,0
na SFRB 13 929,90 13 929,90 13 929,90 100,0
na Specidlny stavebny trad 1 641,69 1 641,69 1 641,69 100,0
na register adries 318,80 318,80 318,80 100,0
na BV - zo SR (proj.BIG SK AT;Z$ Sibir.-strecha,Opatr.sl.) 275 000,00 308 335,00 33 335,00 10,8
na vol'by 30 000,00 24 200,56 24 200,56 100,0
Kapitdlové prijmy spolu 2444 053,89 2556 108,48 503 766,84 19,7
230 |Kapitilové prijmy 550 168,89 538 168,89 90 890,68 16,9
231 |Prijem z predaja kapitdlovych aktiv 205 566,00 193 566,00 7 209,68 3,7
233 |Prijem z predaja pozemkov a nehmotnych aktiv 344 602,89 344 602,89 83 681,00 24,3
320 |T ské k é granty a transfery 1 893 885,00 2017 939,59 412 876,16 20,5
321 |Granty 304 000,00 428 054,59 412 876,16 96,5
322 |Transfery v rdmci verejnej spravy 1589 885,00 1589 885,00 0,00 0,0
Finanéné operdcie spolu 1480 965,11 1550 485,15 1759 415,62 113,5
453 |Zostatok prostriedkov z predchidzajiicich rokov 200 000,00 245 664,04 382 486,20 155,7
454  |Prevod z Rezervného fondu 839 564,44 863 420,44 797 454,50 92,4
454 |Prevod z Fondu rozvoja byvania 441 400,67 441 400,67 174 191,24 39,5
456 |Iné prijmové financ¢né operdcie 0,00 0,00 405 283,68 0,0
Prijmy spolu 25 614 306,90 25 590 025,39 23 357 308,43 91,3




Cerpanie rozpoétu k 31.12.2018 - Vydavky

Tabulka ¢. 2

. Navrh Upraveny Skutoénost’ % plnenia

VYDAVKY rozpodtu rozpocet december december

(v EUR) 2018 2018 2018 2018

FK | Program |600 - Bezné vydavky spolu 20 721 287,90 20 836 061,05 19 942 151,22 95,7
VSeobecné verejné sluzby 3750 395,99, 3 602 525,96 3418 420,36 94,9
0111 1.1 Vydavky verejnej spravy 3 400 000,00 3343 021,73 3182 326,04 95,2
0112 1.2 Financie a rozpocet 38 050,00 24 587,51 17 859,24 72,6
0133 13 Matrika 146 662,83 132 028,40 124 861,97 94,6
0160 1.4 Vydavky na vol'by 32 000,00 29 205,16 29 017,14 99,4
0160 L5 Hlasenie pobytu ob&anov 35 683,16 35 683,16 33 855,97 94,9
0180 1.6 Transfery vSeobecnej povahy 98 000,00 38 000,00 30 500,00 80,3
Obrana 4 560,00 6 060,00 5439,20 89,8
0220 2.1 Civilnd ochrana 4 560,00 6 060,00 5 439,20 89,8
Verejny poriadok a bezpe¢nost’ 139 604,37 116 004,37 107 940,60 93,0
0320 3.1 PoZiarna ochrana 950,00 2 350,00 1 400,00 59,6
0360 3.2 Verejny poriadok a bezpe¢nost’ 138 654,37 113 654,37 106 540,60 93,7
Vystavba 969 400,00 868 504,23 769 764,82 88,6
0443 4.1 Uzemné planovanie 39 400,00 3 400,00 2 224,00 65,4
0443 42 Stavebny poriadok a $pecidlny stavebny trad 260 000,00 340 604,23 325 281,05 95,5
0451 4.3 Miestne komunikécie a investi¢né akcie 670 000,00 524 500,00 442 259,77 84,3
Ochrana Zivotného prostredia 93 000,00 27 786,00 24 279,05 87,4
0510 5.1 Nakladanie s odpadmi 33 000,00 4 600,00 444417 96,6
0540 52 Ochrana prirody a krajiny 35 000,00 2 909,00 2 776,00 95,4
0560 53 Ostatna ¢innost’ v oblasti ZP 25 000,00 20 277,00 17 058,88 84,1
Byvanie a ob&ianska vybavenost’, rozvoj MC 3991 061,54 4062 678,66 3710 924,92 91,3
0610 6.1 Stétny fond rozvoja byvania 25 036,54 25 036,54 22732,78 90,8
0620 6.2 EKO - podnik VPS 2 650 550,00 2 680 350,00 2547916,92 95,1
0660 6.3 Sprava bytov a nebytovych priestorov 959 645,00 1 050 437,55 1024 623,16 97,5
0620 6.4 Participativny rozpocet 55 830,00 43 830,00 28 895,53 65,9
0620 6.5 Strukturélne fondy 300 000,00 263 024,57 86 756,53 33,0
K ikdcia, kultiira a $port 1 193 330,00 1143 996,72 1098 220,87 96,0
0810 7.1 Sport 18 080,00 15 580,00 527761 33,9
0810 7.2 Skolak klub 22 500,00 23 676,72 22 945,85 96,9
0820 7.3 Stredisko kultiry 532 000,00 532 000,00 524 654,04 98,6
0820 7.4 KniZnica 335 000,00 340 700,00 324 175,30 95,1
0820 7.5 Kultira 151 001,00 135 001,00 128 019,62 94,8
0830 7.6 Vysielacie, vydavatel'ské sluzby, reklama a inzercia 134 749,00 97 039,00 93 148,45 96,0
Vzdeldvanie 9 900 636,00 10 311 031,94 10 150 095,98 98,4
0911 8.1 Detské jasle 240 000,00 278 985,70, 261 792,99 93,8
0912 8.2 Zakladné §koly s materskymi $kolami 9 305 256,00 9 760 659,07 9 819 676,80 100,6
0912 8.2 Rezerva na BV Z§ 287 380,00 209 226,17 15 053,30 7,2
09121 8.3 Skolsky trad 56 000,00 50 161,00 45 409,62 90,5
0950 8.4 Skolenia, kurzy semindre a porady 12 000,00 12 000,00 8 163,27 68,0
Socidlne zabezpedenie 679 300,00 697 473,17 657 065,42 94,2
1020 9.1 Zariadenia socidlnych sluZieb 200 000,00 205 190,00 177 002,28 86,3
1020 9.2 DalSie socidlne sluzby - staroba 124 500,00 112 500,00 110 222,00 98,0
1020 9.3 Opatrovatel'ska sluzba 212 000,00 260 283,17 260 258,97 100,0
1040 9.4 DalSie socidlne sluzby - rodina a deti 125 300,00 105 900,00 102 858,32 97,1
1070 9.6 Pomoc ob¢anom v hmotnej a socidlnej nidzi 17 500,00 13 600,00 6 723,85 49,4
FK | Program |700 - Kapitdlové vydavky spolu 4 848 019,00 4708 964,34 1309 785,69 27,8
'VSeobecné verejné sluzby 35 000,00 35 000,00 13 053,60 37,3
0111 1.1.3 Spréva informacného systému 35 000,00 35 000,00 13 053,60 37,3
Vystavba 463 755,00 587 805,59 92 206,45 15,7
0443 4.1 Uzemné planovanie 242 255,00, 284 055,00 11 328,00 4,0
0451 4.3 Cestna doprava 221 500,00 303 750,59 80 878,45 26,6
Ochrana Zivotného prostredia 344 000,00 356 240,00 249 649,90 70,1
05xx 4.3 Ochrana Zivotného prostredia 344 000,00 356 240,00 249 649,90 70,1
Byvanie a ob&ianska vybavenost’, rozvoj MC 677 800,00 973 960,00 384 476,24 39,5
0660 4.3 Byvanie a ob¢ianska vybavenost’ 206 600,00 546 105,00 326 271,76 59,7
0620 6.2 EKO-podnik VPS 60 200,00 84 056,00 45 207,48 53,8
0620 6.4 Participativny rozpocet 363 000,00 323 000,00 0,00 0,0
0620 6.5 Strukturélne fondy 48 000,00 20 799,00 12 997,00 62,5
K ikdcia, kultira a $port 174 000,00 255 360,00 98 759,15 38,7
08xx 4.3 Kultiira a $port 174 000,00 255 360,00 98 759,15 38,7
Vzdeldvanie 2 529 464,00 1861 598,75 449 440,35 24,1
0911 4.3 Detské jasle 30 000,00 98 800,00 59 733,35 60,5
0912 4.3 Zikladné $koly s materskymi Skolami MU 2 483 664,00 1735 644,57 361 297,22 20,8
0912 8.2 Zikladné $koly s materskymi Skolami Z§ 15 800,00 27 154,18 28 409,78 104,6
Socidlne zabezpetenie 624 000,00 639 000,00 22 200,00 35
10xx 4.3 Zariadenia socidlnych sluZieb 624 000,00 639 000,00 22 200,00 3,5
FK | Program |800 - Financné operdcie spolu 45 000,00 45 000,00 6117,88 13,6
0112 1.2 Pozicka - Novomestska parkovacia spolo¢nost’ 45 000,00 45 000,00 0,00 0,0
0112 1.2 Iné vydavkové financné opericie 0,00 0,00 6 117,88 0,0
Vydavky spolu 25 614 306,90 25 590 025,39 21 258 054,79 83,1




Rekapitulacia skuto¢nosti prijmov a vydavkov
v rozpoctovej organizacii

Stredisko kultiry B-NM
Tabulka é. 3
Schval. rozpocet | Uprav. rozpocet Cerpanie Cerpanie
v€ 2018 2018 1.-12.2018 v %

Bezné prijmy SPOLU 150 000,00 150 000,00 138 099,97 92,1
210 Prijmy z podnikania a vlastn. maj. 50 000,00 50 000,00 55 339,55 110,7
223 Za predaj vyrobkov a sluZieb 100 000,00 100 000,00 81 255,75 81,3
240 Uroky 0,00 0,00 0,42 0,0
292 Ostatné prijmy 0,00 0,00 1 504,25 0,0
Bezné vydavky SPOLU 532 000,00 532 000,00 524 654,04 98,6
610 Mzdy,platy 218 721,00 221 781,00 221 779,31 100,0
620 Poistné 84 323,00 81 263,00 78 936,51 97,1
631 Cestovné 300,00 300,00 43,40 14,5
632 Energia, voda, komunikéacie 60 240,00 59 340,00 57 605,01 97,1
633 Material 27 034,00 27 934,00 26 723,95 95,7
634 Dopravné 8 500,00 7 960,00 7 219,78 90,7
635 Rutinna a Standartna udrZba 11 350,00 14 420,00 14 260,06 98,9
636 Nijom. za prendjom 0,00 0,00 0,00 0,0
637 Sluzby ostatné 119 132,00 116 602,00 115 845,75 994
640 BeZné transfery 2 400,00 2 400,00 2 240,27 93,3
Kapitalové vydavky SPOLU 0,00 0,00 0 0,0
Vydavky SPOLU 532 000,00 532 000,00 524 654,04 98,6




Rekapitulacia skuto¢nosti prijmov a vydavkov

v rozpoctovej organizacii

Kniznica B-NM

Tabulka ¢. 4
Schval. rozpocet | Uprav. rozpocet Cerpanie Cerpanie
v€ 2018 2018 1.-12.2018 v %
Bezné prijmy SPOLU 13 000,00 13 300,00 12 427,06 93,4
210 Prijmy z podnikania a vlastn. maj. 0,00 0,00 180,00 0,0
223 Za predaj vyrobkov a sluZieb 13 000,00 13 000,00 11 221,29 86,3
240 Uroky 0,00 0,00 0,00 0,0
292 Ostatné prijmy 0,00 0,00 725,77 0,0
311 Granty 0,00 300,00 300,00 100,0
Bezné vydavky SPOLU 335 000,00 340 700,00 324 175,30 95,1
610 Mzdy,platy 170 300,00 171 534,50 160 685,37 93,7
620 Poistné 59 500,00 59 750,00 54 308,70 90,9
631 Cestovné 200,00 150,00 142,75 95,2
632 Energia, voda, komunikacie 23 970,00 22 610,00 22 579,44 99,9
633 Material 45 980,00 45 101,00 45 039,70 99,9
634 Dopravné 300,00 360,00 354,00 98,3
635 Rutinna a Standartna udrZba 7 700,00 10 520,00 10 495,56 99,8
636 Nijom. za prendjom 8 550,00 7 670,00 7 658,97 99,9
637 Sluzby ostatné 18 150,00 21 789,00 21716,89 99,7
640 BeZné transfery 350,00 1215,50 119392 98,2
Kapitalové vydavky SPOLU 0,00 0,00 0 0,0
Vydavky SPOLU 335 000,00 340 700,00 324 175,30 95,1




Tabulkac. 5

Schvaleny rozpoéet ZS s MS na rok 2018

Nazov skoly

ZS s MS CADROVA

ZS s MS JESENIOVA

ZS s MS KALINCIAKOVA

ZS s MS ODBORARSKA

ZS s MS RIAZANSKA

ZS s MS SIBIRSKA

ZS s MS ZA KASARNOU

Z&4kladnd Skola SPOLU - 2 783 deti

Materska Skola SPOLU - 1 155 deti

Skolsky klub deti SPOLU - 1 413 deti

Skolské jedaleri SPOLU - 3 938 deti

Normativnfe Nenormativ| Originalne | Kapitalové | Skolav \{.Iastnév VI::stné Prl’jmy’ Prijem Plavecky | Korculiars .
Preneseng ne kompetencie | vydavky prirode priimy s, prurp.y ) §tra\'l[1.e dary vycvik ky vycvik Rozpocet celkom
kompetencie SKD prenajom | SJ,rézia
365 294 20 625 473 305 0 2750 | 86500 | 22500 91 000 10 000 1575 2440 1075 989
389 380 16715 290 540 6 800 1550 | 140550 9100 64 500 6 250 1035 1560 927 980
450 567 20 877 388515 0 2250 | 86200 6 700 75000 0 1335 2020 1 033 464
453 935 14 220 224 035 0 1500 | 45000 | 70000 66 000 3000 975 1020 879 685
372 420 29 288 258 275 4000 1750 | 64050 10 000 54 000 500 1215 1480 796 978
385 142 25278 496 405 0 3050 | 74700 | 45000 71 450 0 1380 1960 1104 365
437 265 27 686 596 515 5000 3850 | 137050 | 56000 | 100500 [ 10000 1890 2440 1378 196
1275911 55 492 488 755 0 1500 | 130076 | 12300 | 155750 0 1935 2680 2124 399
4129914 | 210181 3216 345 15800 | 18200 | 764 126 | 231 600 | 678 200 [ 29 750 11 340 15600 9 321 056




Rekapitulicia ROZPOCTU prijmov a vydavkov v rozpo&tovej organizacii

Zakladné $koly s materskymi $kolami, MC B-NM

Upraveny rozpocet k 31.12.2018

Tabulka ¢. 6
KZ KZ KZ KZ KZ Rozpocet
v € 41 111 72 43 11H spolu
210 Prijmy z podnikania 231 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 231 600,00
223 Popl.a platby z predaja a sluz| 696 326,00 0,00] 678 200,00 0,00 0,00] 1374 526,00
240 Uroky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
292 Ostatné prijmy 67 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 67 800,00
311 Granty bezné 0,00 0,00] 10447,85 0,00 0,00 10 447,85
312 Transfery v rdmci VS 0,00 0,001 43176,02 0,00 0,00 43 176,02
Prijmy SPOLU 995 726,00 0,00 731 823,87 0,00 0,00| 1727 549,87
KZ KZ KZ KZ-KV | KZ-KV Rozpocet
v € 41 111 72 71 46 spolu
610 Mzdy,platy 2 455 647,26 2964 467,69| 34 445,80 0,00 0,00] 5454 560,75
620 Poistné 863 976,97 1054 005,37] 9264,83 0,00 0,00] 1927247,17
631 Cestovné 325,10 869,63 397,50 0,00 0,00 1 592,23
632 Energia, voda,komunikacie 417 610,89 276 929,12 0,00 0,00 0,00 694 540,01
633 Material 142 095,18] 137 839,99( 709 262,20 0,00 0,00 989 197,37
634 Dopravné 376,00 878,80 0,00 0,00 0,00 1 254,80
635 Rutinnd a Standartnd tddrzba 113 692,44 79 718,35 2 546,86 0,00 0,00 195 957,65
636 Nijom. za prendjom 7924,79 1213,03 0,00 0,00 0,00 9 137,82
637 Sluzby ostatné 208 558,73| 232 868,63 4 406,68 0,00 0,00 445 834,04
640 BeZné transfery 15 423,29 25913,94 0,00 0,00 0,00 41 337,23
Bezné vydavky SPOLU 4225 630,65 4774 704,55| 760 323,87 0,00 0,00{ 9760 659,07
Kapitilové vydavky SPOLU 4 854,18 0,00 0,00] 5000,00( 17 300,00 27 154,18
Vydavky SPOLU 4230 484,83 4774 704,55| 760 323,87 5000,00{ 17 300,00{ 9 787 813,25




Rekapitulicia SKUTOCNOSTI prijmov a vydavkov v rozpoétovej organizacii

Zakladné $koly s materskymi $kolami, MC B-NM

Cerpanie k 31.12.2018

Tabulka ¢. 7
KZ KZ KZ KZ KZ Cerpanie
v € 41 111 72 1105 131H spolu
210 Prijmy z podnikania 288 190,20 0,00 0,00 0,00 0,00{ 288 190,20
223 Popl.a platby z predaja a slu] 699 541,32 0,001 670984,91 0,00 0,00] 1370 526,23
240 Uroky 118,40 0,00 0,00 0,00 0,00 118,40
292 Ostatné prijmy 75 895,43 0,00 0,00 0,00] 4 125,62 80 021,05
311 Granty tuzemské 0,00 0,00[ 43904,65] 3962,00 0,00 47 866,65
312 Transfery v rdmci VS 0,00 0,001 43176,02 0,00 0,00 43 176,02
321 Granty kapitalové 0,00 0,00 5 602,80 0,00 0,00 5 602,80
453 Prostr.z predch.rokov 0,00 0,001 65194,88 0,00 0,00 65 194,88
Prijmy SPOLU 1063 745,35 0,00 828 863,26/ 3 962,00 4125,62| 1900 696,23
KZ KZ KZ KZ KZ KZ Cerpanie
v € 41 111 72 46 1105 131H spolu

610 Mzdy,platy 2518 621,75 2966 782,34 34 445,80 0,00 0,00 352,00] 5520 201,89
620 Poistné 877217,62[ 1040010,29 9 264,83 0,00 0,00 5212,86] 1931 705,60
631 Cestovné 324,32 820,53 397,50 0,00 0,00 0,00 1 542,35
632 Energia, voda,komunikécie 391 145,95 276 063,68 0,00 0,00 0,00 0,00 667 209,63
633 Materiél 142 837,76 157 000,47] 697 048,04 0,00{ 3 962,00 0,00{ 1000 848,27
634 Dopravné 441,28 879,08 0,00 0,00 0,00 0,00 1320,36
635 Rutinnd a Standartnd udrzba] 87 770,73 87 142,14 2 546,86 0,00 0,00 0,00 177 459,73
636 Nijom. za prendjom 9461,59 1213,03 0,00 0,00 0,00 0,00 10 674,62
637 Sluzby ostatné 220 460,17 234 513,41] 11831,93 0,00 0,00 0,00[ 466 805,51
640 Bezné transfery 16 209,26 25 699,58 0,00 0,00 0,00 0,00 41 908,84
BeZné vydavky SPOLU 4264 490,43 4790 124,55| 755 534,96 0,00{ 3 962,00 5564,86] 9819 676,80
Kapitilové vydavky SPOLU 4 854,18 0,00 6 938,00( 16 617,60 0,00 0,00 28 409,78
Vydavky SPOLU 4269 344,61) 4790 124,55| 762 472,96| 16 617,60| 3 962,00 5564,86) 9 848 086,58




Rozpodtové opatrenia starostu MC B-NM za rok 2018

Tabulka ¢. 8

Cislo Ziadatel’ szz::;a predmet 5';;;";; krytie
1 [MUB-NM, IaVO 5.3.2018 [Presun KV - PD Sportovisko Ceské 2 300,00|presun medzi kapitolami rozpo¢tu KV
2 |MUB-NM, [aVO 5.3.2018 |[Presun KV - VolInocasovy priestor JAMA 5 160,00|presun medzi kapitolami rozpo¢tu KV
Zostatok prostr.z predch.rokov, Vynosy-NF, Vratka-
3 MU B-NM, HaF 6.3.2018 |Prekrocenie PFO a BV - FP z roku 2017 42,11|Volby 2017
4 |MU B-NM, [aVO 14.3.2018 |Presun KV - Sportovisko Ceska - realizicia 118 000,00 |presun medzi kapitolami rozpoctu KV
5 |ZS s MS Riazanska 14.3.2018 |Presun BV - odmeny pre 4 pracovnicky SJ 600,00(ZS - Rezerva na BV ZS
6 |MU B-NM, HaF 29.3.2018 [Prekrocenie PFO a KV-Kontajner s hydr.rukou 23 856,00(Navysenie PFO a KV
SPOLU Marec 2018 149 958,11
7 |Zakladné skoly 4.4.2018 |Presun BV - odmeny pre ucitel'ov (Den ucitel'ov) 2 000,00|ZS - Rezerva na BV ZS
8 |[MUB-NM, IavO 18.4.2018 [Presun KV - DI Plzenska - doplatok 10 500,00|presun medzi kapitolami rozpoc¢tu KV
SPOLU April 2018 12 500,00
9 MU B-NM, IavVO 7.5.2018 [Presun KV - Rekonstrukcia Hornd Vanéurova 600,00
10 [MU B-NM, IavVO 10.5.2018 [Presun KV - DI Mierova kolonia 5 800,00|presun medzi kapitolami rozpoctu KV
11 [MUB-NM, IavVO 15.5.2018 [Presun KV - Digitdlny infokiosk 7 000,00|presun medzi kapitolami rozpoctu KV
12 [MU B-NM, SMaVs$ 21.5.2018 [Presun BV - servis sluZobného motorového vozidla 3 500,00|presun medzi kapitolami rozpoctu BV
13 [MU B-NM, 1avVO 22.5.2018 [Presun KV - Park Bellova 14 700,00|presun medzi kapitolami rozpoc¢tu KV
14 |78 s MS Ceska 24.5.2018 [Presun BV - interiérové vybavenie novej triedy 2 968,00|ZS - Rezerva na BV ZS
SPOLU Mij 2018 34 568,00
15 |[MU B-NM, HaF 18.6.2018 [Presun BP a PFO - Zapojenie popl. za rozvoj z r. 2017 39 821,93 |presun medzi BP a PFO
16 [MU B-NM, IavVO 25.6.2018 [Presun KV - MS Reset., MS Letna,DI-Mier kolénia 174 000,00 |presun medzi kapitolami rozpoctu KV
17 [MU B-NM, 1avVO 25.6.2018 [Presun KV - Komunitny plan socidlnych sluzieb 1 200,00|presun medzi kapitolami rozpoc¢tu KV
18 [MU B-NM, IavVO 28.6.2018 [Presun KV - DJ Robotnicka - digestor 800,00|presun medzi kapitolami rozpoc¢tu KV
SPOLU Jiin 2018 215 821,93
19 [MU B-NM, 1avO 11.7.2018 |Presun KV - Digitalny infokiosk 2 000,00|presun medzi kapitolami rozpoctu KV
20 [MU B-NM, 1aVO 11.7.2018 |Presun KV - DI dopravné Legerského 13 500,00|presun medzi kapitolami rozpoc¢tu KV
21 [MU B-NM, 1aVO 12.7.2018 |Presun KV - Z$ Kalin¢iakova rekonstrukcia PD 10 000,00|presun medzi kapitolami rozpoc¢tu KV
22 |MU B-NM, HaF 23.7.2018 [Presun BV - Finan¢na nahrada za vyrub drevin MU 50 000,00|presun medzi kapitolami rozpoc¢tu BV
Presun KV-UP z6ny: Kramare Na Revine Vlarska a
23 (MU B-NM, HaF 24.7.2018 |ZatiSie Hattalova 66 800,00|presun medzi kapitolami rozpo¢tu KV
24 [MU B-NM, 1aVO 25.7.2018 |Presun KV - DI Dimitrovka 61 100,00|presun medzi kapitolami rozpoctu KV
25 [MU B-NM, IaVO 26.7.2018 |Presun KV - Revitalizicia DI pri DJ Robotnicka 16 500,00(presun medzi kapitolami rozpoctu KV
SPOLU Jul 2018 219 900,00
26 (MU B-NM, HaF 13.8.2018 [Presun BV - Energie- Civilnd ochrana 1 500,00 |presun medzi kapitolami rozpoctu BV
27 |MU B-NM, [aVO 13.8.2018 [Presun KV - PD Zariadenie pre seniorov 19 893,00 |presun medzi kapitolami rozpoctu KV
28 [MU B-NM, 1aVO 13.8.2018 [Presun KV - ZS Odb.-PD pre rozgirenie kapacity tried 20 000,00|presun medzi kapitolami rozpoctu KV
29 MU B-NM, [aVO 13.8.2018 [Presun KV - Revitalizdcia vniitroblokov Skalickd 16 000,00 |presun medzi kapitolami rozpoctu KV
30 [MU B-NM, HaF 13.8.2018 [Presun BV - Finan&na nahrada za vyrub drevin MU 50 000,00|presun medzi kapitolami rozpoétu BV
31 [MUB-NM, IaVO 16.8.2018 [Presun KV - DI dopravné Legerského 18 700,00 |presun medzi kapitolami rozpoctu KV
32 [MU B-NM, 1aVO 31.8.2018 |Presun KV - MS Na Revine - rekonstrukcia rozvodov 46 000,00 |presun medzi kapitolami rozpoctu KV
33 [MU B-NM, 1aVO 31.8.2018 |Presun KV - Revit. DI pri DJ Robotnicka 15 000,00 |presun medzi kapitolami rozpoctu KV
SPOLU August 2018 187 093,00
34 [28sMS Ceska 7.9.2018 |Presun BV - zabezpecenie potrieb MS Reietkova 840,83|ZS - Rezerva na BV Z$
SPOLU September 2018 840,83
35 [MU B-NM, HaF 6.11.2018 |Presun BV - oprava a tdrzba DK Vernost 10 000,00 |presun medzi kapitolami rozpoctu BV
Presun KV - Revit.DI pri DJ Robotnicka, MS Na
Revine-rek.rozvodov, Zar.pre seniorov, ZSsMS
36 [MU B-NM, IaVO 13.11.2018|Cadrova-kuch.vyb. 66 000,00|presun medzi kapitolami rozpo¢tu KV
37 |MU B-NM, HaF 15.11.2018|Presun BV - JFV-Narodené deti 1900,00|presun medzi kapitolami rozpo¢tu BV
38 |Z8sMS Za kasariiou | 15.11.2018 |Presun BV - odmeny pre zamestnancov MS Sancova 1 000,00|ZS - Rezerva na BV ZS
39 |MU B-NM, HaF 21.11.2018|Presun BV - vykrytie beznych vydavkov MU 197 000,00 |presun medzi kapitolami rozpo¢tu BV
SPOLU November 2018 275 900,00
40 |MU B-NM, HaF 11.12.2018 |Presun BV - Vydavky na vol'by 3 000,00|presun medzi kapitolami rozpoctu BV
41 |Z8sMS Kalin¢iakova |12.12.2018|Preklasifikovanie rozp.prostriedkov-presklené dvere 2 184,18|preklasifikovanie BV na KV
42 |Z8sMS Jeséniova 12.12.2018 |Preklasifikovanie rozp.prostriedkov-elektricka pec 2 670,00|preklasifikovanie BV na KV
43 |MU B-NM, SMaVS  |12.12.2018|Presun BV - oprava a tidrzba DK Vernost 35 000,00|presun medzi kapitolami rozpoctu BV
44 |MU B-NM, HaF 18.12.2018 |Presun BV - opatrovatel'skd sluzba - stravovanie 300,00(presun medzi kapitolami rozpoctu BV
45 |Zakladné koly 21.12.2018|Presun BV - vratka na rezervu na BV Z$ 34 135,00|nevycerpané prostriedky ZSsMS
46 |MU B-NM, HaF 21.12.2018|Presun KV - PD DI Dimitrovka a Mierova kol6nia 1 600,00 |presun medzi kapitolami rozpo¢tu KV
SPOLU December 2018 78 889,18
SPOLU Spolu za rok 2018 1175 471,05




Rozpoctové opatrenia MC B-NM bez nutnosti schval’ovania orgdnom obce za rok 2018

- icelovo urcené prostriedky zo Stdtneho rozpoctu, z Eurdpskej iinie a inych prostriedkov zo zahranicia poskytnutych na
konkreétny icel, z rozpoctu iného subjektu verejnej sprdvy a z darov

Tabul'ka ¢é. 9
% - 5 ddtum suma
cislo Ziadatel vydania predmet » EUR

1 |Zakladné §koly 19.2.2018 |ZvySenie a zniZenie BP a BV - prenes.komp. - normativ.a nenormativ. 322 980,00

SPOLU Februar 2018 322 980,00
2 |MU B-NM, HaF 6.3.2018 [Prekrogenie BP a BV - prenesené kompetencie - Skolsky trad 979,00
3 [ZSsMS Za kasarfiou | 23.3.2018 |Zvysenie BP a BV - prenesené kompetencie - odchodné 2 931,00
4 |Zéakladné skoly 23.3.2018 |ZvySenie BP a BV - prenesené kompetencie - stravovacie navyky 292,15
5 |Zakladné skoly 23.3.2018 |ZvySenie BP a BV - prenesené kompetencie - socialne vylicenie 49,80
6 |MU B-NM, HaF 29.3.2018 [Prekrocenie BP a BV - projekt "Podpora opatrov. sluzby" 15 207,00

SPOLU Marec 2018 19 458,95
7 |MU B-NM, HaF 12.4.2018 |Prekrocenie BP a BV - prenesené kompetencie - stavebny poriadok 6 840,36

SPOLU April 2018 6 840,36
8 [MU B-NM, HaF 31.5.2018 |Prekrocenie KP - z4vlah.systém a revit.parku ReSetkova-Osadné 50 347,00
8 |MU B-NM, HaF 31.5.2018 |Prekrocenie KV - zavlah.systém a revit.parku ReSetkova-Osadna 42 000,00
9 |MU B-NM, HaF 31.5.2018 |Prekrocenie KP a KV - ndkup pozemkov 124 054,59

SPOLU Ma3j 2018 216 401,59
10 |Zékladné skoly 4.6.2018 |ZniZenie BP a BV - prenesené kompetencie - lyZiarsky kurz -8 100,00
11 |Zakladné Skoly 15.6.2018 |Zvysenie BP a BV - prenesené kompetencie - stravovacie navyky 226,20
12 |[MU B-NM, HaF 25.6.2018 [Prekrocenie BP a BV - projekt "Podpora opatrov. sluzby" 16 728,00
13 |EKO-podnik VPS 26.6.2018 |Prekrocenie PFO a BV - zabezp.ochrany a poriadku na Ra¢.myte 5 800,00

SPOLU Jiin 2018 14 654,20
14 |MU B-NM, HaF 11.7.2018 |ZniZenie BP a BV - prenes.kompet.-starostlivost’ o Zivotné prostredie -113,09

SPOLU Jul 2018 -113,09
15 |Zakladné Skoly 15.8.2018 |Zvysenie BP a BV - prenesené kompetencie - Skolstvo 25 277,00
16 |Zakladné Skoly 15.8.2018 |ZniZenie BP a BV - prispevok na skolu v prirode 2018 -3100,00

SPOLU August 2018 22 177,00
17 |MU B-NM, HaF 11.9.2018 |ZniZenie KP a KV- zavlah.systém a revit.parku Resetkova-Osadna -42 000,00
17 |MU B-NM, HaF 11.9.2018 |Granty -50 347,00

SPOLU September 2018 -92 347,00
18 |MU B-NM, HaF 15.10.2018 |Zvysenie BP a BV - prenesené kompetencie - Skolsky tirad 1 182,00
19 |MU B-NM, HaF 15.10.2018 |Zvysenie BP a BV - prenesené kompetencie - Matrika 5 365,57
20 |MU B-NM, HaF 23.10.2018 |ZvySenie BP a BV - doticia Dobrov.hasi¢skému zboru B-NM 1 400,00

SPOLU Oktober 2018 7 947,57
21 |MU B-NM, HaF 8.11.2018 |Prekrocenie BP a BV - pouZitie prijatych grantov 60 960,00
22 |MU B-NM, HaF 12.11.2018 |ZniZenie BP a BV - vydavky na vol'by 5 799,44
23 |Zékladné skoly 22.11.2018 |ZvySenie a zniZenie BP a BV - prenes.komp. - normativ.a nenormativ. 87 136,00

SPOLU November 2018 153 895,44
24 |Zékladné skoly 3.12.2018 |ZvySenie BP a BV - prenesené kompetencie - stravovacie navyky 357,80
25 |Zakladné skoly 3.12.2018 |Zvysenie BP a BV - prenesené kompetencie - socidlne vylicenie 99,60
26 |Zékladné skoly 6.12.2018 |PrekroCenie BP a BV - prenesené kompetencie - odchodné 3 833,00
27 |Zakladné skoly 12.12.2018 |ZnizZenie BP a BV - prenesené kompetencie - asistenti ucitel’a 4 220,00
28 |Zékladné skoly 12.12.2018 |ZvySenie BP a BV - prenesené kompetencie - jazykovy kurz 1 134,00
29 [KniZnica 18.12.2018 |Zvysenie BP a BV - dar 300,00
30 |MU B-NM, HaF 18.12.2018 |Prekrocenie BP a BV - pouZitie prijatych grantov 20 608,57
31 |Zakladné skoly 28.12.2018 |Zvysenie BP a BV - dary 27 782,67
32 |ZSsMS Za kasériiou | 28.12.2018 |ZniZenie BP a BV - prenesené kompetencie - odchodné 2 594,00

SPOLU December 2018 60 929,64

SPOLU Spolu za rok 2018 732 824,66




Uznesenia Miestneho zastupitel’stva MC B-NM za rok 2018

Tabulka ¢. 10

cislo| ddtum | cislo predmet EUR povolenie krytie
1. | 12.6.2018 | 26/10 |Zmena rozpoétu MC B-NM 748 675,60|zniZenie rozoctovych prostriedkov BP a BV zniZenie BP a BV
Zmena rozpo&tu MC B-NM 235 360,00|presun rozpoctovych prostriedkov KV presun v ramci schvaleného rozpoctu KV
Zmena rozpoétu MC B-NM 42 000,00(zniZenie rozoctovych prostriedkov KV zniZenie BP a KP
2. | 11.9.2018 | 27/26 |Zmena rozpoétu MC B-NM 5 400,00 navySenie rozpottu BV Kniznica Naddcia presun v ramci schvaleného rozpoctu BV
Cvernovka
3. | 2.10.2018 | 28/05 |Zmena rozpoétu MC B-NM 249 819,43 |dhrada zévizkov bezného rozpoctu pouzitie prostriedkov Rezervného fondu




5. Vysledok rozpoctového hospodarenia za rok 2018 a jeho pouZzitie

Vy¢islenie vysledku hospodarenia mestskej ¢asti

v EUR
Ukazovatel Prijmy Vydavky Rozdiel

BeZny rozpocet 21094 125,97 19942 151,22 1151 974,75
Kapitilovy rozpocet 503 766,84 1 309 785,69 -806 018,85
Spolu vysledok hospodarenia

bezného a kapitalového rozpoctu 21597 892,81 21251 936,91 345 955,90
Zostatok finan¢nych operécii bez

cudzich prostriedkov 1354 167,94 0,00 1354 167,94

prebytok = kladny rozdiel medzi prijmami a vydavkami rozpoc¢tu
schodok = zaporny rozdiel medzi prijmami a vydavkami rozpoctu

Vysledok hospodarenia zisteny podl’a § 2 pism. b) a ¢) a § 10 ods. 3 pism. a) a b) zakona
¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy a o zmene a doplneni
niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov je prebytok beziného rozpoctu vo

vyske 345 955,90 EUR.

V zmysle § 16 odseku 6 zdkona €. 583/2004 Z. z. orozpoctovych pravidlach dzemne;j
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorSich predpisov sa pre
ucely tvorby peniaznych fondov vylucuju nevycCerpané ticelovo urcené prostriedky poskytnuté
zo Statneho rozpoctu, z rozpo¢tu Eurdpskej unie alebo na zaklade osobitného predpisu:

zostatok ucelovych darov z roku 2018 vo vyske 422 351,79 EUR
nevycerpany prijem z poplatku za rozvoj vo vyske 151 637,68 EUR

% zostatok déelovych darov ZS z roku 2018 vo vyske 5 956,80 EUR

Spolu 587 349,97 EUR.

¢ zostatok prostriedkov zo Skolského stravovania vo vyske 7 403,70 EUR

Vysledok hospodarenia upraveny v zmysle vysSie citovaného ustanovenia je schodok
v objeme 241 394,07 EUR, ktory navrhujeme vyrovnat’ zo zostatku finan¢nych operacii
(345 955,90 EUR - 587 349,97 EUR = - 241 394,07 EUR).

| 1354167,94 EUR - 241 394,07 EUR =1 112 773,87 EUR

Zostatok financnych operacii vo vyske 1 112 773,87 EUR navrhujeme previest’ do:

a) Rezervného fondu mestskej ¢asti Bratislava — Nové Mesto vo vyske 1 105 564,19 EUR,
b) Fondu rozvoja byvania mestskej casti Bratislava — Nové Mesto vo vySke 7 209,68
EUR (§ 30 zakona 182/1993 Z. z. o vlastnictve bytov a nebytovych priestorov).




6. Tvorba a pouZitie pefiaznych fondov:

Tvorba a pouzitie Rezervného fondu k 31.12.2018

Tabulka ¢. 11

(v EUR)
Dodavatel'ska faktur 7
e, wores | oume

PL 25/2018 EKO - podnik - kapit. transfer - kontajner 23 856,00
Fa 263/2018 Vybudovanie novych park. Miest, Ing. Alexander Tesar 5 136,00
Fa 519/2018 7S Kalingiakova - geodetické prace, GEOS s.r.o. 693,00
Fa 490/2018 DI Mierova kolénia -PD, SD architects s.r.o. 5 800,00
Fa 595/2018 DI Plzenska, Kango s.r.o. 708,60
Fa 586/2018 Vybudovanie novych park. miest, AP - Projekt s.r.o. 4 620,00
Fa 1847/2017 Sportovisko pri Z5 Ceska, DE RAXA, Ing. arch. Peter Raksany 2 800,00
Fa 412/2018 Rek. Skolak klub, Ing. Alexander Tesar 4 560,00
PL 608/2018 Prevod prebytku hospodérenia za rok 2017 200 000,00
Fa 1689,1702,1818/2017 Jama, OMOSS s.r.0. 199 928,41
Fa 762/2018 MS Resetkova - rek. soc. zar. PD, Modulor Bratislava s.r.o. 3 336,00
Fa 511/2018 Komunitny plan soc. rozvoja, Gemini Group s.r.o. 1190,00
PL 705/2018 Prevod prebytku hospodéarenia za rok 2017 542 131,64
Fa 929/2018 DI Nobelova PD, Rudbeckia s.r.o. 3 360,00
PL 769/2018 EKO - podnik - kapit. transfer - turnikety 10 882,00
Fa 985/2018 MS Letna, elokované pracovisko Riazanska, JUMA-stav s.r.o. 5 287,68
Fa 946/2018 Proj. Zamer MS Vihorlatska PD, RAUMS s.r.0. 2 220,00
PL 805/2018 Prevod prebytku hospodarenia za rok 2017 100 000,00
PL 839/2018 Prevod prebytku hospodéarenia za rok 2017 12 081,51
Fa 1077/2018 MS Na Revine - rek. rozvodov PD, ARCH SPACE s.r.o. 18 250,00
Fa 1100/2018 Sportovisko pri Z5 Ceska, SPORT NITRA s.r.0. 4140,93
PL 897/2018 ZS Odborarska - kapit. transfer - kuchynské vybavenie 4 000,00
PL 936/2018 7S Ceska - kapit. transfer - kuchynské vybavenie 4 140,00
Fa 1050/2018 MS Resetkova - rek. soc. zar., Virea s.r.o. 17 893,59
Fa1164/2018 Park ludové nam. -revital., DRYADA garden s.r.o. 100 000,00
Fa 1197/2018 DI dopravné Legerského -PD, Ing. Alexander Tesar 864,00
Fa 1234/2018 DI Nobelova - inZ. ¢innost, Rudbeckia s.r.o. 840,00
Fa 1235/2018 Park Bellova -PD, Rudbeckia s.r.o. 7 440,00
Fa 1258/2018 MS Legerského - PD, Ing. FrantiSek Tokoly Apip Ba 624,00
Fa 1259/2018 MS Sunavcova - PD, Ing. Frantisek Tokoly Apip Ba 720,00
Fa1164/2018 Park ludové nam. -revital., DRYADA garden s.r.o. 81 422,82
Fa 1296/2018 Proj. Zamer MS Vihorlatska PD, RAUMS s.r.o. 900,00
Fa 1294/2018 Makovického PD, Ing. arch. Kucharovi¢ Peter 600,00
PL 1162/2018 Uhrada zavazkov z roku 2017 249 819,43
PL 1174/2018 Prevod prebytku hospodérenia za rok 2017 400 000,00
PL 1248/2018 EKO - podnik - kapit. transfer - techn. zhodnotenie vozidiel 5 637,36
PL 1261/2018 7S Céadrova - kapit. transfer - kuchynské vybavenie 3 548,00
Fa 1520/2018 DI dopravné Legerského, Ing. Alexander Tesar 90,00
Fa 1569/2018 Resetkova-Osadna zavl. systém PD, PARK Service 300,00
PL 1314/2018 ZS Céadrova - kapit. transfer - kuchynské vybavenie 2 827,20
Fa 1598/2018 Digitalny infokiosk, Officepoint24 s.r.o. 8 460,00
PL 1326/2018 7S Ceska - kapit. transfer - kuchynské vybavenie 2102,40
Fa 1631/2018 Park Gastanica, Pittel+Brausewetter s.r.o. 7 957,08
Fa 1645/2018 Rek. komunik. Horna Vanéurova PD, Ing. Marian Hargas 500,00
SPOLU 1254 213,15 797 454,50
Pociato¢ny stav k 1.1.2018 85 083,64
Zapojenie RF 797 454,50
Tvorba RF 1254 213,15
Konecny stav 31.12.2018 541 842,29




Tvorba a pouzitie Fondu rozvoja byvania k 31.12.2018

Tabulka ¢. 12

(v EUR)
Dodavatel'ska faktura TVORBA POUZITIE
) Predmet - e
Platobny poukaz Prijem Vydaj
PL 610/2018 Prevod prebytku hospodarenia za rok 2017 5 261,86
Fa 1525/2018 DI Plzenska, Gerko s.r.o. 9 029,71
Fa 1515/2018 Zariad. pre seniorov Kaliniakova, Modulor Bratislava s.r.o. 22 200,00
Fa 1526/2018 DI dopravné Legerského, Cesty Nitra a.s. 32 856,98
Fa 1588/2018 DI Nobelova - inZ. ¢innost, Rudbeckia s.r.o. 360,00
Fa 1618/2018 DI Nobelova - inz. ¢innost, Rudbeckia s.r.o. 720,00
Fa 1619/2018 DI Nobelova, Najkraj$ie ihriska s.r.o. 49 291,20
Fa 1617/2018 DJ Robotnicka - detské ihrisko, DEBRA BA s.r.o. 59 733,35
SPOLU 5 261,86 174 191,24
Pociatoény stav k 1.1.2018 441 400,67
Zapojenie FRB 174 191,24
Tvorba FRB 5 261,86
Konec¢ny stav 31.12.2018 272 471,29




Tvorba a pouzitie Socialneho fondu 31.12.2018

Tvorbu a pouZitie socidlneho fondu upravuje kolektivna zmluva.

Tabulka ¢. 13

Socialny fond Suma v EUR

PS k 1.1.2017 17 338,37

Prirastky - povinny pridel - 1,5 % z hrubych miezd zamestnancov 308 707,42

Ubytky - stravovanie -113 871,88
- regeneracia, zdravotna starostlivost’, kultira, Sport -77 904,34
- cestovné -62 620,03
- jubil.odmeny, soc.vypomoc, Vianoce, Defl matiek -69 125,52

KZ k 31.12.2017

2 524,02




7. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2018

Bezné Predchadzajice
AKTIVA uctovné obdobie uctovné obdobie
31.12.2018 31.12.2017

NeobeZny majetok spolu (netto) z toho: 51 965 370,39 52 613 761,59
Dlhodoby nehmotny majetok 97 172,77 103 362,53
Dlhodoby hmotny majetok 51868 197,62 52510 399,06
Dlhodoby finan¢ny majetok 0,00 0,00
ObeZny majetok spolu z toho: 30 087 948,99 28 895 670,86
Zasoby 745,32 983,30
Pohl'adavky 479 791,32 330 870,17
Finan¢ny majetok 3147 038,69 2 432 063,92

Zuctovanie medzi subjektmi verejnej spravy

26 430 373,66

26 101 753,47

Néavratné financné vypomoci 30 000,00 30 000,00
Casové rozliSenie, naklady budicich obdobi 20 300,32 13 110,47
Spolu majetok 82 073 619,70 81 522 542,92

Bezné Predchadzajice

PASIVA iiétovné obdobie uctovné obdobie

31.12.2018 31.12.2017

Vlastné zdroje krytia majetku z toho: 28 817 812,29 27 828 083,02
Nevysporiadany VH minulych rokov 27 828 083,02 29 478 808,12
Vysledok hospodarenia 989 729,27 -1 650 725,10
Zaviazky z toho: 3750 888,78 3 862 644,63
Rezervy 1954711,43 2201 375,03
Dlhodobé zavizky 530 252,20 139 538,89
Kratkodobé zavizky 1265 845,77 1321 476,04
Zuctovanie medzi subjektmi verejnej spravy 79,38 200 254,67
Casové rozliSenie - vynosy budiicich obdobi 49 504 918,63 49 831 815,27
Zdroje krytia majetku spolu 82 073 619,70 81 522 542,92




8. Prehl’ad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2018

Rozpoctové hospodarenie mestskej Casti Bratislava — Nové Mesto k 31.12.2018 nie je zat'azené tdverom,

ukazovatel’ dlhovej sluzby sa nevyhodnocuje.

9. Hospodarenie prispevkovej organizacie

Mestské cast’ Bratislava — Nové Mesto je zriad'ovatel'om prispevkovej organizacie:

EKO - podnik VPS:

Celkové naklady
Celkové vynosy

rok 2018
3858 615,47 EUR
3785 742,65 EUR

rok 2017
4 115 445,19 EUR
4191 329,99 EUR

Z toho: vynosy z beznych transferov
vynosy z kapitadlovych transferov
Ostatné vynosy

2510 563,65 EUR
443 734,73 EUR
831 444,27 EUR

2586 401,91 EUR
392 764,48 EUR
1212 163,60 EUR

Vysledok hospodarenia

-72 872,82 EUR

75 884,80 EUR

V roku 2018 EKO - podnik VPS evidoval najviac ndkladov za stredisko Doprava viac ako 25%, za
stredisko Mestskd Trznica — takmer 19% a UdrZba verejnej zelene — viac, ako 18% z celkovych nékladov
spolo¢nosti.

Najvicsi podiel na celkovych nakladoch tvorili osobné ndklady — takmer 63%, z toho takmer 71% boli
mzdy a platy, 24% povinné odvody do poistovni a 5% zdkonné socidlne ndklady. Druhd najvacsiu
nakladovu polozku tvoria Spotrebované nakupy — viac ako 13% z celkovych nakladov a odpisy, rezervy
a opravné polozky tvorili takmer 13% na celkovych nakladoch.

Celkovo naklady za rok 2018 klesli oproti roku 2017 o viac ako 6%.

Ak abstrahujeme od vynosov z beznych a kapitdlovych transferov, v roku 2018 EKO - podnik VPS
dosiahol vlastné vynosy vo vySke 828 911,38 EUR, co oproti roku 2017 predstavuje pokles o 31,6%.
Uvedeny pokles je spdsobeny tym, Ze v roku 2017 znacnu Cast’ vynosov spoloc¢nosti tvorili jednorazové
vynosy v ramci podnikatel'skej ¢innosti.

Najviac vlastnych vynosov (vySe 66%) dosiahlo stredisko TrZnica, na Lanovd drahu Kamzik pripada
takmer 14,5% z celkovych vynosov a na stredisko Kuchajda takmer 10%.

Vynosy zo strediska TrZznica zaznamenali oproti roku 2017 pokles o necelych 8 % (oproti roku 2016
pokles o 7%). Z dlhodobého hl'adiska maji vynosy z Mestskej TrZznice klesajicu tendenciu. Vynosy
strediska Lanova draha Kamzik si zachovali rastici charakter stipli medziro¢ne o cca 10,5% (oproti roku
2016 stupli o viac ako 14,6%).

Z vynosov (bez transferov) tvorili najvicsi podiel ostatné vynosy z prevadzkovej Cinnosti — viac, ako
61,5%. Jednd sa predovSetkym o vynosy z prendjmu (priestorov, pozemkov, parkovisk, reklamnych
panelov). Takmer 37,5%-ny podiel tvorili trZzby za vlastné vykony a tovar (predovSetkym trzby zo sluZieb
spojenych s prendjmom a sluzby lanovej drahy).

KedZe percento pokrytia vyrobnych nékladov trzbami bolo v roku 2018 8,34%, EKO - podnik VPS ako
prispevkové organizacia spiiia podmienky podl'a § 21 ods. 2 zdkona ¢.523/2004 Z.z. o rozpoétovych
pravidlach verejnej spravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov.

Celkovéa Struktira ndkladov a vynosov podla stredisk a charakteru, v absolitnom aj percentudlnom
vyjadreni je uvedena v nasledujucich tabul’k4ch, priCcom v ddajoch su uvedené aj vynosy z transferov.



STRUKTURA NAKLADOV Hlavna ¢innost’ Podnikatel’ska ¢innost’ Spolu
Vynosy 3740 748,51 44 994,14 3 785 742,65
Niklady 3 831 377,62 27 237,85 3858 615,47
Vysledok hospodarenia pred zdanenim -90 629,11 17 756,29 -72 872,82
Daii z prijmov PO 0,00 0,00 0,00
Vysledok hospodirenia po zdaneni -90 629,11 17 756,29 -72 872,82
Ostatné
naklady
na Odpisy,

5 ) prevadzk | rezervy a Daii z

STRUKTURA Naklady |Spotrebované Osobné Dane a ovi opravné Finan¢né | prijm

NAKLADOV spolu nakupy Sluzby naklady poplatky | ¢innost’ polozky naklady ov v %
Celkovo 3 858 615,47 513702,01| 312945,87|2426799,34| 13583,37| 80 642,21 474099,89| 36842,78| 0,00 100,00
z toho stredisko:
Detské ihriska 292 135,59 11 348,99 10 568,37 209 650,81 60,89 2981,11 52 339,98 518544 0,00 7,57
Udriba verejnej 697 605,88 79 569,72 74 573,20 483 717,07 151,21 | 16 497,40 41 634,28 1463,00| 0,00 18,08
zelene
Mestska Trinica 732 616,00 185 111,49 47987,89| 414805,15| 2000,19| 13 210,12 69 500,56 0,60 0,00 18,99
Sprava HalaSova 416 871,92 14 864,79 25 679,66 355101,62 462,57| 6478,54 7 674,61 6610,13| 0,00 10,80
Skoliace stredisko 10 474,31 2 887,75 1 376,41 5 847,78 141,57 0,00 220,80 0,00 0,00 0,27
Martin
Doprava 994 809,53 149 807,02 | 102 502,61| 460 586,41 4 123,48 | 34 960,01 | 223 142,59 19 687,41 0,00 25,78
Lanova draha 280 696,04 19 487,71 10212,37| 207 490,59 210,08 183,00 40 450,76 2661,53| 0,00 7,27
Kamzik
VHZ 44 059,28 3 150,58 2 729,33 37 581,15 42,62 0,00 555,60 0,00{ 0,00 1,14
Dieliia Halasova 200 039,16 22 944,33 266791 168 591,12 7,16| 2 637,64 3 191,00 0,00{ 0,00 5,18
Kuchajda 162 069,91 16 380,11 27 197,76 78 155,60 142,07 3 694,39 35 389,71 1110,27| 0,00 4,20
Podnikanie 27 237,85 8 149,52 7 450,36 5272,04| 624153 0,00 0,00 124,40 0,00 0,71
v % 100,00% 13,31% 8,11% 62,89% 0,35% 2,09% 12,29% 0,95% | 0,00%




Zmena stavu

Ostatné

Zuct.rez. a

STRUKTURA VYNOSOV | Vynosy spolu ’,I‘riby za V1. vnutroorganiz | vyn. z prev. | OP z prev. Fin}anéné Vynosy z v %
vykony a tovar v > - . e . vynosy transferov
acnych zasob ¢innosti c¢innosti

Celkovo 3 785 742,65 310 752,80 0,00 510406,36| 7 752,22 0,00 2956 831,27 100,00
z toho stredisko:

Detské ihriska 280 506,66 0,00 0,00 10 109,41 0,00 0,00 270 397,25 7,41
Udriba verejnej zelene 649 870,21 0,00 0,00 7 108,81 0,00 0,00 642 761,40 17,17
Mestska Trznica 768 379,50 146 190,68 0,00| 402 276,52 323232 0,00 216 679,98 20,30
Sprava HalaSova 375 196,54 0,00 0,00 455,03 0,00 0,00 374 741,51 9,91
Skoliace stredisko Martin 7 459,53 0,00 0,00 1105,16 0,00 0,00 6 354,37 0,20
Doprava 979 119,17 0,00 0,00 11 227,58 0,00 0,00 967 891,59 25,86
Lanova draha Kamzik 266 914,70 115 479,21 0,00 2 853,53 1 281,00 0,00 147 300,96 7,05
VHZ 38 915,71 1 287,51 0,00 0,00 0,00 0,00 37 628,20 1,03
Dieliia HalaSova 174 051,63 0,00 0,00 1,67 0,00 0,00 174 049,96 4,60
Kuchajda 200 334,86 299251 0,00 75 077,40 3 238,90 0,00 119 026,05 5,29
Podnikanie 44 994,14 44 802,89 0,00 191,25 0,00 0,00 0,00 1,19
v % 22% 8,21% 0,00% 13,48% 0,20% 0,00% 78,10%




Podnikatel’ska ¢innost’ EKO - podniku VPS.

Aby EKO - podnik VPS vyuzil svoje vol'né kapacity, pontka poskytovanie sluZieb aj nad
rdmec svojej hlavnej cinnosti. Ide predovSetkym o zdhradnicke sluzby (kosenie travy,
vyZinanie krov, orez a vyrub stromov, uprava zaburinenych ploch, vysadba a udrziavanie
okrasnych ploch, polievanie vegeticie), odvoz a likvidicia organického i zmieSaného odpadu
velkokapacitnymi kontajnermi, prepravné sluzby, rozne udrzbarske prace, natieranie,
odpratavanie snehu.

Uvedené sluzby poskytuje Miestnemu uradu B-NM ako aj sikromnym osobdm a firmdm
v Mestskej casti Bratislava - Nové Mesto nad ramec svojich povinnosti, ktoré je povinny
zabezpecovat’ podl'a zriadovacej listiny ako prispevkova organizicia zriadend Miestnym
zastupitel'stvom Mestskej Casti Bratislava - Nové Mesto, ako aj zakladnym Skolam,
jednotlivcom a firmadm mimo uzemia Nového Mesta.

Vynosy z podnikatel’skej ¢innosti v EUR %
Preprava 2 057,65 4,57%
Odvoz odpadu 16 178,33 35,96%
Udrzba komunikacif 473,44 1,05%
Udrzba zelene 5518,52 12,26%
Udrzbérske sluzby 6 210,39 13,80%
Rozvoz pitnej vody 652,32 1,45%
Ostatné sluzby z PC 12 991,24 28.87%
Ostatné vynosy 912,25 2,03%
Vynosy spolu: 44 994,14 100,00 %
Naklady na podnikatel’ski ¢innost’ v EUR %
Spotrebované nakupy 8 149,52 29,92%
Sluzby 7 450,36 27,35%
Osobné naklady 5272,04 19,36%
Dane a poplatky 6 241,53 22.91%
Finan¢né naklady 124,40 0,46%
Naklady spolu: 27 237,85 100,00 %
Podnikatel’ska ¢innost’ r. 2018 r. 2017 r. 2016 r. 2015
Vynosy 44 994,14 | 395 636,50 | 133 285,07 42 302,14
Naklady 27 237,85|381 750,25| 85076,33 39 296,49
Vysledok hospodarenia pred zdanenim | 17 756,29 | 13 886,25| 48 208,74 3 005,65
Dai z prijmov PO 0,00 7,121 7 544,55 740,25
Vysledok hospodarenia po zdaneni 17 756,29 | 13 879,13| 40 664,19 2 265,40




V roku 2018 EKO - podnik VPS dosiahol Cisty zisk z podnikatel'skej Cinnosti vo vyske
17 756,29 EUR, teda o 3 870 EUR viac ako v predchadzajicom tu¢tovnom obdobi. Naklady
na podnikatel'skd ¢innost’ boli kryté vynosmi z nej, ¢im bola splnena podmienka podla §28 2)
zékona 523/2004 Z.z.. Dan z prijmov uc¢tovand v roku 2018 nebola, nakol’ko riadne danové
priznanie za zdanovacie obdobie 2018 eSte nebolo podané abola predpokladand danova
strata.

Pokles trzieb z podnikatel'skej ¢innosti oproti roku 2017 (o takmer 88%) a s tym spojeny aj
pokles nakladov (o takmer 93%) bol zapriineny predovSetkym jednorazovymi projektmi
realizovanymi v roku 2017 (revitalizicia verejného priestranstva GaStanice, uprava
vniitrobloku na Americkom namesti, osvetlenie ihriska pre NMSK a revitaliz4cia parku Biely

.....

projekt.



Rekapitulacia skuto¢nosti prijmov a vydavkov

v prispevkovej organizacii A

EKO - podnik verejnoprospesnych sluZieb

12/2018

Tabulka ¢. 14

¥,

Schval. rozpotet| Uprav. rozpoéet| Cerpanie kumulované Cerpanie
vE 2018 2018 od zatiatku roka v %
Beiné prijmy:

210 Prijmy z podnikania a vlastnictva majetku 569 800,00 529 529,82 529 529,82 100,0
KZ 46 569 800,00 529 529,82 529 529,82 100,0
KZ 41 0,00 0,00 0,00 0,0
222 Pokuty, penile a iné sankcie KZ 46 2 000,00 2 038,29 2 038,29 100,0
223 Za predaj vyrobkov a sluZieb 403 200,00 402 593,91 402 593,91 100,0
KZ 46 343 200,00 344 500,44 344 500,44 100,0
KZ 71 60 000,00 58 093,47 58 093,47 100,0
KZ 41 0,00 0,00 0,00 0,0
240 Uroky KZ 46 0,00 0,00 0,00 0,0
291 Vratené neopravnene pouZité alebo zadrzané finan¢né

prostriedky 0,00 55,32 55,32 0,0
KZ 46 0,00 55,32 55,32 0,0
KZ 41 0,00 0,00 0,00 0,0
292 Ostatné prijmy 5000,00 10 146,08 10 146,08 100,0
KZ 46 5000,00 10 146,08 10 146,08 100,0
KZ 41 0,00 0,00 0,00 0,0
Beiné prijmy bez prispevku od MU SPOLU 980 000,00 944 363,42 944 363,42 100,0
KZ 46 920 000,00 886 269,95 886 269,95 100,0
KZ 42 60 000,00 58 093,47 58 093,47 100,0
KZ 41 0,00 0,00 0,00 0,0
31 Prijmy z rozpo¢tu obce KZ 41 2 600 550,00 2 624 550,00 2 498 468,53 95,2
31 Prijmy z rozpo¢tu obce KZ 132 50 000,00 50 000,00 6295,12 12,6
31 Prijmy z rozpo¢tu obce KZ 72a 0,00 5 800,00 5 800,00 100,0
311 Granty KZ 71 0,00 6 500,00 6 500,00 0,0
453 Zisk z PC KZ 42 0,00 43 660,78 43 660,78 0,0
453 Zapojenie financii z minulého roka do rozpo¢tu KZ 46 0,00 191 749,50 207 807,10 0,0
KZ 46 0,00 71 014,63 71 014,63 0,0
KZ 41 0,00 0,00 16 057,60 0,0
KZ 42 0,00 118 237,22 118 237,22 0,0
KZ 71 0,00 2497,65 2 497,65 0,0
Celkové beZné prijmy 3630 550,00 3 866 623,70 3712 894,95 96,0
Odvedené MU KZ 41 0,00 0,00 0,00 0,0
Celkové bezné prijmy po thrade na MU 3630 550,00 3866 623,70 3712 894,95 96,0
231 Prijem z predaja kapitélovych aktiv KZ 46 0,00 12 648,00 12 648,00 0,0
32 Kapitalové prijmy z ropoctu obce 60 200,00 84 056,00 45 207,48 53,8
Kapitalové prijmy SPOLU 60 200,00 96 704,00 57 855,48 59,8
Finan¢né prijmy-prijaté kaucie 0,00 0,00 3612,93

Prijmy SPOLU 3690 750,00 3963 327,70 3774 363,36 95,2




Bezné vydavky SPOLU 3630 550,00 3 865 600,92 3509 691,90 90,8
610 Mzdy 1673 350,00 1741 517,65 1 695 639,40 974
610 Mzdy, platy KZ 41 1275 450,00 1394 990,00 1372 104,55 98.4
610 Mzdy, platy KZ 42 15 900,00 0,00 0,00

610 Mzdy, platy KZ 71/132 0,00 0,00 0,00 0,0
610 Mzdy, platy KZ 71 0,00 17 667,65 11 330,55 0,0
610 Mzdy, platy KZ 46 382 000,00 328 860,00 312 204,30 94,9
620 Poistné 632 800,00 629 910,00 576 189,61 91,5
620 Poistné KZ 41 494 300,00 535 840,00 530 540,30 99,0
620 Poistné KZ 42 5500,00 0,00 0,00

620 Poistné KZ 71/132 0,00 0,00 0,00 0,0
620 Poistné KZ 71 0,00 5770,00 3960,02 0,0
620 Poistné KZ 46 133 000,00 88 300,00 41 689,29 47,2
631 Cestovné 1 610,00 2 070,00 2 046,06 98.8
631 Cestovné KZ 41 0,00 0,00 0,00 0,0
631 Cestovné KZ 46 1 610,00 2 070,00 2 046,06 98.8
632 Energia, voda, komunikacie 186 980,00 335 844,58 331311,98 98,7
632 KZ 41 15 050,00 47 360,00 45 789,28 96,7
632 KZ 42 0,00 30 000,00 30 000,00 100,0
632 KZ 71/132 0,00 0,00 0,00 0,0
632 KZ 71 0,00 1 690,00 1353,54 0,0
632 KZ 46 171 930,00 256 794,58 254 169,16 99,0
633 Materiél 258 170,00 296 905,86 256 864,85 86,5
633 KZ 41 143 100,00 184 944,00 161 179,46 87,2
633 KZ 42 10 600,00 0,00 0,00 0,0
633 KZ 71/132 36 300,00 0,00 0,00

633 KZ 71 0,00 21 230,00 8 038,46 0,0
633 KZ 72a 0,00 911,86 911,86

633 KZ 46 68 170,00 89 820,00 86 735,07 0,0
634 Dopravné 178 710,00 179 078,00 155 513,08 86,8
634 KZ 41 135 720,00 125 090,00 119 243,19 95,3
634 KZ 42 10 500,00 0,00 0,00

634 K7 71/132 0,00 0,00 0,00 0,0
634 KZ 71 0,00 10 650,00 444231 0,0
634 KZ 46 32 490,00 43 338,00 31 827,58 734
635 Rutinna a Standardna ddrzba 160 880,00 38 640,00 36 776,57 95,2
635 KZ 41 125 320,00 16 850,00 15 449,38 91,7
635 KZ 42 0,00 0,00 0,00

635 KZ 71/132 0,00 0,00 0,00 0,0
635KZ 71 0,00 260,00 161,75

635 KZ 46 35 560,00 21 530,00 21 165,44 98.3
636 Najomné za prendjom 35 960,00 37 520,00 28 412,87 75,7
636 KZ 41 33 720,00 34 740,00 25 682,18 73,9
636 KZ 71 0,00 240,00 207,73 0,0
636 KZ 46 2 240,00 2 540,00 252296 99,3
637 Sluzby ostatné 468 590,00 570 768,83 405 514,04 71,0
637 KZ 41 344 390,00 251 730,00 207 388,75 82,4
637 KZ 42 17 500,00 0,00 0,00

637 KZ 71/132 13 700,00 50 000,00 6 295,12 0,0
637KZ 71 0,00 127 820,69 56 384,21 0,0
637 KZ 72a 0,00 4 888,14 4 888,14




637 KZ 46 93 000,00 136 330,00 130 557,82 0,0
640 Bezné transfery 33 500,00 33 346,00 21 423,44 64,2
640 KZ 41 33 500,00 33 006,00 21091,44 63,9
640 KZ 71/132 0,00 0,00 0,00 0,0
640 KZ 46 0,00 340,00 332,00 0,0
Kapitalové vydavky zo zdrojov z MU 60 200,00 84 056,00 45 207,48 53,8
Kapitalové vydavky z vlastnych zdrojov 0,00 13 660,78 13 660,78 0,0
Kapitalové vydavky SPOLU 60 200,00 97 716,78 58 868,26 60,2
Finan¢né vydaje-vratené kaucie, kurzové straty 0,00 10,00 2 136,90

Vydavky SPOLU 3690 750,00 3963 327,70 3570 697,06 90,1




Rekapitulacia skutocnosti prijmov a vydavkov
v prispevkovej organizacii B

12/2018
EKO - podnik verejnoprospesnych sluzieb
Tabul'ka ¢. 15
Schval. rozpocet | Uprav. rozpocet Cerpanie Cerpanie
v€ 2018 2018 kumulativne v %

Vlastné prijmy SPOLU (KZ 46+71) 980 000,00 1007 172,20 1198 921,7 119,0
210 Prijmy z podnikania a vlastnictva majetku (KZ 46) 569 800,00 529 529,82 529 529,82 100,0
222 Pokuty, penale a iné sankcie (KZ 46) 2 000,00 2 038,29 2 038,29 100,0
223 Za predaj vyrobkov a sluzieb (KZ 46) 343 200,00 344 500,44 344 500,44 100,0
223 Za predaj vyrobkov a sluzieb (KZ 71)-podnikanie 60 000,00 58 093,47 58 093,5 100,0
240 Uroky (KZ 46) 0,00 0,00 0,00

291 Vratené neopravnene pouZité alebo zadrZané finan¢né prostriedky (KZ 46) 0,00 55,32 55,32 100,0
292 Ostatné prijmy (KZ 46) 5000,00 10 146,08 10 146,08 100,0
311 Prijaté dary (KZ 71) 0,00 6 500,00 6 500,00

231 Prijem z predaja kapitalovych aktiv (KZ 46) 0,00 12 648,00 12 648,0 100,0
453 Zisk z podnikatel'skej ¢innosti (KZ 42) 0,00 43 660,78 43 660,8 100,0
453 Zapojenie financii z minulého roka do rozpoc¢tu (KZ 46) 0,00 71 014,63 71 014,6 100,0
453 Zapojenie financii z minulého roka do rozpoctu (KZ 71-podnikanie) 0,00 118 237,22 118 237,2 100,0
453 Zapojenie financii z minulého roka do rozpoc¢tu (KZ 71-nezict.dary) 0,00 2 497,65 2497,7 100,0
BeZné prijmy patriace MU (KZ 41) 0,00 0,00 0,0

7 toho odvedené MU ku koncu mesiaca 0,00 0,00 0,0

Bezné vydavky SPOLU (KZ 41+71/132) 2 650 550,0 2674 550,0 2504 763,7 93,7
610 Mzdy, platy 1275 450,0 1394 990,0 1372 104,6 98.4
620 Poistné 494 300,0 535 840,0 530 540,3 99,0
631 Cestovné 0,0 0,0 0,0

632 Energia, voda, komunikécie 15 050,0 47 360,0 45789,3 96,7
633 Materiél 179 400,0 184 944,0 161 179,5 87,2
634 Dopravné 135 720,0 125 090,0 119 243,2 95,3
635 Rutinna a Standardnd ddrzba 125 320,0 16 850,0 15 449,4 91,7
636 Ndjomné za prendjom 33 720,0 34 740,0 25 682,2 73,9
637 Sluzby ostatné 358 090,0 301 730,0 213 683,9 70,8
640 Bezné transfery 33500,0 33 006,0 210914 63,9
Kapitalové vydavky zo zdrojov z MU 60 200,0 84 056,0 45 207,5 53,8
Vydavky SPOLU 2710 750,0 2 758 606,0 2549 971,1 92,4




10. PrehPad o poskytnutych dotaciach pravnickym osobam a fyzickym
osobam - podnikatel’om podl’a § 7 ods. 4 zakona a § 8 ods. 5 ¢. 583/2004
Z.. 7. o rozpoctovych pravidlach tizemnej samospravy a o zmene a
doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov.

Mestska cast’ Bratislava — Nové Mesto v roku 2018 poskytla doticie v silade s VZN ¢.
5/2016 o poskytovani doticii z rozpocCtu mestskej Casti Bratislava — Nové Mesto, v zneni
dodatkov €. 3/2017, €. 5/2018 a €. 10/2018.

PrehPlad o poskytnutych dotaciach je uvedeny v tabul’ke ¢. 16.

11. Podnikatel’ska ¢innost’

Mestska Cast’ Bratislava — Nové Mesto nevykondva podnikatel'skid ¢innost’.

12. Finan¢né usporiadanie vzt'ahov vodi:

a) zriadenym a zaloZenym pravnickym osobam

b) fyzickym osobdm — podnikatelom a pravnickym osobam, ktorym boli poskytnuté
prostriedky z rozpoétu MC B-NM

¢) Stitnemu rozpoctu

d) Statnym fondom

e) rozpoctom inych obci

f) rozpoétu VUC

V silade s ustanovenim § 16 ods.2 zdkona €. 583/2004 o rozpoctovych pravidlach tzemne;j
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov ma obec
finan¢ne usporiadat’ svoje hospodéarenie vratane finanénych vzt'ahov k zriadenym alebo
zaloZenym pravnickym osobam, fyzickym osobam - podnikatel'om a pravnickym osobam,
ktorym poskytli finanéné prostriedky svojho rozpoctu, d’alej usporiadat’ finan¢né vztahy
k $tatnemu rozpoétu, §tatnym fondom, rozpoétom inych obci a k rozpoétom VUC.

Mestska Cast’ Bratislava — Nové Mesto méa za rok 2018 usporiadané vsetky finan¢né vztahy so
Stitnym rozpocCtom, hlavnym mestom SR Bratislavou, so zriadenymi a zaloZenymi
organiziciami. Dalej ma usporiadané visetky finanéné vztahy s fyzickymi osobami —
podnikatel'mi a pravnickymi osobami, ktorym poskytla v roku 2018 doticiu z rozpoctu
mestskej Casti.

PrehPad zdGétovanych finanénych prostriedkov so SR a so subjektami verejnej spravy je
uvedeny v tabul’ke ¢. 17.



Prehlad o poskytnutych dotdcidach v roku 2018
Z rozpoctu mestskej cast Bratislava - Nové Mesto

Tabulka ¢. 16

v €
P.L PRIJEMCA 1o | Poskyimutd | ppe, | Vrdtend vl::il:eur::'la vyzli?tl;l::znnia
dotdcia dotdcia dotdcie dotdcie
1. [Bytospava, s.r.o., Nobelova 1, 831 02 BA, stanoviste zber.nadob na odpad 50104934 1 000,00 0,00 0,00 refundécia
2. |Rodinné centrum Kramdrik, Klenova 22, 831 01 BA, aktivity Rodinného centra 42258243 7 000,00 0,00 0,00 30.11.2018
3. |Kominarka OZ, Belehradska 4/4, 832 91 BA, projekt "RC Kominarka" 50104934 4 500,00 0,00 0,00 30.11.2018
4. [Novomestsky Sportovy klub 1922, Toméasikova 12444, 831 04 BA, organizécia Sport.podujati | 42362717 7 500,00 0,00 0,00 20.11.2018
5. |Rod.centrum Kramérik, Klenova 22, 831 01 BA, projekt "Komunitna zéhrada pri RC" 42258243 0,00 3 000,00 0,00 10.12.2018
6. |Biely Kriz OZ, Ormisova 3, 831 02 BA, projekt "Obnova stromoradia na Racianskej ul." 30856183 0,00[ 5000,00 0,00 10.12.2018
7. |Histéria bez hranic OZ, Prievozska 23, 821 09 BA, projekt "Pamitné miesto vojny" 42362504 0,00 5 000,00 0,00 10.12.2018
8. |Horoklub amatér OZ, Vlarska 10, 831 01 BA, projekt "Industridlna minulost NM" 42256186 0,00[ 4240,00 0,00 28.02.2019
9. |[KRAMARCAN OZ, Rozvodna 11, 831 01 BA, projekt "Aktivny Kramarcan 3" 48412872 0,00f 4110,00 119,44] 6.12.2018 10.12.2018
10. [UM OZ, Amurska 54, 821 06 BA, projekt "T3 - kultirny prostriedok" 50040855 0,00{ 5000,00 0,00 10.12.2018
11. |OZ Za lepsiu Kolibu, Bellova 42, 831 01 BA, projekt "Bezpecne do kniZnice a GaStanice" 42359562 0,00 5000,00] 5000,00({7.12.2018 10.12.2018
12. |OZ Ladon, Jaskovy rad 1, 832 91 BA, projekt "POzastdvka" 42414318 0,00 500 0,00 10.12.2018
13. |Rodinné centrum Kramarik, Klenova 22, 831 01 BA, aktivity Rodinného centra 42258243 7 000,00 0,00 0,00 28,12,2018
14. |Kominarka OZ, Belehradska 4/4, 832 91 BA, projekt "RC Kominérka" 50104934 4 500,00 0,00 0,00 28.12.2018
SPOLU 31500,00| 31 850,00 5 119,44

*participativny rozpocet




Zuétovanie finanénych prostriedkov so SR a so subjektami v ramci verejnej spravy
poskytnutych na bezné a kapitalové vydavky v roku 2018
v eurach na dve desatinné miesta

Tabulka ¢. 17

Suma poskytnutych Suma skutoéne Rozdiel Cerpanie Poznamka
Finanéné prostriedky finanénych pouzitych finanénych |  (sti.1-stip.2) z rozpoétu k rozdielu v sti.3
prostriedkov prostriedkov Nevycerpana MC B-NM
v roku 2018 k 31.12.2018 dotacia - vratka
1 2 3 4 5

A. Bezny rozpocet spolu 5067 578,01 5050 773,43 16 804,58 299 732,98
FP na prenesené kompetencie zo SR, z toho:
Matrika 117 263,92 117 263,92 0,00 7 598,05
Statny fond rozvoja byvania 13 929,90 13 929,90 0,00 8 802,88
Skolsky trad 29 472,00 29 472,00 0,00 15 937,62
Pozemné komunikécie 1641,69 1641,69 0,00 17 902,32
Ochrana prirody krajiny 543,23 543,23 0,00 0,00
Vodna sprava 1.073,05 1.073,05 0,00 0,00
Ochrana pred povodnami 905,39 905,39 0,00 0,00
Stavebny Grad 42 182,22 42 182,22 0,00 229 790,95
Komunalne volby 24 200,56 22 816,26 1.384,30 4811,98
Evidencia obyvatelstva 12 540,66 12 540,66 0,00 14 889,18
Register adries 318,80 318,80 0,00 0,00
Pridavky na deti 47,04 47,04 0,00 0,00
Zdkladné skoly, z toho:
Normativne 4 492 665,00 4 492 665,00 0,00 0,00
Nenormativne 297 459,55 282 039,27 15 420,28 0,00
Dotdcia zo SR na projekty:
Podpora opatrovatelskej sluzby 31 935,00 31 935,00 0,00 0,00
Dotécia pre poZiarnu ochranu 1400,00 1400,00 0,00 0,00
B. Kapitalovy rozpocet spolu: 0,00 0,00 0,00 0,00
Dotdcia zo SR na projekty:

0,00 0,00 0,00 0,00
SPOLU A.+B. 5 067 578,01 5050 773,43 16 804,58 299 732,98




Néazov zriac uvatela :
Prispevkova organizacia :
Sidlo :

ICO:

Miestny Grad Bratislava Nové Mesto

EKO - podnik verejnoprospesnych sluzieb
Halasova 20
00491870

Finanéné zuc&tovanie beznych a kapitalovach vydavkov so zriad'ovatelom k 31.12.2018
v eurach na dve desatinné miesta.

Suma poskytnutych Suma skutoéne Rozdiel Datum
Finanéné prostriedky finanénych pouzitych finanénych (stl.1-stlp.2) vratenia
prostriedkov prostriedkov vratka nepouzitej
v roku 2018 a zostatok z min.
rokov k 31.12.2018 dotacie
1 2 3 4
A. Bezné vydavky spolu 3733177,84 3 509 692,89 223 484,95
z toho: bezné vydavky od zriadovatela (KZ 41) 2 535 821,80 2 498 468,53 37 353,27 31.12.2018
bezné vydavky z vyrubov stromov (KZ 71) 6 295,12 6 295,12 0,00
zostatok
prevedeny do
bezné vydavky z vlastnych zdrojov (KZ46) 969 932,58 883 250,67 86 681,91|nasl. roka
bezné vydavky z inych zdrojov-dary (KZ72a) 5 800,00 5 800,00 0,00
zostatok
prevedeny do
bezné vydavky z inych zdrojov-dary (KZ71) 8 997,65 1 353,89 7 643,76|nasl. roka
bezné vydavky z vl.zdrojov (KZ42) 30 000,00 30 000,00 0,00
zostatok
prevedeny do
bezné vydavky z vi. zdrojov-podnikanie (KZ71) 176 330,69 84 524,68 ik Clirs :?:\'/Or:‘;a
podn.€innosti do
43 660,78|hlavnej €innosti
B. Kapitalové vydavky spolu 58 868,26 58 868,26 0,00
z toho: kapitalové vydavky od zriadovatela 45 207,48 45 207,48 0,00
kapitalové vydavky z vlastnych zdrojov-prevod
zpodnikania 13 660,78 13 660,78 0,00
kapitalové vydavky z inych zdrojov 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
Dotacie a ostatné prijmy celkom (A+B) 3792 046,10 3 568 561,15 223 484,95

Vypracovala : Ing. Silvia Zakovicqva
Datum : 13.02.2018

Tel. 02 44 259 920




Nazov zriadovatela:
Rozpocltova organizdcia:
Sidlo:

ICo:

Miestny Urad Bratislava - Nové Mesto
Stredisko kultury Bratislava - Nové Mesto
Vajnorska 21, 831 03 Bratislava
00245771

Suma poskytnutych | Suma skutone Rozdiel Datum
Finanéné prostriedky finanénych ouzitych finanényc|  (sti.1-stip.2) vratenia
prostriedkov prostriedkov vratka nepouzitej
v roku 2018 k 31.12.2018 dotacie
1 2 3 4

A. Bezné vydavky spolu 532 000,00 524 654,04 7 345,96| 31.12.2018
z toho:
1. Originalne kompetencie spolu 532 000,00 524 654,04 7 345,96] 31.12.2018
2. Ostatné dotacie spolu 0,00 0,00 0,00{
z toho: bezné vydavky od zriadovatela 532 000,00 524 654,04 7 345,96 31.12.2018

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00
B. Kapitalové vydavky spolu 0,00 0,00 0,00
z toho: kapitalové vydavky od zriadovatela 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00
Dotacie celkom (A+B) 532 000,00 524 654,04 7 345,96| 31.12.2018
Vypracovala: Lenka Sofrancova £
Datum: 1.3.2019 a 3¢
tel: 0903909050

Mgr. Maria Prieginska
Statutdrny zéstupca
ST'B?rig!ISKo KULTURY

\
831

ava-Novgé Mesto
Vajnorskg 21




Rozpoctova organizacia :

KniZznica BNM

Pionierska 21, 831 02 Bratislava

ICO : 00226866

v eurach na dve desatinné miesta.

Suma poskytnutych Suma skutoéne Rozdiel Datum
Finanéné prostriedky finanénych pouZitych finanénych (stl.1-stip.2) vratenia
prostriedkov prostriedkov vratka nepouZitej
v roku 2018 k 31.12.2018 dotacie
1 2 3 4
A. BeZné vydavky spolu 340 700,00 324 175,30 16 524,70 31.12.2018
. 31.12.2018
kot B 7
2. Ostatné dotéacie spolu 300,00 300,00 0,00
Dar uget 372, zdroj 72a 300,00 300,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
B. Kapitalové vydavky spolu 0,00 0,00 0,00
z toho: kapitalové vydavky od zriadovatela 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
Dotacie celkom (A +B) 340 700,00 324 175,30 16 524,70 31.12.2018
BENMEL, s.r.0. 4
Laehm'cg,ss'?oaa:m / 70, // /
i : 51753855 AbA el




Zriadovatel: MU Bratislava - Nové Mesto

Organizacia: Zakladna $kola s materskou $kolou Cédrova
Cadrova 23, 831 01 Bratislava, ICO 31785212

Zuctovanie prostriedkov poskytnutych na bezné a kapitalové vydavky v roku 2018 (v eurach)

Suma poskytnutych Suma skuto¢ne Rozdiel Datum
Finanéné prostriedky finanénych pouzitych finanénych (sti. 1-stip.2) vratenia
prostriedkov prostriedkov vratka nepouzitej
v roku 2018 k 31.12.2018 dotacie
1 2 3 4
A. Bezné vydavky spolu 853 541,50 852 358,22 1183,28
z toho:
1. Prenesené kompetencie spolu 492 530,02 491 380,02 1 150,00
z toho:
a) normativne vydavky spolu 466 234,00 466 234,00 0,00
Z toho: osobné naklady 391 636,00 391 636,00 0,00
prevadzkove naklady 74 598,00 74 598,00 0,00
na odmeny a kredity ZS 0,00 0,00 0,00
b) nenormativne vydavky spolu 26 296,02 25 146,02 1.150,00
z toho: vzdelavacie poukazy 9 331,00 9 331,00 0,00
na asistenta ucitela 10 080,00 10 080,00 0,00
na ucebnice 22200 222,00 0,00
SvP 3 400,00 2 700,00 700,00 28.6.2018
LV 3 150,00 2 700,00 450,00 22.3.2018
dot.z pred.obd. RZZP 2015,16 113,02 113,02 0,00
2. Originalne kompetencie spolu 259 349,60 259 316,32 33,28
z toho: $kolsky klub 115 600,05 115 600,05 0,00
skolska jedalen 110 018,05 110 018,05 0,00
na nakup potravin 0,00 0,00 0,00
ZS OK 33 416,50 33 383,22 33,28] 31.12.2018
ZS plavanie 315,00 315,00 0,00
ZS koréulovanie 0,00 0,00 0,00
3. UPSVaR spolu 0,00 0,00 0,00
Z toho: strava 0,00 0,00 0,00
skolské potreby 0,00 0,00 0,00
4. Ostatné dotacie spolu 101 661,88 101 661,88 0,00
z toho: bezné vydavky - havarie PK 0,00 0,00 0,00
bezné vydavky - havarie OK 0,00 0,00 0,00
bezné vydavky - FP na reqg. zamestnanost' 0,00 0,00 0,00
bezné vydavky - dary (72a) 15 025,04 15 025,04 0,00
bezné vydavky - na potraviny (72f) 86 636,84 86 636,84 0,00
B. Kapitalové vydavky spolu 6 375,20 6 375,20 0,00
Z toho: kapitalové vydavky - havarie PK 0,00 0,00 0,00
kapitalové vydavky - havarie OK 0,00 0,00 0,00
kapitalové vydavky od zriad. na PK 0,00 0,00 0,00
kapitalové vydavky od zriad. na OK 6 375,20 6 375,20 0,00
kapitalove vydavky-dary 0,00 0,00
Dotacie celkom (A + B) 859 916,70 858 733,42 1183,28

*ucelovo nenormativne prostriedky na skvalitnenie podmienok na v
znevyhodneného prostredia (SZP) § 4e zakona ¢.597/2003 Z z.

Vypracovala :
Meno a priezvisko $tat. Zastupcu:
Datum : 11.2.2019

Tel. 0905 516395

RNDr. Viera Vadovicova'
Mgr. Maria Dolnakova

S MATERSKOU SKOLOU
Cadrova 23, 831 01 Bratislava
-4~

ychovu a vzdelavgnie Ziakov zo socialne

Vo

, v
LARLADNA SKOLA




MATERSKA SKOLA Cadrova 23, Na Revine 15 BA

Nazov zriadovatela: MU Bratislava - Nové Mesto
RO: Zakladna $kola s materskou §kolou Cadrova
Sidlo: Cadrova 23, 831 01 Bratislava

ICO: 31785212

Zuctovanie prostriedkov poskytnutych na bezné a kapitalové vydavky v roku 2018
v eurach na dve desatinné miesta.

Suma poskytnutych Suma skuto¢ne Rozdiel Datum
Finan¢né prostriedky finan¢nych pouzitych finanénych (sti.1-stip.2) vratenia
prostriedkov prostriedkov vratka nepouzitej
v roku 2018 k 31.12.2018 dotacie
1 2 3 4
A. Bezné vydavky spolu 364 636,01 364 636,01 0,00
Z toho:
1. Krajsky $kolsky trad spolu 9 267,00 9 267,00 0,00
Z toho: prispevok na ziakov v MS * 9 267,00 9 267,00 0,00
2. Originalne kompetencie spolu 351 222,88 351 222,88 0,00
MS originalne kompetencie 349 272,88 349 272 88 0,00
MS kor¢ulovanie 0,00 0,00 0,00
MS plavanie 0,00 0,00 0,00
MS SvP 1950,00 1950,00 0,00
3. UPSVaR spolu 0,00 0,00 0,00
Z toho: strava 0,00 0,00 0,00
skolské potreby 0,00 0,00 0,00
4. Ostatné dotacie spolu 4 146,13 4 146,13 0,00
Z toho: beZné vydavky - havarie 0,00 0,00 0,00
bezné vydavky od zriadovatela 0,00 0,00 0,00
bezné vydavky - FP na reg. zamestnanost 0,00 0,00 0,00
bezné vydavky - 0,00 0,00 0,00
bezné vydavky dary 4146,13 4 146,13
B. Kapitalové vydavky spolu 0,00 0,00 0,00
Z toho: kapitalové vydavky - havarie 0,00 0,00 0,00
kapitaloveé vydavky od zriadovatela 0,00 0,00 0,00
Dotacie celkom (A + B ) 364 636,01 364 636,01 0,00

*prispevok pre deti materskych kol zriadovatela, ktore maju jeden rok pred spinenim povinnej Skolskej dochadzky
§6b zakona ¢.597/2003 Z.z..

Vypracovala: RNDr. Viera Vadovi¢ova

Meno a priezvisko $tat. zastupcu Mgr. Maria Dolnakova ’
Datum : 11.2.2019 i
Tel. 0905 516395 ( “XLADNA SKOLA

- MATERSKOU $KOLOU
‘adrova 23, 831 01 Bratislava

-4-




Nazov zriadovatela: MU Bratislava - Nové Mesto

RO: Zakladna $kola s materskou $kolou
Sidlo: Ceska 10, 831 03 Bratislava
ICO: 31780539

Zuctovanie prostriedkov poskytnutych na bezné a kapitalové vydavky v roku 2018
v eurach na dve desatinné miesta.

Suma poskytnutych Suma skutoc¢ne Rozdiel Datum
Finan¢né prostriedky finangnych pouzitych finanénych (stl.1-stlp.2) vratenia
prostriedkov prostriedkov vratka nepouzitej
v roku 2018 k 31.12.2018 dotéacie
1 2 3 4

A. Bezné vydavky spolu 680 770,15 680 034,77 735,38
z toho:
1. Prenesené kompetencie spolu - 456 039,00 455 439,00 600,00

z toho:

a) normativne vydavky spol 1439880,000  439880,00( \
z toho: osobné naklady 367 282,38 367 282,38 0,00
__prevadzkove néaklad 72 597,62 72 597,62

0,00

koré€uliarsky kurz, plavecky

L
i

B. “I'(apita;llové’ vydavky s‘.ypomld

,00

b)nenormatlvn'efvydavkyspolu 16159,00/ "  15559,00( "
"oho: vzdelavacie poukazy 10 003,00 10 003,00 0,00

dopravné 0,00 0,00 0,00
odchodné 0,00 0,00 0,00
LWz 2 100,00 1500,00 600,00 19,3,2018
ucebnice 156,00 156,00 0,00
prispevok na Ziakov so SZP* 400,00 400,00 0,00
SvP 3 500,00 3 500,00 0,00

2. Origindlne kompetencie spolu 212 326,18 212 190,80 135,38

z toho: 8kolsky klub 94 011,20 93 875,82 135,38|31,12,2018
Skolska jedalen 78 753,63 78 753,63 0,00
Skolské Sportové stredisko 0,00 0,00 0,00
ZS 39 561,35 39 561,35 0,00

3. UPSVaR spolu 699,75 699,75 0,00

z toho: strava 600,15 600,15 0,00
Skolské potreby 99,60 99,60 0,00

4. Ostatné dotacie spolu 9 815,89 9 815,89 0,00

z toho: bezné vydavky - havarie PK 0,00 0,00 0,00
bezné vydavky - havarie OK 2 016,00 2 016,00 0,00

__.Zné vydavky - FP na reg. zamestnanost 0,00 0,00 0,00
beZné vydavky - dary 7 694,89 7 694,89 0,00

105,00

6 242,40
Z toho: kapitalové vydavky - havarie PK 0,00 0,00
kapitalové vydavky - havarie OK 0,00 0,00
kapitalové vydavky od zriad. na PK 0,00 0,00 0,00
kapitélové vydavky od zriad. na OK 6 242,40 6 242,40 0,00
Dotacie celkom (A + B) 687 012,55 686 277,17 735,38

*ucelovo nenormativne prostriedky na skvalitnenie podmienok na vychovu a vzdelavanie Ziakov zo socialne
znevyhodneného prostredia (SZP) § 4e zakona &.597/2003 Z.z.

Vypracovala : Brinzova /)}7
/
/ 4

Datum : 18.1.2019 /

Tel. 02/44372631

9
e

Mgr. Iveta KopasKova, riaditelka $koly
Meno a priezvisko $tat. zastupcu




Nazov zriadovatela: MU Bratislava - Nové Mesto

RO: Zakladna 8kola s materskou $kolou

Sidlo: Ceska 10, 831 03 Bratislava
ICO: 31780539

Zuctovanie prostriedkov poskytnutych na bezné a kapitalové vydavky v roku 2018
v eurach na dve desatinné miesta.

Suma poskytnutych Suma skutoc¢ne Rozdiel Datum
Finanéné prostriedky finanénych pouzitych finan&nych (stl.1-stlp.2) vratenia
prostriedkov prostriedkov vratka nepouzitej
v roku 2018 31.12.2018 dotacie
1 2 3 4

A. Bezné vydavky spolu 214 384,50 214 384,50 0,00
z toho:

1. Krajsky sSkolsky trad spolu 6 027,00 6 027,00 0,00

z toho: prispevok na Ziakov v MS * 6 027,00 6 027,00 0,00

2. Originalne kompetencie spolu 207 287,50 207 287,50 0,00

z toho: materska skola 192 371,37 192 371,37 0,00

Skolska jedalen 14 916,13 14 916,13 0,00

v. UPSVaR spolu , . 0,00 0,00 0,00

z toho: strava 0,00 0,00 0,00

Skolské potreby 0,00 0,00 0,00

4. Ostatné dotacie spolu ~ - 1 070,00 1 070,00 0,00

z toho: bezné vydavky - havarie 0,00 0,00 0,00

beZné vydavky od zriadovatela 0,00 0,00 0,00

bezné vydavky - FP na reg. zamestnanost 0,00 0,00 0,00

bezné vydavky - 0,00 0,00 0,00

plavecky a koréul. vycvik 1.070,00 1070,00 0,00

B. Kapitalové vydavky spolu 0,00 0,00 0,00

z toho: kapitalové vydavky - havarie 0,00 0,00 0,00

kapitalové vydavky od zriadovatela 0,00 0,00 0,00

Dotacie celkom (A + B) 214 384,50 214 384,50 0,00

*prispevok pre deti materskych $kél zriadovatela, ktoré maju jeden rok pred spinenim povinnej $kolskej dochadzky
86b zakona ¢.597/2003 Z.z..
~F / / /!
Vypracovala : Brinzova // ) LA sl st
\/2] Mgr. Iveta Kopéskova, riaditelka koly

Datum : 18.01.2019 Meno a priezvisko $tat. zastupcu




Nazov zriadovatela: MU Bratislava - Nové Mesto
RO: Zakladna $kola s materskou $kolou Jeséniova

Sidlo: Jeséniova 54, 831 01 Bratislava
ICO: 318 105 27

Zuétovanie prostriedkov poskytnutych na bezné a kapitalové vydavky

v roku 2018 v eurach

Suma poskytnutych Suma skutocne Rozdiel Datum
Finanéné prostriedky finanénych pouzitych financnych (sti.1-stip.2) vratenia
prostriedkov prostriedkov vratka nepouzitej
v roku 2018 k 31.12.2018 dotéacie
1 2 3 4
A. Bezné vydavky spolu 757 887,47 757 804,89 0,00
z toho:
1. Prenesené kompetencie spolu 514 264,00 514 264,00 0,00
z toho: i 4
a) normativne vydavky spolu 499 345,00 499 345,00 0,00
z toho: osobné naklady 421 857,72 421 857,72 0,00
prevadzkové naklady 77 487,28 77 487,28
na odmeny 0,00 0,00 0,00
b) nenormativne vydavky spolu 14 919,00 14 919,00 0,00
z toho: vzdelavacie poukazy 10 234,00 10 234,00 0,00
na nakup knih 185,00 185,00 0,00
odchodné 0,00 0,00 0,00
na SvP 1 500,00 1 500,00 0,00
nalLV 3 000,00 3 000,00 0,00
prispevok na Ziakov so SZP* 0,00 0,00 0,00
2. Originalne kompetencie spolu 241 738,29 241 655,71 82,58
z toho: $kolsky Klub 111 018,31 111 018,31 0,00
gkolska jedalen 99 068,40 99 068,40 0,00
ostatni zamestnanci 0,00 0,00 0,00
ZS OK 31631,58 31 549,00 82,58| 31.12.2018
ZS plavanie 20,00 20,00 0,00
ZS kor¢ulovanie 0,00 0,00 0,00
3. UPSVaR spolu 0,00 0,00 0,00
z toho: strava 0,00 0,00 0,00
gkolske potreby 0,00 0,00 0,00
4. Ostatné dotacie spolu 1 885,18 1 885,18 0,00
z toho: bezné vydavky - havarie PK 0,00 0,00 0,00
bezné vydavky - havarie OK 0,00 0,00 0,00
b.vydavky - FP nareg. zam. 0,00 0,00 0,00
bezné vydavky - dary 179227 179227 0,00
RZZP 2017 92,91 92,91
B. Kapitalové vydavky spolu 2 670,00 2 670,00 0,00
z toho: kapitalové vydavky - havarie PK 0,00 0,00 0,00
kapitaloveé vydavky - havarie OK 0,00 0,00 0,00
kapitalové vydavky od zriad. na PK 0,00 0,00 0,00
kapitalové vydavky od zriad. na OK 2670,00 2 670,00 0,00
Dotacie celkom (A + B) 760 557,47 760 474,89 82,58

*i&elovo nenormativne prostriedky na skvalitnenie podmienok na vychovu a vzdelavanie Ziakov zo socialne
znevyhodneného prostredia (SZP) § 4e zakona ¢.597/2003 Z.z.

\_Iypracovala :
Statutarny zastupca:
Datum :

Tel.

RNDr. Viera Vadovicoval )
Ing. Zuzana Saliniova, riaditelka skoly

31.12.2018

0905 516 395

3




Nazov zriadovatela:
RO:

Sidlo:

ICO:

MU Bratislava - Nové Mesto
Zakladna skola s materskou $kolou Jeséniova

Jeséniova 54, 831
318 105 27

01 Bratislava

Zaétovanie prostriedkov poskytnutych na bezne a kapitalové vydavky v roku 2018

v eurach na dve desatinné miesta.

Suma poskytnutych Suma skuto¢ne Rozdiel Datum
Finanéné prostriedky finanénych pouzitych finan¢nych (sti.1-stip.2) vratenia
prostriedkov prostriedkov vratka nepouzitej
v roku 2018 k 31.12.2018 dotacie
1 2 3 4
A. Bezné vydavky spolu 247 873,05 247 873,05 0,00
z toho:
1. Krajsky $kolsky urad spolu 7 501,00 7 501,00 0,00
z toho: prispevok na Ziakov v MS * 7 501,00 7 501,00 0,00
2. Originalne kompetencie spolu 236 978,94 236 978,94 0,00
z toho: materska $kola OK 236 188,94 236 188,94 0,00
MS plavanie 240,00 240,00 0,00
MS kor¢ulovanie 0,00 0,00
MS $kola v prirode 550,00 550,00
3. UPSVaR spolu 0,00 0,00 0,00
z toho: strava 0,00 0,00 0,00
$kolské potreby 0,00 0,00 0,00
4, Ostatné dotacie spolu 3 393,11 3 393,11 0,00
z toho: bezné vydavky - havarie 0,00 0,00 0,00
bezné vydavky od zriadovatela 0,00 0,00 0,00
bezné vydavky - FP na reg. zamestnanost 0,00 0,00 0,00
bezné vydavky -dary 3 393,11 3 393,11 0,00
B. Kapitalové vydavky spolu 0,00 0,00 0,00
z toho: kapitalové vydavky - havarie 0,00 0,00 0,00
kapitalové vydavky od zriadovatela 0,00 0,00 0,00
Dotacie celkom (A+B) 247 873,05 247 873,05 0,00

*prispevok pre deti materskych $kél zriadovatela, ktoré maju jeden rok pred spinenim povinnej skolskej dochadzky

§6b zakona ¢.597/2003 Z.z..

Vypracovala :

Meno a priezvisko Stat. Zastupcu:

Datum :

Tel.:

RNDr. Viera Vadoviéovﬁ

Ing. Zuzana Saliniova

31.12.2018

0905 516 395




Nazov zriadovatela: MU Bratislava - Nové Mesto
Zakladna $kola s materskou $Skolou Kalin&iakova
Kalingiakova 12, 831 04 Bratislava, ICO 50409964

Zuctovanie prostriedkov poskytnutych na bezné a kapitalové vydavky v roku 2018
v eurach na dve desatinné miesta.

Suma poskytnutych Suma skutoéne Rozdiel Datum
Finanéné prostriedky finanénych pouzitych finanénych (stl.1-stip.2) vratenia
prostriedkov prostriedkov vratka nepouzitej
v roku 2018 k 31.12.2018 dotacie
1 2 3 4
A. Bezné vydavky spolu 814 114,12 796 443,79 17 670,33
z toho:
1. Prenesené kompetencie spolu 522 120,00 514 407,44 7 712,56
z toho:
a) normativne vydavky spolu 491 780,00 491 780,00 0,00
z toho: osobné naklady 413 864,29 413 864,29 0,00
prevadzkové naklady 77 915,71 77 915,71
na odmeny, kredity ZS 0,00 0,00 0,00
b) nenormativne vydavky spolu 30 340,00 22 627,44 771286
z toho: vzdelavacie poukazy 8 870,00 8 870,00 0,00
asistent ucitela 10 080,00 6 817,44 3 262,56(30.11.18
odchodné 2 570,00 2 570,00 0,00
ucebnice 70,00 70,00 0,00
rozvojovy projekt 0,00 0,00 0,00
na SvP 3 500,00 2 200,00 1 300,00/23.05.2018
nalLV 5 250,00 2 100,00 3 150,00{14.03.2018
2. Originalne kompetencie spolu 238 083,11 228 125,34 9 957,77
z toho: $kolsky klub 54 368,24 54 368,24 0,00
$kolska jedalen 79 913,93 79 913,93 0,00
ostatni zamestnanci OK 0,00 0,00 0,00
ZS (dotécia na korg.a plavanie) 450,00 450,00 0,00
ZS (vlastné prijmy) 103 350,94 93 393,17 9 957,77(31.12.2018
3. UPSVaR spolu 144,60 144,60 0,00
z toho: strava 128,00 128,00 0,00
Skolské potreby 16,60 16,60 0,00
4. Ostatné dotacie spolu 53 766,41 53 766,41 0,00
z toho: bezné vydavky - havarie PK 0,00 0,00 0,00
bezné vydavky - havarie OK 0,00 0,00 0,00
vydavky na potraviny 51 051,79 51 051,79 0,00
bezné vydavky - dary 2 203,33 2 203,33 0,00
RZZP 2015 a 2016 511,29 511,29
B. Kapitalové vydavky spolu 0,00 0,00 0,00
z toho: kapitalové vydavky - havérie PK 0,00 0,00 0,00
kapitalové vydavky - havarie OK 0,00 0,00 0,00
kapitalové vydavky od zriad. na PK 0,00 0,00 0,00
kapitalové vydavky od zriad. na OK 0,00 0,00 0,00
Dotacie celkom (A +B) 814 114,12 796 443,79 17 670,33

*uelovo nenormativne prostriedky na skvalitnenie podmienok na vychovu a vzdelavanie Ziakov zo socialne
znevyhodneného prostredia (SZP) § 4e zakona ¢.597/2003 Z.z.

Vypracovala : Viera Vadoviéov;

l‘l
31.12.2018 [\

Kalin¢iakova 12

Dusan NOGA

> :

Meno a priezvisko $tat. zastupcu
LAKLADNA SKOLA
5 MATERSKOU SKOLO

231 04 Bratislava
1=




Tel. 0905 516395

Nazov zriadovatela: MU Bratislava - Nové Mesto

RO: Zakladna $kola s materskou $kolou

Sidlo: Kalinciakova 12, 831 04 Bratislava

ICO: 50409964

Finanéné prostriedky finanénych pouzitych finanénych (stl.1-stip.2) vratenia
prostriedkov prostriedkov vratka nepouzitej
v roku 2018 k 31.12.2018 dotacie
1 2 3 4
A. Bezné vydavky spolu 154 169,05 154 169,05 0,00
z toho:
1. Krajsky Skolsky trad spolu 4 738,00 4 738,00 0,00
z toho: prispevok na Ziakov v MS * 4 738,00 4 738,00 0,00
2. Originalne kompetencie spolu 147 097,63 147 097,63 0,00
z toho: materska $kola 147 097,63 147 097,63 0,00
Z toho na kor¢ulovanie predskolakov 0,00 0,00 0,00
3. UPSVaR spolu 0,00 0,00 0,00
z toho: strava 0,00 0,00 0,00
Skolské potreby 0,00 0,00 0,00
4. Ostatné dotacie spolu 2 333,42 2 333,42 0,00
z toho: beZné vydavky - havarie 0,00 0,00 0,00
bezné vydavky od zriadovatela 0,00 0,00 0,00
bezné vydavky - FP na reg. zamestnanost 0,00 0,00 0,00
bezné vydavky - 0,00 0,00 0,00
bezné vydavky dary 2 333,42 2 333,42
B. Kapitalové vydavky spolu 2184,18 2184,18 0,00
Z toho: kapitalové vydavky - havarie 0,00 0,00 0,00
kapitalové vydavky od zriadovatela 2184,18 2184,18 0,00
kapitalové vydavky - dary 0,00 0,00
Dotacie celkom (A+B) 156 353,23 156 353,23 0,00

*prispevok pre deti materskych kol zriadovatela, ktoré maju jeden rok pred spinenim povinnej $kolskej dochadzky
§6b zakona ¢.597/2003 Z.z..
Vypracovala: tel. 0905 516 395
Meno a priezvisko $tat. zastupcu
Datum : 31.12.2018

RNDY. Viera Vadovigova [ ;
Dusan NOGA, riaditef tl(\,

ZAKLADNA SKOLA
MATERSKOU $KOLOU

Kalin¢iakova 12
831 04 Bratislava
~1- ..




Nazov zriadovatela: Miestny urad, Mestska ¢ast’ Bratislava-Nove Mesto

Rozpocttova organizacia - Zakladna Skola s materskou skolou
Sidlo : Odborarska 2, 831 02 Bratislava

ICO: 31785204

Zuétovanie prostriedkov poskytnutych na bezné a kapitalové vydavky v roku 2018

v eurach na dve desatinné miesta.

ZS
Suma poskytnutych Suma skutocne Rozdiel Datum
Finanéné prostriedky finanénych pouzitych finandnych| (sti.1-stip.2) vratenia
prostriedkov prostriedkov ratka nepouzitej
v roku 2018 k 31.12.2018 dotacie
1 2 3 4
A. Bezné vydavky spolu 602 388,22 602 256,59 131,63| 31.12.2018
z toho:
1. Prenesené kompetencie spolu 420 353,00 420 353,00 0,00
z toho:
a) normativne vydavky spolu 386 738,00 386 738,00 0,00
z toho: osobné naklady 340 476,57 340 476,57 0,00
prevadzkove naklady 46 261,43 46 261,43 0,00
b) nenormativne vydavky spolu 33 615,00 33615,00 0,00
z toho: vzdelavacie poukazy 7 226,00 7 226,00 0,00
asistent ucitela 20 160,00 20 160,00 0,00
prispevok na zZiakov so SZP~* 300,00 300,00 0,00
odchodné 0,00 0,00 0,00
prispevok na ucebnice 129,00 129,00 0,00
Skola v prirode 4 000,00 4 000,00 0,00
lyziarsky kurz 1 800,00 1 800,00 0,00
2. Originalne kompetencie spolu 122 375,00 122 375,00 0,00
z toho: skolsky klub 52 540,00 52 540,00 0,00
skolska jedalen 69 510,00 69 510,00 0,00
Zz 325,00 325,00 0,00
3. UPSVaR spolu 145,20 145,20 0,00
z toho: strava 112,00 112,00 0,00
Skolské potreby 33,20 33,20 0,00
4. Ostatné dotacie spolu 55 515,02 55 383,39 131,63| 31.12.2018
vlastneé zdroje 53 543 58 53 411,95 131,63{31.12.2018
kurz plavania 405,00 405,00 0,00
dar 140520 140520 0,00
z toho: bezne vydavky - havarie PK 0,00 0,00 0,00
bezné vydavky - havarie OK 0,00 0,00 0,00
bezné vydavky - FP na reg. zamestnanost 0,00 0,00 0,00
bezne vydavky - 0,00 0,00 0,00
rocne zuctovanie ZP 161,24 161,24 0,00
B. Kapitalové vydavky spolu 4 000,00 4 000,00 0,00
z toho: kapitalové vydavky - havarie PK 0,00 0,00 0,00
kapitalove vydavky - havarie OK 0,00 0,00 0,00
kapitalove vydavky od zriad. na PK 0,00 0,00 0,00
kapitalove vydavky od zriad. na OK 4 000,00 4 000,00 0,00
0,00 0,00 0,00
Dotacie celkom (A + B) 606 388,22 606 256,59 131,63

*ucelovo nenormativne prostriedky na skvalitnenie podmienok na vychovu a vzdelavanie Ziakov zo socialne

znevyhodneného prostredia (SZP) § 4e zakona ¢.597/2003 Z.z.
Vypracovala :Alzbeta Galgdcziova

Datum : 18.1.2019
Tel. 02/49202613

Mgr.Lubica Danekova

Meno a pnezwsko Stat,
Zakladna §

S materskou skolou
Odoora ska 2

2 Br
2ch

islava 3
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Nazov zriadovatela: Miestny Urad,Mestska cast Bratislava-Nové Mesto
Rozpot&tova organizacia : Zakladna $kola s materskou $kolou

Sidlo - Odborarska 2, 831 02 Bratislava

ICO: 31785204

Zuétovanie prostriedkov poskytnutych na bezné a kapitalové vydavky v roku 2018
v eurach na dve desatinné miesta.

MS
Suma poskytnutyclf  Suma skutocne Rozdiel Datum
Financné prostriedky financnych pouzitych financnych (sti1-stip.2)| vratenia
prostriedkov prostriedkov latka nepouzitej
v roku 2018 k 31.12.2018 dotacie
1 2 3 4

A. Bezné vydavky spolu 167 293,65 167 223,65 70,00 31.12.2018
z toho:
1. Krajsky $kolsky urad spolu 5 734,00 5 734,00 0,00
z toho: prispevok na ziakov v MS * 5734,00 5734,00 0,00
2. Originélne kompetencie spolu 136 665,18 136 665,18 0,00
7 toho: materska skola 136 665,18 136 665,18 0,00

skolska jedalen 0,00 0,00 0,00
3. UPSVaR spolu 0,00 0,00 0,00
z toho: strava 0,00 0,00 0,00

gkolske potreby 0,00 0,00 0,00
4. Ostatné dotacie spolu 24 894,47 24 824,47 70,00(31.12.2018

vlastné zdroje 2160141 21 531,41 70,00131.12.2018

kurz plavania 285,00 285,00 0,00

SvP 1 000,00 1 000,00 0,00

dar 2 008,06 2 008,06 0,00
Z toho: bezné vydavky - havarie 0,00 0,00 0,00

bezné vydavky od zriadovatela 0,00 0,00 0,00
bezné vydavky - FP na reg zamestnanost’ 0,00 0,00 0,00

bezné vydavky - 0,00 0,00 0,00
B. Kapitalové vydavky spolu 0,00 0,00 0,00
z toho: kapitalové vydavky - havarie 0,00 0,00 0,00

kapitalové vydavky od zriadovatela 0,00 0,00 0,00

Dotacie celkom (A+B) 167 293,65 167 223,65 70,00

*prispevok pre deti materskych $kol zriadovatela, ktoré maju jeden rok pred spinenim povinnej $kol. dochadzky
§6b zakona ¢.597/2003 Z.z..

Vypracovala :Alzbeta Galgocziova
Mgr. Lubica Danekova

Datum : 18.1.2019 Meno a priezvisko $tat. zastupcu

Tel. 02/49202613 Zakladna skola

s materskou skiolou
O%b%/gska .
8310 tislava

ICO: a1785204 @



Néazov zriadovatela : Miestny urad Bratislava - Nové Mesto
Rozpoctova organizacia : Zakladna $kola s materskou $kolou

Sidlo : Riazanska 75, 831 03 Bratislava

ICO : 317608873

Zuaétovanie prostriedkov poskytnutych na bezné a kapitalové vydavky v roku 2018
v eurach na dve desatinné miesta.

Suma poskytnutych Suma skutoéne Rozdiel Datum
Finanéné prostriedky finan¢nych pouzitych finanénych (stl.1-stip.2) vratenia
prostriedkov prostriedkov vratka nepouzitej
v roku 2018 K 31.12.2018 dotacie
1 2 3 4

A. Bezné vydavky spolu 703 397,50 703 179,16 2 468,34
z toho:

1. Prenesené kompetencie spolu 440 333,00 440 333,00 2 250,00
z toho:

a) normativne vydavky spolu 421 294,00 421 294,00 0,00

z toho: osobné naklady 369 225,59 369 225,59 0,00

prevadzkové naklady 52 068,41 52 068,41 0,00

nenormativne vydavky spolu 19 039,00 19 039,00 2 250,00

z toho: vzdelavacie poukazy 5 126,00 5 126,00 0,00

Svp 3 500,00 3 500,00 0,00

lyziarsky vycvik 5 250,00 5 250,00 2 250,00 27.03.2018

asistent ucitela 5 040,00 5 040,00 0,00

prispevok uéebnice MSSR 123,00 123,00 0,00

prispevok na Ziakov so SZP* 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

2. Originalne kompetencie spolu 174 224,47 174 224,47 0,00

z toho: Skolsky klub 74 322,06 74 322,06 0,00

Skolska jedalen 99 902,41 99 902,41 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

3. UPSVaR spolu 36,00 36,00 0,00

z toho: strava 36,00 36,00 0,00

Skolské potreby 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

4. Ostatné dotacie spolu 88 804,03 88 585,69 218,34

toho: bezné vydavky - havarie OK 0,00 0,00 0,00

kor€uliarsky vycvik 0,00 0,00 0,00

dary 1827,93 1827,93 0,00

bezné vydavky - OK 86 751,19 86 532,85 218,34 31.12.2018

beZné vydavky - FP na reg. zamestnanost 0,00 0,00 0,00

bezné vydavky RZZP - 22491 224,91 0,00

0,00 0,00 0,00

B. Kapitalové vydavky spolu 0,00 0,00 0,00

z toho: kapitalové vydavky - havarie PK 0,00 0,00 0,00

kapitalové vydavky - havarie OK 0,00 0,00 0,00

kapitalové vydavky od zriad. na PK 0,00 0,00 0,00

kapitalové vydavky od zriad. na OK 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Dotacie celkom (A + B) 703 397,50 703 179,16 2 468,34

*ucelovo nenormativne prostriedky na skvalitnenie podmienok na vychovu a vzdelavanie Ziakov zo socialne
znevyhodneného prostredia (SZP) § 4e zakona ¢.597/2003 Z.z.

Vypracovala : Lenka Sofrancova

(L1

Datum : 19.1.2019 PhD¥{ Jan/Papyga, PhD.
riaditel SKoly |




Nazov zriadovatela : Mestska ¢ast Bratislava - Nové Mesto
Rozpoc¢tova organizacia : Zakladna skola s materskou Skolou
Sidlo : Riazanska 75, 831 03 Bratislava

ICO : 317608873

Zuctovanie prostriedkov poskytnutych na bezné a kapitalové vydavky v roku 2018
v eurach na dve desatinné miesta.

Suma poskytnutych Suma skutoéne Rozdiel Datum
Finanéné prostriedky finanénych pouzitych finanénych (sti.1-stip.2) vratenia
prostriedkov prostriedkov vratka nepouzitej
v roku 2018 K 31.12.2018 dotacie
1 2 3 4
A. Bezné vydavky spolu 380 344,49 380 344,49 0,00
z toho: 0,00
1. Krajsky skolsky urad spolu 11 327,00 11 327,00 0,00
z toho: prispevok na ziakov v MS * 11 327,00 11 327,00 0,00
0,00 0,00 0,00
" “Originaine kompetencie spolu 360 095,53 360 095,53 0,00
z toho: materska skola 360 095,53 360 095,53 0,00
Skolska jedalen 0,00 0,00 0,00
Skolsky klub deti 0,00 0,00 0,00
3. UPSVaR spolu 0,00 0,00 0,00
z toho: strava 0,00 0,00 0,00
Skolské potreby 0,00 0,00 0,00
: 0,00 0,00 0,00
4. Ostatné dotacie spolu 8 921,96 8 921,96 0,00
z toho: bezné vydavky — plav,lyz.,8vp 2 125,00 2 125,00 0,00
bezné vydavky od zriadovatela 0,00 0,00 0,00
bezné vydavky - dary 6 796,96 6 796,96 0,00
bezné vydavky - 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
B. Kapitalové vydavky spolu 0,00 0,00 0,00
z toho: kapitalové vydavky - dary 0,00 0,00 0,00
kapitalové vydavky od zriadovatela 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
otacie celkom (A+B) 380 344,49 380 344,49 0,00

*prispevok pre deti materskych §kél zriadovatela, ktoré maju jeden rok pred spinenim povinnej $kolskej dochadzky
§6b zakona ¢.597/2003 Z.z..

Vypracovala : Lenka Sofrancova Z, { / /
......... 1 divtey SN SR | =
Datum : 19.1.2019 PhDy. Jari Papuga, PhD.
riaditel Skoly

Tel.



Nazov zriadovatela : Miestny urad Bratislava - Nové Mesto
Rozpoctova organizacia : Zakladna $kola s materskou skolou

Sidlo : Sibirska 39, 831 02 Bratislava
ICO : 31785221

Zuétovanie prostriedkov poskytnutych na bezné a kapitalové vydavky v roku 2018

v eurach na dve desatinné miesta.

Suma poskytnutych Suma skuto¢ne Rozdiel Datum
Finan¢éné prostriedky finan¢nych pouzitych finanénych (stl.1-stlp.2) vratenia
prostriedkov prostriedkov vratka nepouzitej
v roku 2018 k 31.12.2018 dotécie
1 2 3 4
A. Bezné vydavky spolu 846 157,53 845 969,80 787,73
z toho:
1. Prenesené kompetencie spolu 527 062,00] 527 062,00 600,00
z toho:
a) normativne vydavky spolu 05 R 0,00[°
z toho: osobné naklady 430 526,41 430 526,41 0, 00
prevadzkové naklady 74 811,59 74 811,59 0,00
oy nenormativne vydavky spolu_ e R0 600,00
z toho: vzdelavacie poukazy 3 795,00 3 795,00 0,00
SVP 3 500,00 3 500,00 0,00
lyZiarsky vycvik 4 200,00 4 200,00 600,00 9.3.2018
asistent ucitela 10 080,00 10 080,00 0,00
prispevok u&ebnice MSSR 149,00 149,00 0,00
prispevok na Ziakov so SZP* 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
2. Originalne kompetencie spolu 237 845,37 237 845,37 0,00
z toho: $kolsky klub 103 596,60 103 596,60 0,00
$kolska jedalen 134 248,77 134 248,77 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
3. UPSVaR spolu 0,00 0001 0000
z toho: strava 0,00 0,00 0,00
Skolské potreby 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
4. Ostatné dotacie spolu 81 250,16 81 062,43 187,73
2z toho: beZné vydavky - metodici OK 225,00 225,00 0,00
odmeny DU 200,00 200,00 0,00
dary 12 267,57 12 267,57 0,00
bezné vydavky - OK 67 678,08 67 490,35 187,73 31.12.2018
bezné vydavky - RZZP 879,51 879,51 0,00
bezné vydavky - RZZP 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
B. Kapitalové vydavky spolu 0,00 0,00 0,00
z toho: kapitalové vydavky - havarie PK 0,00 0,00 0,00
kapitalove vydavky - havarie OK 0,00 0,00 0,00
kapitalové vydavky od zriad. na PK 0,00 0,00 0,00
kapitalove vydavky od zriad. na OK 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
Dotacie celkom (A + B) 846 157,53 845 969,80 787,73

*uCelovo nenormativne prostriedky na skvalitnenie podmienok na vychovu a vzdelav

znevyhodneného prostredia (SZP) § 4e zakona ¢.597/2003 Z.z.

Vypracovala : Lenka Sofrancova

Datum : 19.1.2019
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Mgr Milena Partelova

riaditelka Skoly
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Nazov zriadovatela : Mestska ¢ast’ Bratislava - Nové Mesto
Rozpoctova organizécia : Zakladna skola s materskou $kolou
Sidlo : Sibirska 39, 831 02 Bratislava

ICO : 31785221

Zuétovanie prostriedkov poskytnutych na bezné a kapitalové vydavky v roku 2017
v eurach na dve desatinné miesta.

Suma poskytnutych Suma skutoéne Rozdiel Datum
Finanéné prostriedky finanénych pouzitych finanénych (stl.1-stlp.2) vratenia
prostriedkov prostriedkov vratka nepouzitej
v roku 2018 k 31.12.2018 dotacie
1 2 3 4

A. Bezné vydavky spolu 498 774,13 498 774,13 0,00
z toho: 0,00
1. Krajsky $kolsky trad spolu 12 907,00 12 907,00 0,00
z toho: prispevok na ziakov v MS * 12 907,00 12 907,00/ 0,00
0,00 0,00 0,00
2. Originalne kompetencie spolu 416 000,00 416 000,00 0,00
- ‘nho: materska skola 416 000,00 416 000,00 0,00
Skolska jedalen 0,00 0,00 0,00
Skolsky klub deti 0,00 0,00 0,00
3. UPSVaR spolu 0,00| 0,00 0,00
z toho: strava 0,00 0,00 0,00
Skolske potreby 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

4, Ostatné dotacie spolu 69 867,13 . 69867,13] . 0,00
z toho: bezné vydavky - plav,lyz. 1 035,00 1 035,00 0,00
bezné vydavky odmeny 200,00 200,00 0,00
bezné vydavky - dary 7 236,04 7 236,04 0,00
bezné vydavky - 61 396,09 61 396,09 0,00
0,00] 0,00 0,00
B. Kapitalové vydavky spolu 0,00 0,00 0,00
z toho: kapitaloveé vydavky - dary 0,00 0,00 0,00
kapitalové vydavky od zriadovatela 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
Dotacie celkom (A + B) 498 774,13 498 774,13 0,00

‘prispevok pre deti materskych $kél zriadovatela, ktoré maju jeden rok pred spinenim povinnej $kolskej dochadzky

§6b zakona ¢.597/2003 Z.z..
Vypracovala : Lenka Sofrancova
Datum : 19.1.2019

Tel.
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/ 1§O: 317 852 21
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Mgr. Milena Partelova

riaditelka Skoly
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Nazov zriadovatefla :
Rozpoctova organizacia :
Sidlo :

ICO :

Zakladna skola s materskou $kolou Za kasarriou
Za kasarnou 2, 831 03 Bratislava
317 689 89

Zuctovanie prostriedkov poskytnutych na bezné a kapitalové vydavky v roku 2018

v eurach na dve desatinné miesta.

Suma poskytnutych Suma skuto¢ne Rozdiel Datum
Finan¢né prostriedky finanénych pouzitych finanénych]  (sti.1-stip.2) vratenia
prostriedkov prostriedkov vratka nepouzitej
v roku 2018 €3l 12220118 dotacie
1 2 3 4
A. Bezné vydavky spolu 1834 404,43 1 826 943,46 7 460,97
z toho:
1. Prenesené kompetencie spolu 1 353 991,00 1 350 883,28
z toho:
a) normativne vydavky spolu 1 282 056,00 1 282 056,00|
z toho: osobné naklady 1125 315,94 1125 315,94
prevadzkové naklady 156 740,06 156 740,06
b) nenormativne vydavky spolu 71 935,00 68 827,28 310772
z toho: vzdelavacie poukazy 20 768,00 20 768,00
uCebnice 344,00 344,00
odchodné 9 263,00 9 263,00
asistent uCitela 20 160,00 19 202,28 957,72 30.11.2018
lyZiarsky vycvik 12 000,00 10 950,00 1 050,00 27.03.2018
Skola v prirode 9 400,00 8 300,00 1 100,00 15.06.2018
2. Originalne kompetencie spolu 318 615,00 318 615,00
z toho: Skolsky klub 165 260,00 165 260,00
Skolska jedalen 152 365,00 152 365,00
zakladna skola 990,00 990,00
3. UPSVaR spolu 0,00 0,00
z toho: strava 0,00 0,00
Skolské potreby 0,00 0,00
4. Ostatné dotacie spolu 156 195,63 151 842,38 4 353,25
z toho: bezné vydavky - havarie OK 0,00 0,00
bezné vydavky -granty 3 962,00 3 962,00
bezné vydavky -dary 5 227,20 5 227,20
bezné vydavky — Plav. Vycvik 1 455,00 1 455,00
bezné vydavky - Koréulovanie 0,00 0,00
vlastné zdroje 139 118,64 134 765,39 4 353,25 31.12.2018
Pedagogicka fakulta 5 269,86 5 269,86
B. Kapitalové vydavky spolu 5 602,80 5 602,80
z toho: kapitalové vydavky - havarie PK 0,00 0,00
kapitaloveé vydavky - havarie OK| 0,00 0,00
kapitalové vydavky od zriad'. na PK 0,00 0,00
kapitalové vydavky od zriad. na OK| 0,00 0,00
kapitalové vydavky dary 5 602,80 5 602,80
Dotacie celkom (A + B) 1 840 007,23 1 832 546,26 7 460,97
Vypracovala : Ing. Struharikova
Datum : 6.3.2019 P Ll dtrarn

Tel.: 02/44 250 170

onika Hulenova

riaditel’ka Skoly
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|GO: 317 689 89, DIC: 2020905777



Nazov zriadovatela :
Rozpoctova organizacia :
Sidlo :

ICO :

Zakladna skola s materskou Skolou
Za kasarnou 2, 831 03 Bratislava
317 689 89

Zuctovanie prostriedkov poskytnutych na bezné a kapitalové vydavky v roku 2018

v eurach na dve desatinné miesta.

Suma poskytnutych Suma skuto¢ne Rozdiel Datum
Finan¢éné prostriedky finanénych pouZzitych finanénych (sti.1-stip.2) vratenia
prostriedkov prostriedkov vratka nepouzitej
v roku 2018 K 31.12.2018 dotacie
1 2 3 4

A. Bezné vydavky spolu 193 906,04 193 906,04 0,00
z toho:

1. Krajsky Skolsky urad spolu 5 019,00 5 019,00 0,00

z toho: prispevok na Ziakov v MS * 5019,00 5019,00 0,00

0,00

2. Originalne kompetencie spolu 171 340,00 171 340,00 0,00

z toho: materska Skola 151 400,00 151 400,00 0,00

Skolska jedalen 19 940,00 19 940,00 0,00

0,00 0,00 0,00

3. UPSVaR spolu 0,00 0,00 0,00

z toho: strava na MS 0,00 0,00 0,00

Skolské potreby 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

4. Ostatné dotacie spolu 17 547,04 17 547,04 0,00

z toho: bezné vydavky - havarie 0,00 0,00 0,00

bezné vydavky - plavecky vycv. 0,00 0,00 0,00

bezné vydavky - koréul. kurz 0,00 0,00 0,00

bezné vydavky - dary 2 259,06 2 259,06 0,00

vlastné zdroje 15 287,98 15 287,98 0,00

B. Kapitalové vydavky spolu 0,00 0,00 0,00

z toho: kapitalové vydavky - havarie 0,00 0,00 0,00

kapitalove vydavky od zriad'ovatela 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Dotacie celkom (A + B) 193 906,04 193 906,04 0,00

*prispevok pre deti materskych $kél zriadovatela, ktoré majd jeden rok pred spinenim povinnej Skolskej dochadzky

§6b zakona ¢.597/2003 Z.z..
Vypracovala : Ing. Struharikova

Datum : 6.3.2019

Tel. : 02/44 250 170

riaditel'ka skoly

2akladna skola *
s materskou skolou
Za kasarnou 2
831 03 Bratislava 3
ICO: 317 689 B9, DIC: 2020905777




13. Hodnotenie plnenia programov mestskej Casti

Monitorovacia sprdva plnenia rozpoctu mestskej casti
Bratislava — Nové Mesto k 31.12. 2018

1 — VSeobecné verejné sluzby

1 — Vydavky verejnej spravy
1 — Starosta a ¢lenovia MZ
2 — Miestny trad
3 — Sprava informac¢ného systému
5 — Sprava majetku

2 — Financie a rozpocet

3 — Matrika

4 — Vydavky na vol'by

5 — Hlasenie pobytu ob¢anov

6 — Transfery vSeobecnej povahy

2 — Obrana

1 — Civiln4 ochrana

3 — Verejny poriadok a bezpecnost’
1 — Poziarna ochrana
2 — Verejny poriadok a bezpecnost’

4 — Vystavba
1 — Uzemné planovanie
2 — Stavebny poriadok a Specidlny stavebny drad
3 — Miestne komunikécie a investi¢né akcie

5 — Ochrana zZivotného prostredia
1 — Nakladanie s odpadmi
2 — Ochrana prirody a krajiny
3 — Ostatn4 ¢innost’ v oblasti ZP

6 — Byvanie a ob¢ianska vybavenost’, rozvoj MC
1 — Statny fond rozvoja byvania
2 — EKO - podnik VPS
3 — Spriva bytov a nebytovych priestorov
4 — Participativny rozpocet
5 — Strukturélne fondy




7 — Komunikacia, kultiira a Sport
1 — Sport
2 — Skolak klub
3 — Stredisko kultiry
4 — KnizZnica
5 — Kultira
6 — Vysielacie, vydavatel'ské sluzby, reklama a inzercia

8 — Vzdelavanie
1 — Detské jasle
2 — Zakladné Skoly s materskymi Skolami
3 — Skolsky trad
4 — Skolenia, kurzy, seminare a porady

9 — Socialne zabezpecenie
1- Zariadenia socidlnych sluZieb
2 — Dal3ie socidlne sluzby — staroba
3 — Opatrovatel'ska sluzba
4 — Dalsie socialne sluzby — rodina a deti
6 — Pomoc ob¢anom v hmotnej a socidlnej nudzi




I1. Vydavkovd cast

Bezné vydavky

Celkovy objem beznych vydavkov na rok 2018 bol planovany vo vyske 20 721 287,90 EUR,
upraveny rozpocet bol vo vySke 20 836 061,05 EUR a Cerpanie bolo vo vyske 19 942 151,22 EUR,
¢o predstavuje oproti upravenému rozpoctu cerpanie na 95,7 % (tabulka €. 2).

¢ Program 1 — VSeobecné verejné sluzby

Zamer programu: Kvalitné a komplexné sluzby uradu, samosprivy pre obyvatel'ov

a navStevnikov mestskej Casti Bratislava — Nové Mesto.

Program Navrh rozpoctu | Upraveny rozpocet | Skutocnost’ | % plnenia

Vseobecné verejné sluzby 3750 395,99 3 602 525,96

3 418 420,36 94,9

Finan¢né prostriedky boli na rok 2018 rozpoctované vo vyske 3 750 395,99 EUR na komplexnu
prevadzku miestneho udradu: energie, vodné, stocné, posStové sluzby, telekomunikacné sluzby,
internet, telekomunikacna technika, previdzkové stroje, pristroje a zariadenia, vSeobecny material,
knihy, noviny, Casopisy, reprezentacné prednostu, palivo, maziva, oleje, servis, oprava a vydaje
spojené s autoparkom, poistné budov a automobilov, udrZzba pristrojov, strojov, zariadeni, priestorov,
budov, objektov alebo ich Casti, propagacia, reklama, inzercia, v§eobecné sluzby, Stidie, expertizy,
posudky, poplatok za komundlny odpad, poplatok za RTVS a pod.. V programe su zahrnuté vydavky
aj pre zamestnancov: mzdy a odvody, cestovné ndhrady tuzemské, pracovné odevy, obuv, interiérové
vybavenie, stravovanie, potraviny (pitny rezim), socialny fond.

1.1.1 Starosta a ¢lenovia MZ

Schvaleny rozpocet
2018

Upraveny rozpocet
2018

Skutocné Cerpanie
2018

274 103,60

219 768

200 691,26

V programe sa vroku 2018 rozpoctovali a Cerpali financné prostriedky pre clenov miestneho
zastupitel'stva a starostu: mzdy a odvody 192 488,79 EUR, reprezentacné starosta 4 508,36 EUR,
obcerstvenie MR, MZ 836,59 EUR, Skolenia poslanci 620 EUR, tla¢ letdkov starosta 268,80 EUR,
stravovanie starosta 383,80 EUR, reprezentatné vydavky — pracovné obedy 1 296,92 EUR,
reprezentacné — cattering 288 EUR.
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Plynuld a pravidelnd cinnost na . ,
rokovaniach a zasadnutiach organov Pocet zasadnuti MZ za rok 5 7
MC B-NM Podet zasadnuti MR za rok 10 5

1.1.2 Miestny urad

Schvaleny rozpocet
2018

Upraveny rozpocet
2018

Skutocné Cerpanie
2018

2 956 562,20

2978 819,53

2 882 421,54




Finan¢né prostriedky v prvku Miestny drad sa v roku 2018 Cerpali vo vyske 2 882 421,54 EUR na:
mzdy a odvody 2 541 307,92 EUR, cestovné nihrady tuzemské 7 856,91 EUR, cestovné nihrady
zahrani¢né 331,43 EUR, energie 81 805,77 EUR, vodné, sto¢né 3 850,10 EUR, poStové sluzby
41 302,09 EUR, telekomunika¢né sluzby 14 504,76 EUR, interiérové vybavenie 2 543,63 EUR
(kancelarske stolicky, skrine pre vratnikov, regidle do kancelarii na 7. poschodi, dvere
s prisluSenstvom do serverovne), prevadzkové stroje, pristroje a zariadenia 8 608,22 EUR
(fotoaparat, skartator na sekretariat prednostu, tepovacia hlava na vysavac, chladnicka, mikrovinka,
Zehlicka na sekretariat starostu, vyhrevné konvektory, mikrofén, batérie do svietidiel
akumulatorového nidzového poziarneho osvetlenia v AB, benzinové Cerpadlo na odstranenie $kod
z havérie zateCenia v AB, odvodiiovacie ¢erpadlo a nové vytlacné potrubie pre Sachtu umiestnent vo
vymennikovej stanici v AB, odvlhcovace na odstranenie $kod z havarie zateCenia v AB), vSeobecny
materidl 24 576,80 EUR, knihy, ¢asopisy, noviny 3 909,69 EUR, pracovné odevy, obuv a pracovné
pomocky 277,60 EUR, potraviny (pitny rezim pocas horicav) 1011,28 EUR, reprezentané —
prednosta 814,47 EUR, paliv4a, maziva, oleje, Specidlne kvapaliny 5 835,65 EUR, servis a udrzba
sluzobnych motorovych vozidiel 14 715,75 EUR, poistenie motorovych vozidiel 6 531,47 EUR,
prepravné 426,32 EUR, dial'nicné znamky 100 EUR, udrzba strojov, pristrojov a zariadeni 1 553,38
EUR (opravy vytahov, vymena batérie pre fotobunku automatickej zavory), idrzba budov, objektov
alebo ich Casti 1 423,24 EUR (buracie, murarske, maliarske, elektroinstalacné prace v kancelariach
AB, oprava stoziara na vlajku), njjom prevadzkovych strojov, pristrojov a zariadeni 534,08 EUR,
propagicia, reklama ainzercia 990,48 EUR (inzercia na portili Profesia a v Bratislavskych
novinach), vSeobecné sluzby 24 796,29 EUR (pravidelné odborné prehliadky vytahov, revizia
tlakovych zariadeni, revizia bleskozvodov, -elektroinStalacii a elektrickych spotrebicov, tla¢
postovych poukazov pre Detské jasle a Opatrovatel'ski sluzbu, tla¢ hlavickového papiera, vyroba
registraénych znamok pre psov a pod.), Specidlne sluzby 11 220 EUR (aktualizacia bezpecnostného
projektu — implementacia GDPR a vypracovanie dokumentacie ochrany osobnych udajov), Studie,
expertizy, posudky 300 EUR (znalecky posudok), poplatky 34 EUR, stravovanie zamestnancov
26 853,08 EUR, poistné budov 10 544,67 EUR, pridel do socidlneho fondu 33 788 EUR, pracovna
zdravotna sluzba 2 880 EUR, dane 7 214,46 EUR (poplatky za komunélny odpad, poplatok RTVS).

Oddelenie spravy a majetku a vnitornej spravy v priebehu roka 2018 zabezpecovalo:

®,
.0

spravu, prevadzku a ddrzbu AB budovy,

dodavku vSetkych sluZzieb, revizie a opravy vyhradenych technickych zariadeni, Cistoty v
budove ako aj jej okoli,

zasobovanie dradu,

vedenie flotily SMV,

spravu registratiry, uloZenie a ochranu registratirnych zdznamov do uplynutia ich
prevadzkovej potreby pre povodcu a vyradenie po uplynuti lehoty uloZenia,

spravu elektronickej registratury,

osvedCovanie podpisov na listinach a fotokdpiach listin,

ustrednu spisovu sluZzbu miestneho uradu — prijem a expedicia doslej a odoslanej posty,
rozmnoZzovanie spisového materialu pre potreby miestneho dradu,

vydéavanie a evidovanie rybarskych listkov v silade so zakonom ¢. 139/2002 § 10,
vedenie evidencie hnutel'ného a nehnute'ného majetku MC B-NM.
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1.1.3 Sprava informacéného systému

Schvaleny rozpocet
2018

Upraveny rozpocet
2018

Skutocné Cerpanie
2018

119 834,20

101 434,20

63 298,20

Financné prostriedky v prvku Sprava informacného systému sa vroku 2018 cerpali vo vySke
63 298,20 EUR na: komunikac¢na infrastruktira 14 187,25 EUR (internet, obsadeny priestor na
mailserveri, registricia domény), interiérové vybavenie 1 084,32 EUR (skrine do kancelarie IT),
vypoctova technika + prislusenstvo 3 758,68 EUR (kable, disky, ¢ipové karty, kable do serverovne,
externy disk, tablet), vSeobecny materidl (nové tonery) 577,78 EUR, softvér 10 344,05 EUR
(mandétny certifikat, software Skolska jedéleii — licencia, overenie platnosti elektronického podpisu,
systém legislativy a aplikacnd podpora, uprava aplikicie zverejiovanie), tidrzba softvéru 15 886,03
EUR (upgrade ekonomického systému IS SAMO, update Bythos, aktualizidcia programu ASPI),
najom kopirovacich strojov 15519,62 EUR (kopie vytlackov), vSeobecné sluzby 1 865,30 EUR
(repasécia tonerov, elektronizécia sluzieb BA, udrzatel'nost’ systému E-Bratislava, Casové peciatky,
systém legislativy a aplikacna podpora), sluzby v oblasti IT 75,17 EUR (hosting banm.sk).
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Viykonné informacné prostredie

pre pracovnikov MU a bezpecnli | poget pogitaov v prevadzke 130 135
prevadzku vypoctovych systémov

1.1.5 Sprava majetku

Schvaleny rozpocet
2018

Upraveny rozpocet
2018

Skutocné Cerpanie
2018

49 500

43 000

35 915,04

Financ¢né prostriedky v prvku Sprava majetku boli v roku 2018 Cerpané vo vyske 35 915,04 EUR na:
supisné Cisla 1414,15 EUR, nijomné budov, objektov alebo ich casti 11 151,68 EUR, Specidlne
sluzby 5 386,52 EUR, Studie, expertizy, posudky 4 350 EUR a stidne poplatky 13 612,69 EUR.

Oddelenie pocas roka zabezpeCovalo ulohy spojené s narabanim s nehnutenym majetkom vo
vlastnictve mestskej Casti, ako aj so zverenym majetkom, vykonavalo pravne sluzby, zastupovalo
mestsku Cast’ pred sidmi, viedlo evidenciu zmliv. V rdmci nezavislej agendy vydavalo povolenia a
osvedcenia a vykonavalo ikony spojené s ochranou spotrebitel’a.

Plnenie k
31.12.2018

Meratel’ny ukazovatel’ — Sprava

Clel majetku

2018

Majetkovopravne podklady k predaju majetku,
resp. k majetkovopravnym vysporiadaniam
nehnutel'nosti v sprave — vo vlastnictve MC B-NM | Pocet vydanych stpisnych disiel 70 93
a promptné sluzby pri vydavani supisnych Cisiel
obyvatelom MC B-NM

1.2 Financie a rozpocet

Schvaleny rozpocet
2018

Upraveny rozpocet
2018

Skutocné Cerpanie
2018

38 050

24 587,51

17 859,24

5



Finan¢né prostriedky boli vroku 2018 v podprograme Financie arozpocet pouzité na: audit
a danového poradcu vo vySke 4 656 EUR (overenie individudlnej uctovnej zavierky, overenie
konsolidovanej uc¢tovnej zavierky, overenie siladu individudlnej uctovnej zavierky, konsolidovane;j
uctovnej zavierky s vyrocnou spravou), bankové poplatky vo vyske 2 811 EUR, zraZkovu dan vo
vyske 2 265,08 EUR (vratane dane za umelecky vykon a dane z prijmov PO za rok 2017), provizie
banke vo vyske 161,60 EUR, vratenie prijmov z minulych rokov (za obedy, detské jasle, pohrebné
trovy) spolu vo vyske 1 023,26 EUR, nezrovnalosti a iné vratky vo vyske 288 EUR (Ministerstvo
pddohospodarstva a rozvoja vidieka SR — vysporiadanie financnych vztahov) a ¢lenské prispevky
spolu vo vySke 6 654,30 EUR (ZMOS, Regionalne zdruZenie miest a obci, Asocidcia prednostov,
Zdruzenie hlavnych kontrolérov, Malokarpatskd vinna cesta, Regiondlne vzdeldvacie centrum
Rovinka, Regionalne zdruZenie MC HIL. m. SR BA).
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1.3 Matrika

Schvaleny rozpocet
2018

Upraveny rozpocet
2018

Skutocné Cerpanie
2018

146 662,83

132 028,40

124 861,97

Finan¢né prostriedky v podprograme Matrika boli vroku 2018 pouzité na: mzdy aodvody
115 348,94 EUR, energie, vodné a sto¢né, telekomunikacné sluzby spolu 2 768,87 EUR, vSeobecny
materidl (vratane obradov) 3 191,72 EUR, cestovné ndhrady tuzemské 157,97 EUR, cestovné
nahrady zahrani¢né 43,55 EUR, potraviny 9,36 EUR, Skolenia 774 EUR, ¢lensky prispevok 40 EUR
a stravovanie 2 527,56 EUR. Zo SR boli beZné vydavky hradené vo vyske 117 263,92 EUR.

Pocas roka 2018 matrika viedla Statnu evidenciu osob, ktori sa narodili, uzavreli manzelstvo, alebo
zomreli na dzemi MC B-NM. Do matriky sa zapisovali ddaje o osobnom stave ob&anov a iné
skuto€nosti, potrebné k zisteniu a overeniu osobného stavu ob¢anov na zéklade verejnych listin. Z
matriky sa vydavali vypisy (rodné, sobaSne a umrtné listy), ktoré si verejnymi listinami. Matriku
tvori kniha narodeni, kniha manzelstiev a kniha umrti.
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Matricné udalosti — narodenie dietata, N L
sobdZ, Umrtie a ostatné &nnosti Pocet matricnych ukonov 7 769 7 749

1.4 Vydavky na Vol’by

Schvaleny rozpocet
2018

Upraveny rozpocet
2018

Skutocné Cerpanie
2018

32000

29 205,16

29017,14




Finan¢né prostriedky v podprograme Vydavky na volby boli vroku 2018 cerpané vo vyske
29 017,14 EUR na: energie 973,04 EUR, vodné, stocné 66,79 EUR, poStové sluzby 86,50 EUR,
telekomunikacné sluzby 230 EUR, vSeobecny materidl 1 106,53 EUR, obcerstvenie a reprezentacné
vydavky 571,87 EUR, prendjom priestorov 32,77 EUR, vSeobecné sluzby 1 179,25 EUR,
stravovanie 3 117,40 EUR, odmeny za vol'by 20 264,09 EUR, vratky za vol'by 1 388,90 EUR. Zo SR
sa Cerpali vydavky vo vyske 24 200,56 EUR.
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Zabezpecenie plynulého chodu volieb Volby do orgénov samospravy obci 1 1

1.5 Hlasenie pobytu obéanov

Schvaleny rozpocet
2018

Upraveny rozpocet
2018

Skutocné Cerpanie
2018

35 683,16

35 683,16

33 855,97

Vydavky v podprograme Hlasenie pobytu obcanov boli za rok 2018 vo vySke 33 855,97 EUR.
Finan¢né prostriedky sa Cerpali na: mzdy a odvody 31 617,18 EUR, cestovné tuzemské nihrady
132,10 EUR, energie 580,58 EUR, vodné a stocné 26,87 EUR, telekomunikacné sluzby 192 EUR,
vSeobecny materidl 202,44 EUR, vSeobecné sluzby 112 EUR a stravovanie 992,80 EUR. Zo SR boli
vydavky uhradené vo vyske 12 540,66 EUR.

V ramci ¢innosti oddelenia sa na iseku evidencie obyvatelov sa:

viedla evidencia pobytu obCanov a zaznamendva udaje o hliseni pobytu do centralneho
registra obyvatel'ov v elektronickej forme,

overovala totoZnost' obyvatela, uplnost a spravnost’ zapisanych udajov a platnost
predkladanych dokladov,

poskytovali udaje z evidencie pobytu obCanov a z registra obyvatelov orgdnom verejnej
spravy, pravnickym osobam, ktoré plnia tlohy Statu na zéklade osobitnych predpisov,
poskytovali informécie o mieste pobytu obyvatela na zdklade pisomnej Ziadosti pravnickej
osoby alebo fyzickej osoby a zaznamenavalo do evidencie a registra, komu a na aky tcel bola
informécia o pobyte poskytnuta,

vydavali potvrdenia o evidovanom pobyte obCanov SR pravnickym osobam a fyzickym
osobam pre pouZitie v ramci Slovenskej republiky i1 v cudzine,

preberali Ziadosti od obyvatelov o zdkaze poskytovania udajov a zaznamendavali ich do
evidencie pobytu a registra,

zrusoval trvaly pobyt na zaklade relevantnych dokladov.

. Meratel’'ny ukazovatel’ — Hlas. pobytu Plnenie k
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Clel obanov 2018 | 31122018
Prihlasovanie a odhlasovanie trvalého y , ) o

pobytu, ’prechodného pobytu, vydavanie | Pocet vydvanych potvrdeni na oddeleni hlasenia 2 700 1237
potvrdeni o pobyte pobytu obcanov

1.6 Transfery vSeobecnej povahy

Schvaleny rozpocet
2018

Upraveny rozpocet
2018

Skutocné Cerpanie
2018

98 000

38 000

30 500

7



Finan¢né prostriedky v podprograme Transfery vSeobecnej povahy boli v roku 2018 Cerpané pre OZ
Kominarka (projekt OZ Kominarka) vo vyske 9 000 EUR, RC Kramarik (aktivity Rodinného centra)
vo vysSke 14 000 EUR a Novomestsky Sportovy klub 1922 (organizicia Sportovych podujati) vo
vyske 7 500 EUR.
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Podpora projektov Pocet poskytnutych transferov 40 3

¢ Program 2 — Obrana

Zamer programu: Ochrana obyvatel'ov pred dopadom mimoriadnych udalosti.

Program Navrh rozpoctu | Upraveny rozpocet | Skutocnost’ | % plnenia

Obrana 4 560,00 6 060,00 5 439,20

2.1 Civilna ochrana

89,8

Schvaleny rozpocet
2018

Upraveny rozpocet
2018

Skutocné Cerpanie
2018

4 560

6 060

5439,20

Financ¢né prostriedky podprogramu Civilna ochrana boli v roku 2018 ¢erpané na: elektricku energiu
v CO krytoch 3 480 EUR, na vSeobecny materidl 9,12 EUR ana ddrzbu CO krytov 1950 EUR
(odborna prehliadka arevizie elektroinStalacii a filtracno ventilatnych zariadeni). Pracovnik
oddelenia zabezpecCoval pocas roka 2018 dopliiovanie a aktualizaciu planov ochrany a evakua¢nych

planov a kontrolu a revizie CO krytov.
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Zabezpecit' ochranu —obyvatefstva ~pred  dopadom | poeat girvtov CO 36 36
mimoriadnych  situacii, zabezpeCenie  Ukrytov pre
obyvatel'stvo Pocet skladov CO 5 >

¢ Program 3 — Verejny poriadok a bezpecnost’

Zamer programu:

pripravenost’ mesta a obyvatel'ov v Case poZiarov.

Cistd a bezpecnad mestskd cast’ Bratislava — Nové Mesto. Maximalna

Program

Nadvrh rozpoctu

Upraveny rozpocet

Skutoénost’

% plnenia

Verejny poriadok a bezpecnost’

139 604,37

116 004,37

107 940,60

93,0

3.1 Poziarna ochrana

Schvaleny rozpocet
2018

Upraveny rozpocet
2018

Skutocné Cerpanie
2018

950

2 350

1 400




Finan¢né prostriedky v podprograme PoZiarna ochrana boli ¢erpané v roku 2018 vo vyske 1400
EUR - doticia zo SR na zabezpelenie materidlno-technického vybavenia DHZO, na osobné
ochranné pracovné prostriedky pre c¢lenov DHZO, na odborni pripravu c¢lenov DHZO
a zabezpeCenie servisu — opravy andkup nadhradnych dielov na hasi¢skd techniku a hasi¢ské
motorové vozidla. Pracovnik oddelenia pocas roka vykonal predpisané poZiarne kontroly a kontroly
prenosnych hasiacich pristrojov.
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ZabezpeCit' ochranu  obyvatelstva pred — dopadom | poxqt Ukrytov CO 35 35
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3.2 Verejny poriadok a bezpecnost’

Schvaleny rozpocet | Upraveny rozpocet | Skuto¢né Cerpanie
2018 2018 2018

138 654,37 113 654,37 106 540,60

Finan¢né prostriedky v podprograme Verejny poriadok a bezpecnost’ sa v roku 2018 cerpali na:
mzdy a odvody 103 898,66 EUR, cestovné nahrady tuzemské 143,11 EUR, vSeobecny material
13,91 EUR a stravovanie 2 484,92 EUR.

Hlavna pozornost’ bola v ¢innosti oddelenia venovana najma:

% kontrole dodrZiavania vieobecne zaviznych nariadeni MC B-NM z oblasti &istoty a poriadku
a rieSeniu zistenych porusent,

% rieSeniu problematiky motorovych vozidiel bez eviden¢ného alebo iného identifikacného
oznacenia, dlhodobo odstavenych na verejnych priestranstvich mestskej Casti B-NM,

¢ preSetrovaniu a rieSeniu staznosti, peticii, ozndmeni a podnetov ob¢anov.

Okrem toho zabezpecovali pracovnici referdtu aj rieSenie ozndmeni o zhromazd’'ovani obcanov a
plnenie prikazov prednostu MU. Pri plneni tychto tloh spolupracovali s organmi $titnej spravy,
organmi PZ Bratislava III, MsP Bratislava III a Komisiou Zivotného prostredia a verejného poriadku
MZ MC B-NM ako aj s jednotlivymi dtvarmi MU B-NM. Dosiahlo sa znaéné zlepSenie v stave
Gistoty i v odstrafiovani starych vozidiel z verejnych priestranstiev MC.
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Zvysenie Cistoty a verejného poriadku na Uzemi P " )
mestskej Casti Bratislava — Nové Mesto Pocet inSpektorov verejného poriadku 6 4
¢ Program 4 — Vystavba
Zamer programu: Urbanisticky rozvoj v silade so zdujmami obyvatel'ov mestskej Casti.

Vcasné a kvalitné rozhodovanie pri umiestiovani, povolovani a
kolaudovani pozemnych objektov a prislusnych inzinierskych sieti.
Bezpecné a kvalitné komunikécie.

Program Ndvrh rozpoctu | Upraveny rozpocet | Skutocnost’ | Y% plnenia

Vystavba 969 400,00 868 504,23 769 764,82 88,6




4.1 Uzemné planovanie

Schvaleny rozpocet
2018

Upraveny rozpocet
2018

Skutocné ¢erpanie
2018

39400

3400

2224

Finanéné prostriedky v podprograme Uzemné planovanie sa Gerpali v roku 2018 spolu vo vyske
2 224 EUR na: udrzbu softvéru 2 124 EUR a na verejné sutaze 100 EUR.

Odborni referenti v oblasti izemného pldnovania poc¢as roku 2018:

X3

%

obstaravali uzemnoplanovaciu dokumenticiu na uzemi mestskej Casti,

obstardvali uzemnopldnovacie podklady: tzemné generely, urbanistiské, urbanisticko —
dopravné a urbanisticko — architektonické Stidie na vybrané izemia a lokality,

< vydavali izemnoplanovacie informacie.

R/
0.0

Plnenie k
P L o
Ciel Meratel’ny ukazovatel 2018 31.12.2018
Koordinovany rozvoj mestskej &asti Polet vydanych zavaznych stanovisk 150 250
Potet izemno—planovacich informacit 150 358

4.2 Stavebny poriadok a Specialny stavebny urad

Schvaleny rozpocet | Upraveny rozpocet | Skuto¢né Cerpanie
2018 2018 2018

260 000 325 281,05

340 604,23

Vydavky Stavebného uradu a Speciidlneho stavebného uradu boli v roku 2018 spolu vo vyske
325 281,05 EUR a boli ¢erpané na: mzdy a odvody 305 988,18 EUR, energie 9 192,84 EUR, vodné
a stoné 425,51 EUR, cestovné tuzemské nahrady 982,03 EUR, telekomunika¢né sluzby 996 EUR,
kancelarska stolicka 231,60 EUR, skartator 71,88 EUR, knihy, noviny, ¢asopisy 219,48, vSeobecny
materidl 403,47 EUR, vSeobecné sluzby 100,18 EUR a stravovanie 6 669,88 EUR. Zo SR bola
uhradena ¢iastka 43 823,91 EUR.

Oddelenie v priebehu roka 2018 vydalo spolu 760 rozhodnuti. Vydavalo izemné rozhodnutia v pocte
47 na umiestnenie stavieb, nasledne stavebné povolenia v pocte 100 (na stavby rodinnych domov,
chat, garazi, celych aredlov, prip. priemyselnych objektov), z toho bolo vydanych 5 dodato¢nych
povoleni v silade so zakonom ¢. 50/1976 Zb. o izemnom planovani a stavebnom poriadku v zneni
neskor$ich predpisov. Vzhl'adom na to, Ze niektoré Ziadosti neboli kompletné, bolo vydanych 274
rozhodnuti o preruseni konania s naslednou vyzvou na ich doplnenie.

Oddelenie vydalo kolauda¢né rozhodnutia v pocte 128 a rozhodnutia o odstraneni stavieb v pocte 23.
Dalej bolo vydanych spolu 188 rozhodnuti, v ktorych sd zapoéitané rozhodnutia na reklamné stavby,
zmenu ucelu vyuzitia, zmenu stavby pred dokoncenim a iné. V priebehu roka 2018 boli vydavané
ohlasenia drobnych stavieb, stavebnych uprav a udrZiavacich prac v pocte 302. Taktiez boli
vydavané zavizné stanoviska pre ti¢ely konani podl'a stavebného zdkona s priemetom do osobitnych
pravnych predpisov (Specidlne stavebné urady). Oddelenie prerokovavalo priestupky fyzickych osob,
spravne delikty pravnickych osdb a nasledne urCovalo vySku pokuty, resp. sankcie za protipravne
konanie.
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Za rok 2018 bolo pravoplatne ukoncenych 26 rozhodnuti o priestupku, z toho 10 rozhodnuti pre FO
a 16 rozhodnuti pre PO.

Specidlny stavebny trad v priebehu roka 2018 vydal spolu 38 rozhodnuti. Z tohto podtu bolo
vydanych 11 stavebnych povoleni a 24 kolauda¢nych rozhodnuti v stilade so zakonom ¢. 135/1967
Zb. o pozemnych komunikaciach v zneni neskorSich predpisov a v stlade so zakonom €. 50/1976 Zb.
o tizemnom planovani astavebnom poriadku v zneni neskorSich predpisov. DalSie Ziadosti
o stavebné povolenie a kolaudacné rozhodnutie su v Stddiu prebiehajiceho stavebného, prip.
kolaudaéného konania.

V priebehu roka 2018 boli vydané 3 rozhodnutia o preruSeni konania sucasne s vyzvami na
doplnenie podania. Ohldsenia drobnych stavieb v poCte 14 zahfnali aj ohlasenia stavebnych uprav
a udrZiavacich prac.

. Meratel’'ny ukazovatel’ — Stavebny Plnenie k
9
Ciel poriadok 2018 31.12.2018
Vlykondvanie c¢innosti stavebného dradu a
s tym spojena koqtrolna cinnost -~ Pocet vydanych rozhodnuti 600 760
vydavanie ohlaseni, pravoplatnych
rozhodnuti — priestupky, sprévne delikty
Ciel’ Meratelny ukazovatel — Spec. 2018 Plnenie k
stav. arad 31.12.2018
Vcasné a kvalitné rozhodovanie v zmysle Potet vydanych stav. a kolauda&nych
zakona €.50/1976 Zb. v zneni neskorsSich povoleni za rok ) 30 38
predpisov a zdkona ¢&. 135/1961 Zb. v
zneni neskorsich predpisov Polet vydanych ohldseni drobnych stavieb 20 14
za rok

4.3 Miestne komunikacie a investi¢né akcie

Schvaleny rozpocet | Upraveny rozpocet | Skuto¢né Cerpanie
2018 2018 2018

670 000 524 500

442 259,77

Vydavky podprogramu Miestne komunikacie ainvesticné akcie boli vroku 2018 vo vySke
442 259,77 EUR. Financné prostriedky sa Cerpali na: stocné za komunikécie 167 166,40 EUR,
vSeobecny materidl 464,16 EUR, oprava a udrzba komunikécii 150 929,18 EUR, ddrzba trvalého
dopravného znacenia 20 079,60 EUR, oprava schodisk a zabradli 1 852,99 EUR, oprava povrchov
komunikécii 97 264,26 EUR, vSeobecné sluzby 2 913,18 EUR, odborné prehliadky 1 170 EUR,
Studie, expertizy, posudky 420 EUR.

V ramci podprogramu Miestne komunikacie bola zabezpecena:

% oprava, vymena, Cistenie obrub na Ursinyho ulici, oprava zabradlia na Jeséniove;j ulici,

%+ oprava a udrzba zvislého a vodorovného dopravného znacenia: Biely kriz, J. C. Hronského,
Makovického, Za kasarfiou, Pavlovska, BartoSovd, Gouthova, Ceskd, Osadna, Racianska,
Legionarska, Skalicka cesta, Tehelnd, JAMA, Kominarska, Pri Starej pracharni, Rozvodna,
Smrecianska, Jakubikova, Hrdlickova, L. Dérera, §port0vé,

¢ Ttprava obrubnikov a vymena obrusnej vrstvy chodnika Bellova ulica,

% oprava a tdrZba komunikécii a chodnikov v lokalitach: Skultétyho, Sreznevského, Pri starej
pracharni, Halkova, Robotnicka, Prikopova, Royova, Csl. parasutistov,

% oprava povrchu MK: Prie¢na, ResSetkova, Kutuzovova, Prikopova od Vajnorskej, Klzava,

Pluhové 66, Jakubikova, Robotnicka, Plzensk4, Sliezska, KalinCiakova, Tehelnd, Biely kriz,

J. C. Hronského, Suniavcova, Mikovyniho, Smikova.
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Plnenie k
T L d
Ciel Meratel’ny ukazovatel 2018 31.12.2018
Skvalitnenie miestnych komunikacii, Celkova dizka spravovanych miestnych komunikacii v m 52 000 52 000
chodnikov a dopravneho znacenia Plocha opravenych komunikacii za rok v m2 2 450 2 600

¢ Program 5 — Ochrana Zivotného prostredia

Zamer programu: Utvéranie a ochrana zdravych podmienok a zdravého spdsobu Zivota

obyvatel'ov mestskej Casti Bratislava — Nové Mesto.

Program Navrh rozpoctu | Upraveny rozpocet | Skutocnost’ | % plnenia

Ochrana Zivotného prostredia 93 000,00 27 786,00

5.1 Nakladanie s odpadmi

24 279,05 87,4

Schvaleny rozpocet
2018

Upraveny rozpocet
2018

Skutocné Cerpanie
2018

33 000

4 600

4.444.17

V ramci podprogramu Nakladanie s odpadmi sa cerpali financné prostriedky dalej na nakup
a osadenie domovych kompostarni v Ciastke 1947,56 EUR v ramci ob¢ianskeho participativneho
rozpoctu, pricom bolo zakidpenych 12 ks kompostérov, 3 ks zasobnikov na Stiepku, 5 ks
prekopavacov kompostu do 4 lokalit, ktoré splnili podmienky participativneho rozpoctu. Sticasne bol
uhradeny jedenkrat nenavratny financny prispevok v plnej vySke 1000 EUR na vybudovanie
uzamykatelného stojiska kontajnerov na zmesovy komundlny odpad avytriedené zloZky
komunalnych odpadov. Vydavky za zber biologického odpadu zo zahradnych osid boli vo vySke
1 496,61 EUR. V roku 2018 neboli zakiipené zberné nadoby a Specidlne stojany na zber psich
exkrementov, nakolko v predchidzajicom roku boli vytvorené dostatocné rezervy na doplnenie
systému zberu psich exkrementov v tizemi.

Plnenie k
3 9 9. e 9
Ciel Meratel’ny ukazovatel 2018 31.12.2018
Znizenie Wskytu psich exkrementov na Pocet nOWCh Zbern}’/ch nadob na psie exkrementy 3 0
verejnych priestranstvach Podet novych $pecialnych stojanov so zasobnikmi na 3 0
sacky na zber psich exkrementov

5.2 Ochrana prirody a krajiny

Schvaleny rozpocet
2018

Upraveny rozpocet
2018

Skutocné Cerpanie
2018

35 000

2909

2776

V ramci podprogramu Ochrana prirody sa Cerpali finan¢né prostriedky na postrek pagaStanov
konskych proti ploskac¢ikovi pagastanovému vo vyske 1 035 EUR. Z daru Bavint bolo obstaranych 6
ks drevin Gleditsia triacanthos Skyline vratane dopravy na BudySinsku ulicu a vratane kolov spolu
vo vyske 1 674 EUR. V ¢iastke 67 EUR bol uhradeny ¢lensky prispevok ISA Slovensko.

Ciel’ . , Plnenie k
Meratel’ny ukazovatel 2018 31.12.2018
Zdravé dreviny bez skodcov Y . , Y , .
PoCet pagastanov  konskych  oSetrenych proti 84 69
ploskacikovi pagastanovému
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5.3 Ostatna &innost’ v oblasti ZP

Schvaleny rozpocet
2018

Upraveny rozpocet
2018

Skutocné Cerpanie
2018

25 000

20277

17 058,88

Ostatné poloZzky v rdmci podprogramu Ostatnd ¢innost’ v oblasti Zivotného prostredia boli Cerpané
v ramci potreby v poloZzkach deratizacia, veterinarna asanécia 7 028,98 EUR, udrzba vodovorovného
a zvislého znacenie pre systém vodenia psov 547,50 EUR. V plnej vySke boli Cerpané aj financné
prostriedky aj na pasport prvkov mobilidru a zelene 7 000 EUR a ¢iasto¢ne na posudky na dreviny
a na vodu, ¢i uz dendrologické a fytopatologické 2 338,40 EUR, resp. na tomograf drevin 144 EUR.

Ciel 0 o ) Plnenie k
Meratel’ny ukazovatel 2018 31.12.2018

Zdravé prostredie bez hlodavcov Pocet zasahov pocas roka 2 2

Zdravé prostredie bez komarov Pocet zasahov pocas roka 1 0

% Program 6 — Byvanie a ob¢ianska vybavenost’, rozvoj MC

Zamer programu:

Kvalitna sprava nehnutelnosti a verejnych priestranstiev mestskej Casti,

kvalitné verejnoprospesné sluzby.

Program

Navrh rozpoctu

Upraveny rozpocet

Skutocnost’

% plnenia

Byvanie a ob¢ianska vybavenost’, rozvoj MC

3991 061,54

4 062 678,66

3710 924,92

91,3

6.1 Stitny fond rozvoja byvania

Schvaleny rozpocet
2018

Upraveny rozpocet
2018

Skutocné Cerpanie

2018

25 036,54

25 036,54

22 732,78

Finan¢né prostriedky v podprograme SFRB boli v roku 2018 &erpané spolu vo vyske 22 732,78
EUR. Vyfinancované boli: mzdy a odvody 21 142,97 EUR, cestovné tuzemské nahrady 252,93 EUR,
energie 483,81 EUR, vodné a stocné 22,39 EUR, vSeobecny material 100,92 EUR, vSeobecné sluzby
22,80 EUR, telekomunikacné sluzby 192 EUR a stravné 514,96 EUR. Cast’ vydavkov vo vyske
13 929,90 EUR bola hradena z prostriedkov SR. Oddelenie SFRB prijimalo Ziadosti o poskytnutie
tiveru a priebeZne poskytovalo informécie tykajice sa vybavenia agendy Gerpania tveru zo SFRB

fyzickym a pravnickym osobam:

1. Ziadosti o poskytnutie podpory (dveru) zo SFRB:

a) obnova bytovej budovy
b) obstaranie (kipa) bytu v bytovom dome (aj pre TZP)
% evidencia dorucenych ziadosti a kontrola doruCenych Ziadosti v zmysle zdkona ¢.
150/2013 o Stitnom fonde rozvoja byvania,
% zaevidovanie Uplnej a overenej Ziadosti v elektronickom systéme podédvania Ziadosti na

SFRB,

¢ komunikécia so Ziadate'mi — v pripade netiplnosti alebo chybajuicich dokladov vyzZiadanie

o doplnenie, resp. v pripade absencie podstatnych dokladov, vratenie Zziadosti spat

7iadatel'ovi, komunikacia so SFRB, odoslanie kompletnej Ziadosti na SFRB,
* rieSenie pripadného podnetu Ziadatel'a na preskimanie postupu, odoslanie stanoviska na

SFRB.
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2. Ziadosti o poskytnutie podpory (iveru) zo SFRB — u? schvélené SFRB:
a) kontrola spravnosti pouZzitia pridelenych finan¢nych prostriedkov
b) ziadosti o uvolnenie ¢erpania tveru (FA)
¢+ kontrola tplnosti a spravnosti tidajov na faktire v silade s rozpo¢tom, kipnou zmluvou,
Z0D, zmluvou o uvere a skutkovym stavom,
%+ odsthlasenie a zaevidovanie v elektronickom systéme Cerpania tverov,
% odoslanie tplnej Ziadosti spolu s podkladmi na SFRB.
¢) rieSenie pripadnych zmien (zmena spravcu, zmena zhotovitel'a, zmena rozpoctu — poloZiek,
nedocerpanie tveru) so Ziadatelom a sti¢asne ozndmenie na SFRB
d) vyCerpanie uveru a dokoncenie stavby

% kontrola spravnosti pouzitia pridelenych finan¢nych prostriedkov,

* doplnenie dokladov (kolauda¢né rozhodnutie, zapis o odovzdani aprevzati stavby,
energeticky certifikét, energeticky Stitok) — vyZiadanie od dlZnika a nésledne odoslanie na
SFRB,

% Ziadosti o doplnenie dokladov od dlZnika na zaklade vyZiadania SFRB.

Plnenie k
. L i
Ciel Meratel’ny ukazovatel 2018 31.12.2018
Informovanost a vysokokvalitné sluzby pre
obyvatelov mestskej Casti pri ziskavani vlastného | Pocet Ziadosti o poskytnutie Statnej dotacie 25 25
byvania

6.2 EKO — podnik VPS

EKO - podnik VPS je organizicia zriadend Miestnym zastupitel'stvom Mestskej Casti Bratislava -
Nové Mesto, ktord od 1.1.2013 zmenila svoju pravnu formu z rozpoctovej na prispevkovu
organizaciu (tabul’ka ¢. 14 a 15).

Rozpocet EKO — podniku VPS — beZny transfer od zriad’ovatel’a:

Schvaleny rozpocet | Upraveny rozpocet | Skuto¢né Cerpanie
2018 2018 2018

2 650 550 2 680 350 2 547 916,92

Finan¢né prostriedky v podprograme EKO — podnik VPS boli vroku 2018 cerpané vo vyske
2 547 916,92 EUR, ¢o je Cerpanie oproti upravenému rozpoctu na 95,1%. Finan¢né prostriedky ako
bezny transfer od zriad’ovatel'a boli pouzité na:

X/

+ finan¢na nahrada za vyrub drevin 50 000 EUR,

X/

¢ poriadok v parku na Ra¢ianskom myte — dar 5 800 EUR,
¢ bezny transfer 2 452 750 EUR,
¢ starostlivost’ o zverené objekty 21 142,10 EUR,

X/

¢ havarijny stav lanovej drahy 900 EUR,

X/

*» oprava schodisk, vytlkov, ¢istenie vpusti 17 324,82 EUR.

Rozpocet EKO — podniku VPS — beZny transfer od zriad’ovatel’a spolu s vlastnymi zdrojmi EKO —
podniku VPS:

V roku 2018 organizicia zabezpedovala &innosti podl'a zriad'ovacej listiny z prispevku MC B-NM
z vlastnych prijmov z hlavnej a podnikatel'skej ¢innosti. Od 1.1.2018 na zéklade zmeny legislativy
spoloc¢nost’ evidovala rozpocet a jeho zmeny nielen v hlavnej, ale aj v podnikatel'skej Cinnosti a aj
finan¢né prostriedky ziskané z darov a grantov. Preto su v uidajoch uvedené aj tieto zdroje.
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V uvedenej tabulke su zahrnuté tdaje o beznych a kapitidlovych vydavkoch, ktoré boli hradené
z prispevku zriad'ovatel'a, z vlastnych zdrojov EKO - podniku VPS ziskanych predovsetkym
z prendjmov v hlavnej ¢innosti a z prevadzky strediska Lanova draha Kamzik, z podnikatelskej
¢innosti spolo€nosti a z prijatych darov.

Od 1.1.2018 zmenou legislativy sid spoloc¢nosti verejnej spravy povinné rozpoctovat financné
prostriedky prijaté zo vSetkych zdrojov (okrem finan¢nych prostriedkov, ktoré ma spolo¢nost’ len
v prechodnej sprave a nie vo svojom vlastnictve — napriklad prijaté kaucie a zdbezpeky). V tabulke
nie sd prezentované udaje o financnych vydavkoch (0,99 EUR kurzové rozdiely a2 135,91 EUR
vratené kaucie najomnikom).

Rozpocet :

rok upraveny rozpocet 2018 | Skutocnost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 3 865 600,92 3509 691,90 91%
Kapitalové vydavky 97716,78 58 868,26 60%
Finan¢né vydavky 10,00 2 136,90 21 369%
Spolu 3963 327,70 3570 697,06 90%
Strediska: upraveny rozpocet 2018 | erpanie k 31.12.2018
01 | Sprava a udrzba detskych ihrisk a pieskovisk 247 287,59 236 860,67
02 | Sprava a udrzba verejnej zelene 716 797,54 653 154,48
03 | Sprava trhovisk 731 993,58 678 796,73
04 | VSeobecna sprava EKO - podniku VPS 487 919,80 443 922,74
05 | Martin - Sprava a udrZzba ostat. zver. obec. 11 580,00 10 959,33
06 | Doprava - udrzba miestnych komunikécii 882 727,80 810 899,46
07 | Prevadzka Lanovej drahy Kamzik 311 234,78 276 387,88
08 | Sprava a idrzba VHZ 49 250,00 44 305,66
09 | Sprava a Udrzba dieliia Hala3ova 208 301,92 194 750,93
10 [ Sprava a udrzba aredlu Kuchajda 139 894,00 133 997,60
98 [ Podnikanie 176 330,69 84 524,68
EKO - podnik VPS Spolu: 3963 317,70 3568 560,16

EKO - podnik VPS v roku 2018 zabezpecoval Cinnosti podl'a zriad'ovace;j listiny, a to najmi zimnd a
letnd uddrzba miestnych komunikécii III. a IV. kategérie, strojné odhfiianie snehu a likvidacie
pol'adovice na vytypovanych miestnych komunikaciach III. a IV. kategorie:

% Zimny posyp pre zabezpecenie a udrzanie zjazdnosti miestnych komunikacii. Odpratavanie a
likvidacia snehu na ur¢enych parkoviskéach a verejnych priestranstvach, kde sneh tvori cestnd
prekazku. Ru¢né odhfianie snehu a posyp na chodnikoch a ldvkach pre chodcov.

% ZabezpeCoval odvoz komunalneho odpadu velkoobjemovymi kontajnermi v ramci
harmonogramu na vytypovanych miestach, ulicného odpadu z distenia miestnych
komunikacii, verejnych priestranstiev, parkovisk, chodnikov, detskych ihrisk, pieskovisk a
aredlu Kuchajda, d’alej listia a iného rastlinného odpadu z ploch parkov a verejnych
priestranstiev, z malych smetnych nadob.

% Dohliadal na likvidaciu nelegalnych skladok odpadu, zo stojisk velkoobjemovych
kontajnerov, z verejnych ploch. Zaoberal sa tdrZzbou a vyberanim malych nadob na odpad,
zberom psich exkrementov. ZabezpeCoval vyberanie zump, septikov, precistovanie
kanaliza¢nych rozvodov, ktoré suvisia s prevadzkou.
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% Organizacia vykonavala spravu a udrzbu detskych ihrisk a pieskovisk, spravu a tdrzbu
verejnych hygienickych zariadeni, vykonavala spravu a udrZzbu TrZnice Sancova, spravu a
udrzbu Skoliaceho strediska Martin, spravu a idrzbu prirodného kuipaliska Kuchajda.

% Okrem uvedeného spolo¢nost’ uskuto¢iovala d’alSie ¢innosti ako je vystavba, rekonstrukcia,
rekultivicia zverenej verejnej zelene, ndhradna vysadba, celorocna ddrzba zverenej zelene,
sprava zverenej zelene, pasportizicia, vyjadrovanie sa a kontrola k zaujatiam a rozkopavkam
verejnej zelene.

% EKO - podnik VPS tiez zabezpeCoval administrativnu spravu podniku a dielenské sluzby v
odboroch zamocnictvo, maliarstvo, vodoinStalatérstvo, stolarstvo. Zaoberal sa tieZ
prevadzkou Lanovej drahy Kamzik.

Schvaleny rozpocdet:

Uznesenim MZ MC B-NM &. 23/07 bol dita 13.2.2018 schvéleny prispevok MU na beZné vydavky
EKO - podniku VPS na rok 2018 v celkovej vySke 2 650 550 EUR ( z toho 2 452 750 EUR na
bezny transfer, 50 000 EUR ako finan¢na nihrada za vyrub drevin, 35 800 EUR na starostlivost’ o
novo zverené objekty, 45 000 EUR na opravu strechy na TrZnici, 42 000 EUR na havarijny stav
Lanovej drdhy a 25 000 EUR na generalnu opravu ihriska na Kuchajde).

Zmeny bezného rozpoctu:

V januéari 2018 bol zapojeny do rozpoctu zostatok financnych prostriedkov z predchadzajuceho
rozpoctového obdobia vo vyske 207 807,10 EUR (z toho 71 014,63 EUR z hlavnej ¢innosti, 118
237,22 EUR z podnikatel'skej Cinnosti, 2 497,65 EUR nevycerpané dary z predchadzajicich
uctovnych obdobi a 16 057,60 EUR kaucie z predchadzajicich rokov vedené na samostatnom ucte
ako cudzie finan¢né prostriedky).

V marci 2018 boli finanéné prostriedky vo vySke 30 000 EUR ziskané z rozdielu medzi vynosmi a
nakladmi v podnikatel'skej ¢innosti po zdaneni v zmysle zdkona ¢. 523/2004 Z.Z. v zneni neskorSich
predpisov zapojené do hlavnej Cinnosti a pouZité na financovanie beznej ¢innosti EKO — podniku
VPS.

Uznesenim MZ MC B-NM ¢&. 26/10 zo dita 12.6.2018 bol navyseny rozpoéet EKO - podniku VPS v
oblasti beznych prijmov a vydavkov o sumu 24 000 EUR na opravu schodisk, vytlkov a Cistenie
vpusti. Uprava rozpoctu bola zapracovana v mesiaci jun 2018.

Dna 31.5.2013 bola uzatvorena Darovacia zmluva medzi Mestskou ¢astou Bratislava - Nové Mesto a
spolo¢nostou Ariola s.r.o., predmetom ktorej bolo darovanie finan¢nych prostriedkov. Finan¢ny dar
sa obdarovany zaviazal pouzit’ vylu¢ne na zabezpecenie ochrany a poriadku v parku na Racianskom
myte a na jeho okoli. Cast’ uvedeného daru vo vyske 5 800 EUR Mestska &ast B-NM v roku 2018
poskytla spolo¢nosti EKO - podniku VPS, pricom podmienkou na pouZitie finanénych prostriedkov
bolo dodrzanie pouZzitia v silade s Darovacou zmluvou. O uvedené finan¢né prostriedky bol v juni
2018 navyseny rozpocet EKO - podniku VPS v oblasti beZznych prijmov a vydavkov a finan¢né
prostriedky boli pouzité v roku 2018 v plnej vySke v sulade s predmetnou Darovacou zmluvou.

Rozpodétovym opatrenim starostu MC B-NM ¢&. 22 zo diia 23.7.2018 bol kréteny rozpodet beznych
prijmov a vydavkov EKO - podniku VPS vo vyske 50 000 EUR o sumu finan¢nej ndhrady za vyrub
drevin. Uprava rozpoétu bola zapracovand v mesiaci jil 2018. Nasledne rozpo&tovym opatrenim
starostu MC B-NM ¢&. 30 zo dia 13.8.2018 bol EKO - podniku VPS navyseny rozpoéet beznych
prijmov a vydavkov o 50 000 EUR (finan¢na nahrada za vyrub drevin).
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V roku 2018 bola podpisand Darovacia zmluva, v ktorej sa darca — spolo¢nost’ CEDIC SK, s.r.o. -
zavézuje uhradit’ na icet EKO - podniku VPS finan¢nd ¢iastku 6 500 EUR a zaroven obdarovany —
EKO - podnik VPS sa zavizuje uvedené financné prostriedky pouZzit' podla vlastného uvazenia na
zabezpetenie pric na strediskach Udrzba, Detské ihriska a Zelen — napriklad na natieranie z4bradli,
lavi¢iek a hracich zariadeni, opravu detskych ihrisk, udrzbu mestskej zelene a inych
verejnoprospeSnych prac. Uvedené finan¢né prostriedky boli 19.12.2018 prevedené na tcet EKO -
podniku VPS a ked’Ze neboli k 31.12.2018 Cerpané, v plnej vyske boli prevedené do nasledujiceho
uctovného a rozpoctového obdobia a nasledne budu vyuzité v silade so zmluvou.

Sprava a adrzba detskych ihrisk a pieskovisk

Stredisko 01 DI:

Rozpocet :

rok 2018 Skutoc¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 247 287,59 236 860,67 95,78
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 247 287,59 236 860,67 95,78

V ramci strediska Sprava a udrzba detskych ihrisk a pieskovisk v roku 2018 EKO - podnik VPS
udrziaval a spravoval detské ihriskd, $portové aredly a pieskoviskd v ramci MC B-NM. Na
uvedenych zariadeniach bola zabezpecend vymena a doplnenie piesku podla potreby, kontrola
hracich prvkov podla STN EN, odstranovanie reviznych zivad, prehrabavanie, Ccistenie
a prevzdusSnovanie pieskovisk a doskocCisk pocas celej sezOny, oprava a natery jednotlivych prvkov,
kosov, laviCiek a ostatnych zariadeni, ru¢ny zber odpadkov, vyprazdinovanie malych odpadovych
koSov, odomykanie a zamykanie bran na vybranych detskych ihriskach.

V jarnom a jesennom obdobi bolo uskutocnené Cistenie, odburiiovanie, zametanie a vyhrabdvanie
listia z chodnikov a z verejnych priestranstiev, pocas zimnej sezény zasa ich zimna udrzba.

V roku 2018 boli zverovacimi protokolmi do sprivy EKO - podniku VPS zverené nové detské
ihriska, resp. revitalizécie ihrisk (vid’ kapitola Zvereny majetok).

Z beznych vydavkov boli v rozpocte naplanované vydavky na mzdy a odvody, material na opravu a
udrzbu laviCiek a ostatnych zariadeni, ndkup piesku a podobne. Bezné vydavky boli precerpané
oproti rozpoctovanym v dosledku zapojenia financii z podnikatel'skej Cinnosti a prijatych darov.
Kapitalové vydavky planované neboli.

Struktdra vydavkov Sprava a udrZzba detskych ihrisk a pieskovisk
rozpocet 2018 Cerpanie 2018 % Cerpania

610 Mzdy, platy 148 630,00 148 603,51 99,98
620 Poistné 48 880,00 48 831,26 99,90
632 Energia, voda, komunikacie 5 360,00 4 861,53 90,70
633 Material 12 247,59 8 549,71 69,81
634 dopravné 1 180,00 1 120,06 94,92
635 Rutinna a Standardna idrzba 4 200,00 4 159,59 99,04
637 Sluzby ostatné 25 740,00 2022233 78,56
640 Bezné transfery 1 050,00 512,68 48,83
Celkom: 247 287,59 236 860,67 95,78
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Stredisko 02 Zelen: Sprava a adrzba verejnej zelene

Rozpocet :

rok 2018 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 716 797,54 653 154,48 91,12
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 716 797,54 653 154,48 91,12

Ulohou tohto strediska je zabezpe¢it tdrzbu verejnej zelene v oblasti Bratislava — Nové Mesto. Této
udrZba zacina jarnymi pracami ato docistovanim ploch zelene od napadaného jesenného listia a
necistot, Cistenim krajnic a komunikéacii od néanosov, nahromadenych pocas zimnej udrzby
komunikécii.

V aprili sa za¢ina obdobie intenzivneho kosenia vSetkych ploch zelene, v prvom rade sa kosia parky
a detské ihriskd, nasleduji medziblokové priestory sidlisk, pricestné zelen a nakoniec plochy zelene,
ktoré sui zaradené do nizSej kategorie tried udrzby zelene. Sucasne sa vykondva na dzemi celého
rajonu jarny orez krov azivych plotov, pripadne dosddzanie novych drevin. Zaciatkom leta sa
vykondva Cistenie poZiarnych uli¢iek v Cudovej Stvrti.

Udrzba okrasnych zihonov pozostiva z odburiiovania vysadieb, jarného rezu ruzi a kontroly
porastov cibul'ovin. Zahony ruzi v parku na Racianskom myte sa kazdy rok dopliaji o novu kvalitnd
borovicovu koru, ktord chrini povrch pddy pred vysuSanim a zaburinenim. Kvalitna koéra sa
pouziva aj na okrasnom zihone v lokalite Konskej Zeleznice a do mobilnych niddob na Mestske;j
trZnici.

Pravidelne sa kontroluji, odburiniuji a dosadzaji dreviny do mobilnych niddob v celom rajone, no
najviac v okoli Mestskej trznice, ktoré byvajui vykrddané a pomocované okoloidicimi obCanmi.

V aprili sa zacina v spolupraci so Strediskom dopravy intenzivne zalievanie vsetkych drevin
vysadenych pocas predchadzajicich troch rokov, ako aj zalievanie okrasnych zahonov
nachéadzajucich sa na Rac¢ianskom myte, Konskej Zeleznici, pred budovou Mestského dradu, ako aj
novovytvorené vysadby na Racianskej ceste, v parku na Sadovej ulici, na Bielom Krizi, GasStanici,
vo vniitrobloku na Sancovej ulici.

V priebehu roka prebieha aj nevyhnutné likvidacia invaznych rastlin — Kridlatky japonskej, Pajaseiia
Zliazkatého, Javorovca jasenolistého, ktoré je potrebné odstranovat’ na zaklade zdkona o invaznych
druhoch.

V poslednych rokoch, nasledne po zakipeni vysokozdviznej ploSiny, sa zintenzivnila a skvalitnila
celkova starostlivost’ o vysoké dreviny v celej oblasti. Pomocou tejto ploSiny si EKO — podnik VPS
vyruby stromov sa vykondvajui poc€as celého roka, s vynimkou dni, ked’ nizke teploty ¢i iné vykyvy
pocasia ako dazd’, sneh ¢i silny vietor znemoZznuji vyuzitie techniky. Na stromoch prebieha
bezpec¢nostné, zdravotné ako aj presvetlovacie orezdvanie. V neposlednom rade ide o orezdvanie
drevin, ktoré brania vo vyhlade v krizovatkéach, pripadne zakryvaji dopravné znacenie Ci verejné
osvetlenie.
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Pracovnici strediska tdzko spolupracuji s pracovnikmi oddelenia Zivotného prostredia pri kontrole
a hodnoteni stavu drevin a zac€astiuju sa na pravidelnych obhliadkach v teréne. EKO — podnik VPS
zabezpecuje aj pasportizaciu — zameranie a zdokumentovanie skutocného stavu zelene a vyjadruje sa
ku rozkopavkam verejnej zelene. Pracovnik Strediska udrzby zelene odsuhlasuje odovzdanie
rozkopavky. V pripade nesiladu so zdkonom, nariadenim alebo schvilenym planom nahlasuje
neziaduci stav prisluSnym orgdnom. Na zaklade rozhodnuti o ndhradnej vysadbe sa pravidelne
uskutociiuje vysadba novych drevin. Pocas vysadby novych drevin sa pouziva pripravok obsahujuci
mykorhizne huby, ktory po pridani do zemného substratu ulahcuje ujatie stromu na novom
stanovisku.

Vletnom obdobi sa zabezpeCuje chemické odstranovanie neZiaducej vegetacie z krajnic
komunikécii, na ¢o EKO — podnik VPS pouZiva aj zariadenie, ktorym je mozné neZelany porast
z okrajov ciest zlikvidovat’ Setrnou metédou bez pouZitia chemickych pripravkov ato postrekom
horucou vodou.

Intenzivne kosenie pokracuje aZ do novembra, zaroven sa zabezpecCuje odpratavanie listia a Cistenie
komunikécii. PoCas zimnej udrzby sa zabezpeCuje odprativanie snehu a udrZiavanie peSich
komunikacii posypom inertnym materidlom v pochddznom stave tak, aby sa zabranilo ohrozeniu
zdravia obyvatelov.

V roku 2018 pracovnici strediska zabezpecili orezy, vyruby a frézovanie stromov, odstraiiovanie
naletov, drvenie konarov a odrezkov aodvoz bioodpadu v MS Slnie¢ko. V rdmci B-NM boli
vykonané orezy imela, Upravy terénu, odburinenie, vysev a revitaliziciu travnika vo dvore pri Starej
prachérni, dpravy terénu a vysev travnika na Bielom kriZi aj na Kraskovej ulici. Na Mierovej koldnii
boli v sucinnosti so strediskom Doprava rozmiestnené betonové mobilné nddoby a bola zabezpeceni
ich priprava pred vysadbou — boli naplnené keramzitom na drendZ a doplnené kvalitnou zeminou.
V parku GasStanica na detskom ihrisku bola v ramci bezpecnosti deti opravena dopadové plocha pri
detskych hracich prvkoch. V aredli Kuchajda boli uskuto¢nené upravy terénu po vykopovych
pracach anésledne vysiaty travnik. V lokalite ZatiSie pokraCovalo odstranovanie neZiaducich
naletov, Cistenie plochy aodvoz bioodpadu. Zaciatkom oktobra 2018 zacala revitalizcia
vnutrobloku Skalicka, pricom ukoncenie préc je predpokladané na maj 2019.

V roku 2018 boli pracovnici strediska Zelefi niteni riesit’ problémovu situaciu, ktora nastala, ked’ pri
vykopovych pracach na dvore strediska zamestnanci EKO - podniku VPS objavili nevybuchnutd
blizSie neSpecifikovand starSiu municiu. Pracovnici kontaktovali policiu avich sucinnosti sa
podarilo lokalitu zabezpecit’ a nebezpecenstvo odstranit’, o ¢om bol spisany tradny zaznam.

EKO - podnik VPS dlhodobo riesi a upozoriiuje na nevyhovujici stav Strediska udrzby zelene.
V roku 2018 bol na SUZ na Racianskej ulici rieSeny havarijny stav rozvodov vody a kanalizicie —
pracovnici lokalizovali a nasledne odstranili poruchu vodovodného potrubia, opravovali nefunkénd
kanalizaciu a v rdmci svojich moZnosti zacali opravovat’ a skultiriiovat’ vnutorné priestory strediska
a jeho vonkajSie oplotenie.

Od roku 2018 na zaklade zmeny legislativy pribudla do posobnosti EKO - podniku VPS zimna
udrzba chodnikov, ¢o zahffialo ru¢né odhfnanie snehu, odhfilanie snehu sneZnymi frézami
a zametaCkami, odstranovanie l'adu Skrabkami, posyp peSich komunikécii ekosolou a zeolytom,
posyp a odhfilanie snehu na verejnych priestranstvach sypacom s pluhom MULTICAR. Uvedené
¢innosti zabezpecovali pracovnici strediska Zelenl v su¢innosti so strediskom Detské ihriska.

Na zabezpecenie uvedenych aktivit boli naplanované vydavky na mzdové a odvodové povinnosti,
nakup potrebnej techniky, vydavky na opravy a udrziavanie majetku vyuZivaného na uvedené prace,
na nikup PHM, bezného materidlu, vysadbového materidlu, ndkup pracovnych odevov, obuvi
a ochrannych pracovnych prostriedkov ako aj na zabezpecenie externych sluzieb potrebnych pre
zabezpecenie kvalitnej starostlivosti o verejni zelen na izemi Nového Mesta.
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Struktdra vydavkov Sprava a udrZba verejnej zelene
rozpocet 2018 cerpanie 2018 % Cerpania

610 Mzdy, platy 333 050,00 324 042,05 97,30
620 Poistné 109 480,00 109 426,77 99,95
631 Cestovné 190,00 187,16 98,51
632 Energia, voda, komunikacie 28 400,00 28 339,99 99,79
633 Material 83 720,00 82 249,67 98,24
634 dopravné 1 560,00 1 453,00 93,14
635 Rutinna a Standardna ddrzba 7 490,00 6 087,06 81,27
636 Najomné 250,40 248,00 99,04
637 Sluzby ostatné 138 378,14 90 564,28 65,45
640 BeZné transfery 14 279,00 10 556,50 73,93
Celkom: 716 797,54 653 154,48 91,12

Stredisko 03 Mestska trznica:

Sprava trhovisk

Rozpocet :

rok 2018 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
BeZné vydavky 731 993,58 678 796,73 92,73
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 213591 0,00
Spolu 731 993,58 680 932,64 93,02

EKO — podnik VPS mé vo svojej pdsobnosti komplexnd spravu a tidrzbu Trznice na Sancovej ulici v
Bratislave. V ramci toho poskytoval jednotlivym ndjomcom plochy na prendjom, zabezpecoval
dodavku elektrickej energie, tepla, odvoz odpadu, klimatizaciu, deratizaciu a dezinsekciu, straZnu
sluzbu, ako aj ostatné sluzby.

Pre spestrenie Zivota obyvatelov a navStevnikov Bratislavy sa v budove TrZnice celorocne
uskutocnuju aj rézne kultirne podujatia.
Vroku 2018 EKO - podnik VPS dodavatel'skym spdsobom zabezpelil Cistenie a monitoring
vnutornej kanalizdcie Mestskej trZznice, ktord bude nutné (vzhladom na jej vek) z dlhodobého
hl'adiska riesit’ radikalnejSim spdsobom.

Na rok 2018 boli vyclenené v ramci rozpoctu finan¢né prostriedky na nater strechy MT vo vyske
45000 EUR. Vzhladom na nedostatok finanénych prostriedkov v ramci rozpoétu MC B-NM
anejasny zamer vyuzitia MT v budicnosti, po dohode so zriadovatelom EKO - podnik VPS
vyhodnotil, Ze nie je prioritou spolo¢nosti takto vynalozit' financné prostriedky a uvedeny zamer
v roku 2018 nebol realizovany. Finan¢né prostriedky ur¢ené na uvedeny tcel neboli v roku 2018
cerpané.

Na zabezpecenie €innosti TrZznice boli v rozpocte zapracované predpokladané vydavky na mzdy a
odvody zamestnancov, vydavky na elektrickd energiu, teplo, vodu, pracovné odevy a obuv, vydavky
na beznud udrzbu, revizie a opravy zariadenia, na deratiziciu a dezinfekciu, vydavky na material a
podobne. Finan¢né vydavky predstavuji kaucie vratené ndjomnikom po skonceni dévodu ich
zadrZiavania.
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Struktdra vydavkov Sprava trhovisk
rozpocet 2018 cerpanie 2018 % Cerpania

610 Mzdy, platy 303 310,00 290 612,55 95,81
620 Poistné 129 210,00 98 545,76 76,27
631 Cestovné 330,00 323,07 97,90
632 Energia, voda, komunikacie 219 204,58 217 499,53 99,22
633 Material 10 800,00 10 467,87 96,92
634 dopravné 150,00 140,64 93,76
635 Rutinna a Standardna ddrzba 12 910,00 12 823,43 99,33
637 Sluzby ostatné 51 910,00 45 253,08 87,18
640 BeZné transfery 4 169,00 3 130,80 75,10
Financ¢né vydavky - 213591 -
Celkom: 731 993,58 680 932,64 93,02

Stredisko 04: VSeobecna sprava EKO - podniku VPS
Rozpocet :

rok 2018 Skutoc¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 445 919,80 439 090,62 98,47
Kapitalové vydavky 42 000,00 4 832,12 11,51
Finan¢né vydavky 0,99 0,00 100,00
Spolu 487 920,79 443 923,73 90,98

Stredisko Sprava HalaSova zabezpecCovalo v roku 2018 administrativnu spravu celého EKO -
podniku VPS, zabezpecCovalo jeho komplexny chod a koordinovalo pracu jednotlivych stredisk. Za
tymto ucelom boli v rozpocte zakomponované vydaje na mzdy a odvody, vydaje na Skolenia, nakup
kancelarskych a Cistiacich potrieb, energii, danové a pravne poradenstvo a podobne.

Struktdra vydavkov VSeobecna sprava EKO - podniku VPS
rozpocet 2018 Cerpanie 2018 % Cerpania

610 Mzdy, platy 253 780,00 253 762,12 99,99
620 Poistné 88 990,00 88 430,45 99,37
631 Cestovné 1 130,00 1 120,06 99,12
632 Energia, voda, komunikacie 11 020,00 10 904,84 98,95
633 Material 22 830,00 22 517,56 98,63
634 dopravné 1,00 1,00 100,00
635 Rutinnd a Standardna ddrzba 3390,00 3 375,69 99,58
636 N4jomné 938,80 930,00 99,06
637 Sluzby ostatné 62 620,00 56 844,43 90,78
640 BeZné transfery 1 220,00 1204,47 98,73
Kapitalové vydavky 42 000,00 4 832,12 11,51
Finan¢né vydavky 0,99 0,99 100,00
Celkom: 487 920,79 443 923,73 90,98
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Stredisko 05 Martin:

Rozpocet :

Sprava a adrzba ostat. zver.obec.zar. -Martin

rok 2018 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 11 580,00 10 959,33 94,64
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 11 580,00 10 959,33 94,64

V ramci tohto strediska zabezpeCoval EKO — podnik VPS bezni udrzbu, prevadzkyschopnost’ a
Cistotu Skoliaceho strediska Martin. V rozpocte bola zahrnutd mzda a odvody do fondov spravkyne
objektu, vydavky na drobny material, na Cistiace potreby a na beznu udrzbu. V roku 2018 nebola
planovana Ziadna vyznamna oprava.

Struktira vydavkov Sprava a udrZba ostat. zver.obec.zar.
rozpocet 2018 cerpanie 2018 % Cerpania

610 Mzdy, platy 4 280,00 424728 99,24
620 Poistné 1 520,00 1 487,53 97,86
632 Energia, voda, komunikéacie 3 160,00 3019,43 95,55
633 Material 460,00 279,77 60,82
635 Rutinna a Standardna ddrzba 290,00 286,08 98,65
637 Sluzby ostatné 1 870,00 1 639,24 87,66
Celkom: 11 580,00 10 959,33 94,64
Stredisko 06 Doprava: Doprava a adrzba miestnych komunikacii
Rozpocet :

rok 2018 Skuto¢nost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 853 171,80 781 406,10 91,59
Kapitalové vydavky 29 556,00 29 493,36 99,79
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 882 727,80 810 899,46 91,86

Vecné plnenie hlavnych uloh Stredisk Doprava audrzba miestnych komunikacii a Odvoz
komundlneho odpadu vychadzalo z vykonov smerujicich k ochrane Zivotného prostredia a idrzbe
komunikéacii v Mestskej Casti Bratislava - Nové Mesto. Vykony boli koordinované ramcovymi
planmi Operacny plan letného a jesenného cCistenia komunikacii, Operacny plan zimnej UdrZby
miestnych komunikécii, Plan zabezpeCenia kultirnych, Sportovych a spolocCenskych akcii na
Kuchajde, Odvoz objemného odpadu, pristavovanie velkoobjemovych kontajnerov pre ,Jarné a
jesenné upratovanie”, atd’..
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Vroku 2018 boli vramci Strediska Doprava a udrzba miestnych komunikacii zabezpecené
nasledujice vykony:

% Strojné a rucné Cistenie komunikacii — vykonavalo sa pocas roka podla zavaZnosti
znecistenia komunikacie, v pripadoch, kde sa vozidla nedostali, boli krajnice komunikacii
Cistené rucne v spolupraci so strediskom udrzby zelene a strediskom DI podrla potreby.

«» Strojné Cistenia okolia TrZnice a parkoviska - pravidelne 1x tyZdenne.

* Strojné polievanie verejnej zelene, detskych pieskovisk, mobilnych nddob, novej vysadby
zelene a stromov a plnenie fontany na Racianskom myte. Pieskoviska boli polievané od aprila
do oktébra podla planu a poZiadaviek strediska DI a aredlu Kuchajda.

% Vymena piesku na detskych ihriskach (na poziadanie strediska DI).

«» Préce s ploSinou pre stredisko Zelen na uskuto¢nenie orezov a vyrub drevin, drvenie a odvoz
konarov, vyvoz kontajnerov s bio odpadom do Kompostérne.

* Opravy vytlkov na cestich spravovanych mestskou ¢astou Nové Mesto.

s Strojové a rucné Cistenie kanaliza¢nych vpusti.

% Opravy vodorovného dopravného znaéenia v MC B-NM pre potrebu parkovacej politiky.

s Vletnych mesiacoch strojné skripanie komunikdcii pri  vysokych teplotich
a prasnosti.

% Prace pocas letnej sezony na Kuchajde (stredisko sa zna¢nou mierou podiel'alo na pracach
suvisiacich s prevadzkovanim Kuchajdy) pristavovanie a odvoz kontajnerov, vyberanie
septikov, strojné Ccistenie chodnikov a okolia, vymena piesku na detskych ihriskach,
polievanie zelene. PoCas zahdjenia a ukoncenia Kultirneho leta sme zabezpecCovali dovoz
dreva a stavbu vatry a pristavenie cisterny s obsluhou pracovnika strediska Dopravy.

¢ Zimna udrzba komunikicii bola zabezpeCovana na zaklade operacnych planov riaditel'a
podniku ariadila sa vypracovanym pldnom pre zimné obdobie 2017/2018 a 2018/2019.
Osobitny doraz bol venovany priprave technického stavu vozidiel a mechanizmov vo
vlastnej opravérenskej dielni.

ZUK bola zabezpecovand v lokalitach — I. Kramére, 1I. Koliba, Jaskovy rad, Ahoj, kde si prevaZne
strmé a tzke komunikéacie, d’alej lokalita — III. Teplicka, Biely krizZ, Sibirska a okolie, IV. Sancovi,
Vajnorska a okolie, V. Ludova Stvrt, ZatiSie, Mierova kol6nia. Prednostne sa vykondval posyp a
pluhovanie lokality Koliba, Kramare a pre trasu autobusovej linky ¢. 44.

Velkym problémom su ulice Krahul¢ia, Cesta na Kamzik, Magurska, Pod Klepa¢om, kde na dané
ulice permanentne vyteka voda z prilahlych pozemkov a zamfza na vozovke.

K ZUK sa vztahuje pristavenie nddob na posyp na sol'né hniezda a rozvoz soli vo vreciach pre
organizacie, denné centra a Skolské a predskolské zariadenia zriadené MC Bratislava — Nové Mesto.

V roku 2018 vyuZzival EKO — podnik VPS na posyp v rdmci zimnej udrzby chlorid sodny a chlorid
horec¢naty. Chlorid sodny - technickd posypova sol, ktord zabezpecuje likvidaciu snehu, ladu,
pouziva sa prednostne na cestné komunikacie II. a IIl. triedy v sprive EKO — podniku VPS. Jeho
pouzitie je vhodné do teploty -9°C. Vyhodou je cena, nevyhodou ekologicky dopad na Zivotné
prostredie. Chlorid hore¢naty — Solmag - zabezpecuje likvidaciu snehu, 'adu, pouziva sa prednostne
na chodniky a ostatné verejné plochy v sprave EKO — podniku VPS. Je pouZitel'ny do teploty -34°C.
Vyhodou je ekologicky dopad na Zivotné prostredie, nevyhodou cena.

Od roku 2017 bol doplneny novy druh posypu - zeolit. Zeolit je minerdl, ktory zabezpecuje
protiSmyklavost’ pri pouZiti posypom na sneh a I'ad. PouZiva sa na chodniky a ostatné verejné plochy
v sprave EKO — podniku VPS. Zeolit je pouziteIny bez obmedzenia teploty. Jeho vyhodou je
ekologicky dopad na Zivotné prostredie, ako aj cena a jeho druhotné vyuZitie ako pddny doplnok.
Nevyhodou je, Ze neroztapa sneh, resp. I'ad.
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Z dovodu platnosti novej legislativy, ekologického spravania sa, finan¢nej uspory a moZnosti
,»druhotného vyuzitia® materidlu EKO — podnik VPS od roku 2017 ako posyp vyuZival aj zmes zeolit
+ chlorid hore¢naty v pomere 50/50, 70/30 a 30/70 v zavislosti od aktudlnej potreby. Uvedend zmes
je protiSmykovéa pri pouZiti posypu na sneh a I'ad a prispieva k ich likvidacii. Bude sa pouZivat' na
chodniky a ostatné verejné plochy v sprave EKO — podniku VPS. Vyhodou je ekologicky dopad na
Zivotné prostredie, cenova uspora ako aj druhotné vyuZzitie ako doplnok vyZivy do pddy. Posyp
uvedenou zmesou pdsobi aj ako prevencia pri nepriaznivom zimnom pocasi.

Pocas celého roku sa vykondavala ddrzba a servis na vSetkych vozidlach, ktoré si potrebné pre ich
prevadzkovy chod. To zahfna aj pravidelné vymeny prevadzkovych kvapalin, filtrov a premazavanie
namahanych Casti. Treba podotknit’, Ze vozidla st pouZivané denne aj v tazkych terénoch, takze ich
servisny interval a opotrebenie je niekolkondsobné oproti beznej prevadzke. Na odstranenie
zavaznejSich poruch a na diagnostiku boli vyuzivané sluzby autorizovanych servisov. VSetky vozidla
presli povinnou technickou a emisnou kontrolou a zamestnanci absolvovali povinné Skolenia podl'a
zékona, ktoré vyZaduje ich konkrétna profesia.

V programe Odvoz komunélneho odpadu - EKO - podnik VPS v roku 2018 zabezpefoval najma:

% Vyber zo septikov z aredlu Kuchajda a zo Strediska Lanova draha, Cistenie lapacov tukov
v TrZnici, pristavenie a vyvezenie kontajnerov na Stredisku Lanova dréha na Zeleznej
studnicke a podla potreby na Ziadost’ veducich stredisk.

¢ Vyberanie malych smetnych nadob a zber vriec pre stredisko DI 3x tyZdenne, vyberanie
koSov na psie exkrementy a dokladanie siackov 3x tyZdenne.

¢ Celoro¢ny zber drobného stavebného a objemného odpadu od ob¢anov Nového Mesta v
priestoroch EKO - podniku VPS — Stredisko doprava, ktory osobne uloZia do kontajnera na
to ur¢eného, v pracovnych dnoch v ¢ase od 15.00 — 18.00 hod..

% Pristavovanie a odvoz kontajnerov pre jednotlivé strediskd na uréené miesta v lokalitich MC
B-NM.

¢ Nakladka odpadu UNC naklada¢om a denné Ccistenie kontajnerovych stojisk a okolia v
aredli strediska dopravy.

% Pristavovanie a vyvoz velkoobjemovych kontajnerov a vyvoz na skladku pre ,,Jarné a
jesenné upratovanie” na odvoz a likvidaciu nadrozmerného odpadu z domécnosti, podl'a
planu MZ MC B-NM. Tito sluzba sa vykondavala pod dohladom zamestnanca EKO —
podniku VPS.

Na Ziadost’ a prikazy z MC B-NM EKO — podnik VPS zabezpecoval:

«» Pristavovanie kontajnerov na zZiadost’ starostu a poslancov pre obyvatelov a pre organizacie,
denné centra a §kolské a predskolské zariadenia zriadené MC Bratislava — Nové Mesto.

«» Pristavovanie kontajnerov a odvoz do spalovne na likvidaciu papierového odpadu a
vyradeného materidlu z budovy MU B-NM.

*» Zabezpecovanie pravidelnej kontroly a Cistenie zberného koSa v kanalizacnej Sachte v areali
ISTROCHEM na Ziadost starostu MC B-NM pre bytové domy na Bojnickej ul. &. 19,21,23
a?25s.

% Na ziklade Ziadosti oddelenia Zivotného prostredia boli likvidované neleglne skladky,
taktieZ sa stredisko podielalo na brigadach, ktoré organizovala MC B-NM v spolupréci s
ob&anmi, organizaciami, ZS a MS. Na tychto akciach sa zabezpe&ovalo pristavovanie a vyvoz
vel'’koobjemovych kontajnerov, zapoZi¢anie naradia a materidlu na likvidaciu odpadu (vrecia,
rukavice).

* Velkoobjemové kontajnery s odpadom boli vyvazané podl'a druhu odpadu na skladku AVE -

Senec, recyklacny dvor Vassal Eko - Bratislava, Kompostareni - Svéty Jur a do spalovne

OLO —Bratislava.
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V roku 2018 bol z dévodu predaja z evidencie vyradeny majetok:

IM 226 Liaz cisterna v hodnote 39 920,20
IM 135 UNC 600 Naklada¢ v hodnote 10 784,70
IM 135/1 TZ UNC 600 Nakladac v hodnote 10 266,60
IM 418/18 Magma valnik nad 3,5t v hodnote 55 036,41
IM 363/18 Avia valnikova BA5S63HU v hodnote 9121,82
IM 442 BUCHER SCHORLING GA393LL v hodnote 107 081,92
IM 142 Liaz lanovy natahova¢ BA216HI v hodnote 41 352,45
IM 28 Fekalne auto PV3S BA281BE v hodnote 7479,85
Struktira vydavkov Doprava a tdrzba miestnych komunikacii
rozpocet 2018 Cerpanie 2018 % Cerpania
610 Mzdy,platy 323 650,00 321 143,20 99,23
620 Poistné 109 830,00 109 750,19 99,93
631 Cestovné 420,00 415,77 98,99
632 Energia, voda,komunikéacie 17 400,00 16 643,21 95,65
633 Material 100 134,00 82 795,79 82,68
634 dopravné 163 547,00 144 358,22 88,27
635 Rutinna a Standardna udrzba 6 920,00 677124 97,85
636 Najomné za prenajom 36 090,80 27 027,14 74,89
637 Sluzby ostatné 90 460,00 70 863,02 78,34
640 BeZné transféry 4 720,00 1 638,32 34,71
Kapitalové vydavky 29 556,00 29 493,36 99,79
Celkom: 882 727,80 810 899,46 91,86
Stredisko 07 LLD: Prevadzka Lanovej drahy Kamzik
Rozpocet :
rok 2018 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 285 074,00 251 845,10 88,34
Kapitalové vydavky 26 160,78 24 542,78 93,82
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 311 234,78 276 387,88 88,80

V ramci strediska Prevadzka Lanovej drahy Kamzik EKO - podnik VPS zabezpecoval beznu
udrzbu, drobné opravy a prevadzkyschopnost sedackovej lanovej drahy. Stredisko ma za udlohu
zabezpecit’ rekreacnu prepravu obCanov a navstevnikov Bratislavy zo Zeleznej studienky na Kamzik

(Kolibu), pripadne spit’.

Na rok 2018 boli z rozpoctu B-NM vyclenené financné prostriedky na rieSenie havarijného stavu
Lanovej drdhy — opravu strechy v hodnote 42 000 EUR. Vzhl'adom na to, Ze pri zahajeni realizacie
prac sa zistilo, Ze vyhotoveny staticky posudok, ktory mal EKO - podnik VPS k dispozicii,
nezodpoveda skutoCnosti aje potrebné zabezpecCit novy, boli price v roku 2018 pozastavené.
Uvedeny problém bude musiet’ byt” akiitne rieSeny v najblizSom obdobi, pri¢om je nutné prehodnotit’
na tento projekt vysku vyclenenych finan¢nych prostriedkov.
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V rozpocte boli planované bezné vydavky mzdového charakteru, odvody do fondov, sluzby za odvoz
odpadu, vydavky na materidl, energie, vnitorné vybavenie, povinné revizie a udrzba zariadeni,
Skolenia na prace vo vysSkach.

Z vlastnych finan¢nych prostriedkov ziskanych podnikatel'skou ¢innost'ou a nasledne zapojenych do
hlavnej Cinnosti EKO - podniku VPS bola na hornej stanici Lanovej drahy vybudovana Zumpa
v hodnote 1 667,50 EUR a na skultirnenie a zlepSenie prace zamestnancov EKO - podniku VPS bola
vybudovana ploSina s obsluZzno-kancelarskymi priestormi v hodnote 11 993,28 EUR. Pre zrychlenie
a skvalitnenie komunikécie pracovnikov boli zakipené 4 kusy radiostanic MOTOROLA DP 1400

komplet s prislusenstvom.

Struktdra vydavkov Prevadzka Lanovej drahy Kamzik
rozpocet 2018 Cerpanie 2018 % Cerpania
610 Mzdy, platy 154 150,00 145 748,36 94,55%
620 Poistné 69 240,00 50 132,88 72,40%
632 Energia, voda, komunikéicie 18 670,00 18 521,88 99,21%
633 Material 16 820,00 16 319,51 97,02%
634 dopravné 790,00 746,71 94,52%
635 Rutinnd a Standardna ddrzba 1 080,00 1011,73 93,68%
637 Sluzby ostatné 20 220,00 17 887,03 88,46%
640 Bezné transfery 4 104,00 1 477,00 35,99%
Kapitilové vydavky 26 160,78 24 542,78 93,82%
Celkom: 311 234,78 276 387,88 88,80 %
Stredisko 08 VHZ: Sprava a udrzba VHZ
Rozpocet :
rok 2018 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 49 250,0 44 305,66 89,96
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 49 250,00 44 305,66 89,96
V rdmci Strediska Sprava a uddrzba VHZ organizidcia zabezpeCovala beZzni tdrZzbu,

prevadzkyschopnost’ a Cistotu, ale aj drobné opravy verejnych hygienickych zariadeni na Kuchajde.
Na zabezpecenie uvedenych aktivit boli v rozpocte planované vydavky na mzdy a odvody, vydavky
na vodu, material na idrzbu a nakup Cistiacich prostriedkov na zabezpecenie Cistoty zariadeni.

Struktdra vydavkov Sprava a idrzba VHZ
rozpocet 2018 Cerpanie 2018 % Cerpania

610 Mzdy, platy 28 600,00 26 427,77 92,40%
620 Poistné 9 700,00 8 714,57 89,84%
632 Energia, voda, komunikécie 5710,00 5280,51 92,48%
633 Material 1 130,00 1 040,88 92,11%
635 Rutinna a Standardna idrzba 400,00 400,00 100,00%
637 Sluzby ostatné 3 510,00 2 338,59 66,63%
640 Bezné transfery 200,00 103,34 51,67%
Celkom: 49 250,00 44 305,66 89,96 %
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Stredisko 09 Dielna:

Udrzba dieliia HalaSova

Rozpocet :

rok 2018 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 208 301,92 194 750,93 93,49
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 208 301,92 194 750,93 93,49

Stredisko Dielna Halasova - tdtvar udrzby poskytoval dielenské sluzby v odboroch zamocnictvo,
maliarstvo, vodoinStalatérstvo, stolarstvo a autoopravarenstvo. V ramci MC B-NM vykonéavali
pracovnici dielne drobné opravy a nétery detskych ihrisk, preliezok, laviciek, leZadiel, odpadovych
koSov a hracich prvkov, opravy zariadeni detskych ihrisk a prirodného kupaliska Kuchajda vo
vlastnej rézii, opravu zamkov a dveri, kontrolu a opravu viano¢ného osvetlenia, montaZz a demontéaz
viano¢nych 0zdob a osvetlenia. V roku 2018 pracovnici zabezpecovali prevadzkovanie 2 fontdn na
Kuchajde a jednejna Racianskom myte. Zaciatkom zimy bolo zabezpeCené ich zazimovanie.
Pracovnici tieZ zabezpeCovali tudrzbu drevenych verejnych kniznic, ktoré boli v minulosti
svojpomocne vyrobené a osadené.

V ramci rozpoctu boli planované aj vydaje na mzdy a odvody, vydaje na Skolenia, ndkup PHM,
materidlu, energii, pracovnej obuvi a odevov, hygienickych potrieb, nastrojov a podobne. Kapitilové
vydavky naplanované na rok 2018 neboli.

Struktira vydavkov Udrzba dieliia Halasova
rozpocet 2018 Cerpanie 2018 % Cerpania
610 Mzdy, platy 120 317,65 116 610,77 96,92%
620 Poistné 40 100,00 39 983,97 99,71%
632 Energia, voda, komunikéacie 12 570,00 12 356,29 98,30%
633 Material 22 984,27 16 202,14 70,49%
635 Rutinna a Standardna ddrzba 400,00 400,00 100,00%
637 Sluzby ostatné 10 470,00 8 529,21 81,46%
640 BeZné transfery 1 460,00 668,55 45,79%
Celkom: 208 301,92 194 750,93 93,49 %
Stredisko 10 Kuchajda: Sprava a adrzba arealu Kuchajda
Rozpocet :
rok 2018 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 139 894,00 133 997,60 95,79
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 139 894,00 133 997,60 95,79
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Sportovo-rekreaény aredl Kuchajda je verejnosti pristupny celoroéne, priom v letnom obdobi slizi
prevadzkované prirodné kupalisko. V areéli boli v roku 2018 uskutocnené rdozne kultirne a Sportové
akcie, ktoré usporiadal MU B-NM a Stredisko kultiry B-NM.

V letnom obdobi sa vykonavali ddrzbarske prace na jednotlivych zariadeniach v priestoroch aredlu
Kuchajda, udrziavala sa jeho Ccistota, podl'a potreby boli kosené travniky, cistené chodniky
a spevnené plochy, Cistilo sa okolie od naplavenin a zabezpeCovala sa vodnd zachranni sluzba
dodavatel'skym sposobom.

Okrem toho EKO - podnik VPS celoro¢ne poskytoval plochy na prendjom predovsetkym za ucelom
prevadzkovania bufetov a reStaurdcii a v rdmci toho zabezpeCoval nijjomcom dodavky energii a
vody. V ramci skvalitnenia poskytovanych sluZieb a za tucelom zvySenia navStevnosti aredlu v
letnom obdobi organizicia poskytovala navsStevnikom za poplatok poZi€iavanie Sportovych potrieb.

Pracovnici EKO — podniku VPS zabezpecili v aredli Kuchajda osadenie prevddzkovych poriadkov,
informacnych a zdkazovych tabul, osadenie novych odpadovych kosov a lavi¢iek, maliarske,
Stukatérske prace, zavlaZovanie travnika, ddrzbu stolnotenisovych stolov, doplnenie, prehrabavanie a
Cistenie doskocisk, volejbalovych ihrisk a telocvi¢ni v prirode, vysavanie ohorkov, odstraiiovanie
labutich exkrementov a naplavenin, tdrzbu petangovych a volejbalovych ihrisk. EKO — podnik VPS
bol zodpovedny za prevadzku a ddrzbu dvoch fontan na dzemi aredlu. V roku 2018 boli udrziavané
kniZnice v prirode, ktoré vyrobili pracovnici EKO — podniku VPS a ktoré prispeli k zvySeniu
kultirneho povedomia obCanov.

V zimnom obdobi bol zabezpefeny rozvoz posypového materidlu a tidrZzba chodnikov a verejnych
priestranstiev.

Na rok 2018 bola v ramci beznych vydavkov napldanovani generdlna oprava detského ihriska na
Kuchajde v hodnote 25 000 EUR, ktoré bolo v havarijnom stave. Oprava zacala v roku 2018, ale
vzhl'adom na nepriazen pocasia neboli prace ukoncené v termine uvedenom v zmluve a predpoklad
odovzdania diela je zac¢iatkom roka 2019.

V ramci rozpoctu boli planované vydavky na mzdy a odvody pracovnikov zabezpecujucich chod
aredlu, vydavky na ndkup materidlu na rézne drobné opravy a natery, vydavky na zabezpecenie
energii a podobne.

Struktira vydavkov Spréava a udrZzba aredlu Kuchajda
rozpocet 2018 Cerpanie 2018 % Cerpania

610 Mzdy, platy 55 850,00 53 797,72 96,33%
620 Poistné 17 460,00 17 166,13 98,32%
632 Energia, voda, komunikacie 12 730,00 12 592,83 98,92%
633 Material 11 440,00 10 900,46 95,28%
634 dopravné 1 200,00 1 120,06 93,34%
635 Rutinna a Standardna ddrzba 1 300,00 1 300,00 100,00%
637 Sluzby ostatné 37 770,00 34 988,62 92,64%
640 Bezné transfery 2 144,00 2 131,78 99,43%
Celkom: 139 894,00 133 997,60 95,79%
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Podnikatel’ska ¢innost’

Rozpocet :

rok 2018 Skutoc¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 176 330,69 84 524,68 47,94
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 176 330,69 84 524,68 47,94

Aby EKO - podnik VPS vyuZil svoje voI'né kapacity, ponika poskytovanie sluZieb aj nad rdmec
svojej hlavnej ¢innosti. Ide predovsetkym o zdhradnicke sluzby (kosenie travy, vyZinanie krov, orez
a vyrub stromov, tprava zaburinenych ploch, vysadba a udrZiavanie okrasnych ploch, polievanie
vegeticie), odvoz a likvidacia organického i zmieSaného odpadu velkokapacitnymi kontajnermi,
prepravné sluzby, rozne ddrzbarske price, natieranie, odpratavanie snehu. Uvedené sluzby poskytuje
Miestnemu tdradu B-NM ako aj sukromnym osobam a firmam v Mestskej Casti Bratislava - Nové
Mesto nad rdmec svojich povinnosti, ktoré je povinny zabezpecovat’ podl'a zriad'ovacej listiny ako

prispevkova organizacia zriadend Miestnym zastupitel'stvom Mestskej Casti Bratislava -

Nové

Mesto, ako aj zakladnym Skolam, jednotlivcom a firmdm mimo tzemia Nového Mesta.

Struktira vydavkov Podnikanie
rozpocet 2018 Cerpanie 2018 % Cerpania
610 Mzdy,platy 15 900,00 10 644,07 66,94%
620 Poistné 5 500,00 3 720,10 67,64%
632 Energia, voda,komunikéacie 1 620,00 1291,94 79,75%
633 Material 14 340,00 767257 53,50%
634 dopravné 10 650,00 444231 41,71%
635 Rutinna a Standardné udrzba 260,00 161,75 62,21%
636 Najomné za prenajom 240,00 207,73 86,55%
637 Sluzby ostatné 127 820,69 56 384,21 44.11%
Celkom: 176 330,69 84 524,68 47,94 %
Plnenie k
P L d
Ciel Meratel’ny ukazovatel 2018 31.12.2018
Frekvencia Cistenia komunikacii strojovo (rocne) 8x 8
Pocet koseni za rok — reprezentativne plochy 7
Udrzba miestnych  komunikacif, | Pocet koseni za rok — sidliskové zelef 6
odvoz komunalneho odpadu, sprava X V) eh b 37
2 Udrsba detskych hrick Poset \v/ere]nycfh d.ets,kych ihrisk 37
a pieskovisk, verejnych hygienickych | Pocet Sportovych ihrisk
zariadeni,  trhovisk, ostatnych | poet WC = celoroéne v Trenici
zverenych  obecnych  zariadeni, — - - T
gistenie  uli¢nych vpusti, sprava | Pocet WC— celoroCne na Kuchajde 1
a udrzba arealu Kuchajda, verejnej | poget WC — sezénne na Kuchajde 4 3
zelene, dielne Halasova, prevadzka - - - - —
lanovej drahy Kamzik a Gdrsba | Potet prevadzkovych dni lanovej drahy 240 210
zbernych nadob na psie exkrementy | pocet koseni za rok - ihriska 7 6
PoCet koseni za rok — pricestna zelen 3. triedy 3 3
Frekvencia Cistenia komunikacii ru¢ne (rocne) 6 5
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6.3 Sprava bytov a nebytovych priestorov

Schvaleny rozpocet | Upraveny rozpocet | Skuto¢né Cerpanie
2018 2018 2018

959 645 1 050 437,55 1 024 623,16

Finan¢né prostriedky sa v podprograme Sprava bytov a nebytovych priestorov Cerpali v roku 2018
spolu vo vyske 1024 623,16 EUR. Pouzité boli na: mzdy aodvody 560 011,51 EUR, energie
90 466,13 EUR, vodné a sto¢né 61 656,12 EUR, telekomunika¢né sluzby 296,49 EUR, previadzkové
stroje, pristroje a zariadenia 904,10 EUR (konvektory do bytov na Bojnickej ulici, plynovy Spordk na
Kukuéinovd ¢. 10, mikrovlnka pre vratnikov v DK Vernost, umyvadlova batéria a prietokovy
ohrievac¢ na Halkovej ulici), vSeobecny material 3 472,35 EUR, udrzba strojov, pristrojov a zariadeni
2 873,82 EUR (vymena bojlerov na Bojnickej ulici, oprava vytahu v DK Stromov4, vymena spinaca
na Hélkovej ulici a v Stredisku kultdry, obhliadka a kontrola systému UK v DC Chemick4), ddrzba
budov, objektov alebo ich casti 18 485,15 EUR (maliarske a murdrske prace, dezinfekcia
a vypratanie bytu, oprava socidlnych zariadeni v bytoch na Bojnickej ulici, oprava stoZiara na
zastavy na Hélkovej ulici a v DK Stromova, DK Vernost' — demontaZ kotlov, pristavenie a odvoz
kontajnera, oprava kotolne), udrzba softvéru 332 EUR, nijom prevadzkovych strojov, pristrojov
a zariadeni 134,79 EUR, vSeobecné sluzby 217 577,29 EUR (vodoinStalacné a elektroinStalacné
prace, Cistenie a Cerpanie precerpavacej stanice na Bojnickej a Ovrucskej ulici, prispevky do fondu
oprav, pravidelny servis vytahov, dezinfek¢né a deratizacné prace na Bojnickej ulici, revizie kotlov,
kontrola a Cistenie kominov, oprava a plnenie PHP), Stidie, expertizy, posudky 1 561,20 EUR,
stravovanie zamestnancov 15931,12 EUR, poistné budov 6 933,01 EUR, vritenie prijmov
z minulych rokov 23 773,88 EUR (vratenie preplatkov z ndjomného za byty), pokuty a penale 5,25
EUR, dane 20 208,95 EUR (vyvoz komunalneho odpadu, poplatok RTVS).

Pracovnici oddelenia pocas roka 2018 zabezpecovali:

% spravu, previadzku, udrzbu a modernizaciu budov, objektov a priestorov MC B-NM, dodavku
vSetkych sluZieb, revizie a opravy vyhradenych technickych zariadeni,

< udrzbarske, zamocnicke, vodoinsStalacné, stolarske a elektroinstalacné prace malého rozsahu

v bytoch a nebytovych priestoroch bytovych domov Bojnicka €.19, 21, 23 a 25,

vypocet ndjomného a sluZieb spojenych s uzivanim bytov a nebytovych priestorov,

ro¢né vyuctovanie sluZieb spojenych s uzivanim bytov a nebytovych priestorov,

prehl'ad dhrad nijjomného a sluzieb spojenych s uzivanim bytov a nebytovych priestorov,

upominanie neplati¢ov a pripravu podkladov pre pravne oddelenie na zabezpecenie

vymahania pohl'adavky,

spolupracu so spravcovskymi firmami,

kompletni agendu Ziadosti o ndjom bytov,

materidly do Komisie socidlnych veci a byvania,

vybavenie vymazu zaloZného prava k bytu,

agendu spravy obecného majetku,

pripravu analyzy, navrhy na vysporiadanie,

vedenie agendy nijomnych zmliv, verejnych obchodnych sitazi,

vymahanie pohl'adavok,

prevod obecnych bytov a nebytovych priestorov v sulade s prisluSnymi pravnymi predpismi,

pripravu ngjomnych zmlayv,

prediZenie ndgjmu bytu, dohodu o vymene bytu,

zastupovanie MC na sidnych konaniach, pred notdrmi, spravnymi a inymi organmi,

poskytovanie informécii o nebytovych priestoroch.
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Plnenie k
3 9 9. e 9
Ciel Meratel’ny ukazovatel 2018 31.12.2018
s . i . , Pocet bytov 245 238
Prehladr)a a _aktualna ewdenqa bytovych a Potet najomnych zmldv 245 217
nebytovych priestorov vo vlastnictve MC B-NM, M , -
ich sprava. oprava a (drsba Pocet nebytovych priestorov 138 138
prava, op Polet uzatvorenych zmldv na prendjom NP 116 114

6.4. Participativny rozpocet

Schvaleny rozpocet
2018

55 830

Upraveny rozpocet
2018

43 830

Skutocné ¢erpanie
2018

28 895,53

Finan¢né prostriedky v podprograme Participativny rozpocet sa v roku 2018 Cerpali na: vSeobecny
materidl 130,95 EUR, nijomné 30 EUR, vSeobecné sluzby 2 472,71 EUR, obcerstvenie 31,31 EUR
ana projekty 26 230,56 EUR (Komunitnd zadhrada pri RC Kramarik, Aktivny Kramarcan,
Industridlna minulost’ Nového Mesta, Obnova stromoradia na Racianskej ulici, Obnova vojenského
objektu z 1. svetovej vojny — Pamétné miesto Velkej vojny, Bezpecne do KniZnice a GaStanice, T3 —
Kultirny prostriedok — pokracovanie rekonStrukcie a modifikacie).

Plnenie k
1al? 9% %7 9
Ciel Meratel’ny ukazovatel 2018 31.12.2018
Vytvorenie  Co  najpristupnejSich  moznosti
angazovania a podielania sa (participacie) | poget projektov za rok 20 7
obc¢anov na spravovani verejnych zéleZitosti.

6.5 Strukturilne fondy

Schvaleny rozpocet
2018

Upraveny rozpocet
2018

Skutocné Cerpanie
2018

300 000

263 024,57

86 756,53

V podprograme Strukturdlne fondy sa v roku 2018 finanéné prostriedky ¢erpali v &iastke 86 756,53
EUR na: cestovné ndhrady tuzemské 42,68 EUR, cestovné nédhrady zahrani¢né 633,26 EUR,
prepravné 568 EUR, vSeobecny material 302,59 EUR, knihy, noviny, Casopisy 34,06 EUR, udrZzba
budov, objektov alebo ich casti 57 624,94 EUR (udrzba vol'no¢asového priestoru JAMA, vymena
spadnutého sadrokartonového stropu za kazetovy strop vritane rozvodov a vymalovania DC
Domovinka v objekte DK Vernost’), v§eobecné sluzby 8 EUR, Specidlne sluzby 195 EUR, Stidie,
expertizy, posudky 27 348 EUR (posudky vybranych budov MC — AB na Junickej ulici, AB na
Hélkovej ulici, objekt na Zaborského ulici, podzemné gardZe na Robotnickej ulici, doCasnd zona
regulovaného parkovania na ulici V. Tegelhofffera a Prikopovej ulici).

- Plnenie k
1al? I 9 — 4
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ — Strukturalne fondy 2018 31.12.2018
Realizacia projektovych navrhov z ISRMO Pocet projektovych névrhov 5 6

¢ Program 7 — Komunikacia, kultiira a Sport

Kultirno — spolodenské aktivity pre obyvatelov MC B-NM, zachytenie
diania Zivota MC B-NM a zabezpecenie informovanosti obanov MC
B-NM.

Zamer programu:
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Program

Navrh rozpoctu

Upraveny rozpocet

Skutocnost’

% plnenia

Komunikacia, kultira a Sport

1193 330,00

1143 996,72

1098 220,87

96,0

7.1 Sport

Schvaleny rozpocet
2018

Upraveny rozpocet
2018

Skutocné Cerpanie
2018

18 080

15 580

5277,61

Finanéné prostriedky boli v podprograme Sport v roku 2018 &erpané vo vyske 5277,61 EUR na
zabezpe&enie Sportovych akcii pre obyvatelov MC B-NM. Akcie: Sarkaniida, Karneval na lade,
Sportovy deii na Kuchajde, Rybarske preteky, Defi Slovana, Hravé Nové Mesto, Charitativny
stolnotenisovy koloto¢, In Line Slalom.

Plnenie k
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Ciel Meratel’ny ukazovatel 2018 31.12.2018
Propagacia a organizacia Sirokého spektra
Sportovych podujati pre deti, mladeZ a dospelych | poget akcii za rok 40 39
obyvatel'ov MC B-NM

7.2 Skolak klub

Schvaleny rozpocet
2018

Upraveny rozpocet
2018

Skutocné Cerpanie
2018

22 500

23 676,72

22 945,85

V podprograme Skolak klub sa finanéné prostriedky v roku 2018 &erpali vo vyske 22 945,85 EUR
na: mzdy a odvody 19 259,78 EUR, energie 1 884,65 EUR, telekomunikacné sluzby 129,60 EUR,
vSeobecny material 769,14 EUR, paliva do kosacky 6 EUR, oleje a maziva na kosacku 7,90 EUR,
udrzba strojov, pristrojov a zariadeni 62,94 EUR (oprava zdhradnej techniky), Sportové a kultirne
akcie 753,14 EUR, vseobecné sluzby 72,70 EUR (vyroba klicov, Cistenie pracovnych odevov).

Akcie: Skolak Cup vo florbale, Valentinsky ples, Velkono¢ny turnaj v stolnom tenise, Turnaj vo
florbale deti, turnaj vo florbale rodin, Brigdda v aredli s clenmi Skolak klubu, Stretnutie seniorov MC
B-NM, Narodeniny Skolak klubu, Brigada so Sportovanim rodin, Turnaj vo florbale, Viano¢ny turnaj

v stolnom tenise, Silvestrovské sut’aze.

Plnenie k
iel’ 9 i
Ciel Meratel’ny ukazovatel 2018 31.12.2018
Telovychovna a pohybové aktivita pre ziakov ZS a . .
pre verejnost’ Pocet akcii za rok 10 12

7.3 Stredisko kultiry

Schvaleny rozpocet
2018

Upraveny rozpocet
2018

Skutocné Cerpanie
2018

532 000

532 000

524 654,04

Finan¢né prostriedky v podprograme Stredisko kultiry (tabulka ¢. 5) boli v roku 2018 Cerpané vo
vysSke 524 654,04 EUR, o je oproti schvilenému cCerpanie na 98,6%. Finan¢né prostriedky ako
bezny transfer od zriad’ovatel'a boli pouzité na:
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610 Mzdy, platy
V roku 2018 boli vyplatené zamestnancom SK B-NM mzdy a odmeny v ¢iastke 221 779,31 EUR, ¢o
je Cerpanie na 100% oproti upravenému rozpoctu.

620 Poistné a prispevok do poist'ovni
V roku 2018 boli zaplatené odvody za zamestnancov v Ciastke 78 936,51 EUR, ¢o je Cerpanie na
97,1% oproti upravenému rozpoctu.

631 Cestovné nahrady
V roku 2018 vydavky na cestovné boli v Ciastke 43,40 EUR, €o je Cerpanie na 14,5% oproti
schvéilenému rozpoctu.

632 Energie, voda a komunikicie

Z rozpoctovej polozky boli hradené vydavky na energie v Ciastke 47 817,31 EUR, vodné sto¢né
v Ciastke 2 954,58 EUR, postové sluzby v Ciastke 1224,54 EUR, komunika¢na infrasStruktira
v &iastke 1 322,40 EUR a telekomunikaéné sluzby v &iastke 4 286,18 EUR. Cerpanie je 97,1 %
oproti upravenému rozpoctu.

634 Dopravné

Polozka EUR
Paliva 3242,30
Servis a udrzba 1 468,60
Poistenie 2 401,47
Prepravné 52,91
Karty, znamky, poplatky 54,50
634 Dopravné 7 219,78

SK B-NM vyuzivalo v roku 2018 tieto vozidla :

¢ Dacia Logan urcené ako pohotovostné referentské vozidlo, na prevoz mensSieho mnoZstva
tovaru pri ndkupoch, ako aj na zéklade kolektivnej zmluvy, rozvoz pracovnikov v sluzbe po
23. hodine.

.....

.....

vozidlo na akcie MU B-NM.
Vozidla sd priebeZzne udrziavané a servisované. Autobus bol objednany na dopravu deti pocas
letnych tdborov. Sluzby taxi boli vyuZzité v nocnych hodinach pocas volieb a na dopravu riaditel’ky

z rokovani, ked’ nebolo mozné vyuzit’ vlastné vozidla.

635 Rutinna a Standardna udrzba

Polozka EUR
Udrzba vypoétovej techniky 924,40
Udrzba pristrojov, strojov 4 823,30
Udrzba budov 6 032,36
Udrzba uéebnic 500,00
Udrzba softvéru 1 980,00
635 Rutinna a Standardna udrzba 14 260,06
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637 Sluzby

PoloZzka EUR
Skolenia 532,00
Konkurzy a sut'aze 51 878,27
Propagécia a inzercia 146743
Vseobecné sluzby 10 367,98
Specialne sluzby 1 469,84
Néhrady 75,00
Poplatky, odvody 3 626,09
Stravovanie 10 706,38
Poistné 1 190,20
Pridel do socialneho fondu 2 289,14
Polygrafické prace 584,00
Odmeny zamestnancom mimopracovného pomeru 29 036,75
Pokuty a penéle 180,00
Dane 3026,67
637 Sluzby 115 845,75

Najvicsi podiel na Cerpani rozpoctovej polozky Sluzby mali priame ndklady na hlavnid ¢innost’ SK
B-NM: honorare umelcom za uskuto¢nené programy a s tym suvisiace priame sluzby, obcerstvenie
umelcov a deti, néaroc¢nejSie ozvucenie koncertov, vyhotovenie fotografii z podujati, vstupné a
pomocky pre deti na tabore.

DalSou vyznamnou polozkou boli vydavky na Dohody o pracovnej &innosti — Odmeny
zamestnancom mimopracovného pomeru. Formou Dohdd o pracovnej €innosti boli zabezpecované
¢innosti ako napr. predpredaj vstupeniek, zimna udrzba, obsluha kotolne, ¢innosti realizované na
prevadzke, ale aj neobsadena pozicia ekondma.

Propagicia akcii sa uskutocnila formou platenej inzercie napr. v Kam v Bratislave, priebeznou
aktualizaciou internetovej stranky a na Facebooku. Jubilujici obc¢ania dostavali pozornost’ v podobe

kvetov a darcekov.

Stravovanie zamestnancov bolo zabezpecené stravnymi listkami spolo¢nosti Edenred podla platnej
Kolektivnej zmluvy a néklady boli podl'a Zakona o daniach z prijmov.

Majetok je podobne ako motorové vozidld poisteny v spolo¢nosti Allianz. Ochranu majetku
napojenim na bezpecnostny systém vykonavala spolo¢nost RAVI-SYSTEM.

640 Bezné transfery

Polozka EUR
Na nemocenské davky 2 240,27
642 Transfery 2 240,27

Aktivity Strediska kultury:
V ramci kultirno-spologenskych aktivit sa v Stredisku kultiry konali oblibené vikendové Caje

o piatej so skupinami Merytan, Fortuna, M-Club, Saturn, Color, Party time, Kartago, Charlie Band,
Aristo. V taneCnom rytme sa konal aj Silvester so skupinou Party time.
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Koncertnd c¢innost’ bola neoddelitelnou sicastou aktivit SK B-NM. Dlhoro¢nud tradiciu maji
koncerty typu country a folk. V roku 2018 sa konali koncerty folk country skupin Malina Brothers
z CR, Roberta Kiestana a Druhej travy, bluegrassovych skupin Candy Floss&Hearbeats a Nugget,
Viano¢né pidnko populdrneho spevéka Petra Nagya, Bigbitové Vianoce bigbitovych veteranov
(Pavol Hammel, Synkopy 61, The Buttons), rockenrolovy vecer so skupinou Gasoleds
pre pamitnikov a pre milovnikov dychovky koncert DH Kozovanka, spojeny s krstom CD.
Novinkou bol komorny meditativno-relaxa¢ny koncert Kristalové misy. Vo februari sa konal festival
mladeznickych skupin FUSION 4 FUSION 2018.

V tom istom mesiaci sa uskuto¢nil dspesny, v poradi uz 2. reprezentaény ples MC B-NM s nizvom
Ohnivy, s kvalitnym programom, ohifiovou show, zndmou moderatorkou Karin Majtanovou,
spevakom Danom NekoneCnym a tanecnou skupinou a dalSimi, s tematickou vyzdobou
a cateringom.

Obl'ibenymi spoloCenskymi vecermi boli aj v roku 2018 Sen noci orientdlnej a Country saloon bal,
tematicky obmienané, ktoré patria medzi stalice scény SK B-NM.

Obohatenim repertoaru SK B-NM boli divadelné vecery Tri letusky v Parizi, Mafianske historky
a Pyzamo pre Siestich, ktoré sa realizovali formou prengjmu.

Pre milovnikov tematického dokumentirneho filmu sa uskutocnil v oktébri Snowfilmfest
a v spoluprici s majitelom cestovatel'skej kaviarne Dobrodruh usporiadalo SK B-NM niekol’ko
putavych cestovatel'skych veCerov. V novembri sa uskuto¢nil jednodiiovy festival vedy a vedecke;j
fantastiky Kozmodrém formou prenijmu kombinovaného so spolupracou SK B-NM.

TalkSou Na kus reci si nasla neodmyslite'né miesto v programove;j Struktire SK B-NM. V roku 2018
boli hostami programu Brigita Szelidova, Ciganski diabli, Cubos Sramek, Marika Studeniova,
Roman Prihoda, Zuzana Mauréry, Vladimir Kobielsky, Stefan Karak, Robert Simek&J ohny Cash
Revival, Marek Fagiang a Ingrid Fasiangov4, Juraj Sebo, Renéta Nazlerova a Peter Bazik. Prijemnym
spestrenim bol vecer s hereckou a speviackou Janou Hubinskou s ndzvom 7 naj s Janou Hubinskou.

Sirokii verejnost’ aj odbornikov zaujal exkluzivny program Body Art Show, ¢o bola najvicsia
prehliadka umenia bodypaintingu na Slovensku.

SK B-NM realizovalo tieZ programy pre deti a mladeZ. V spoluprici so ZS s MS sa organizovali
vychovné koncerty. Pre tito vekovu kategériu SK B-NM pripravovalo tradi¢ne obl'ibené divadelné
a babkové predstavenia, tvorivé dielne, fasiangovy karneval, vynaSanie Kyselice na Kuchajde.
V spolupraci s MC B-NM sa konalo spologenské podujatie Hravé Nové Mesto, Charitativny
stolnotenisovy kolotoc€, spestreny kultirnym programom pre deti a rodiny, Novomestsky Skovranok,
sitazné obvodné kolo ZS v speve, Mikulas. UZ neodmyslitelnou st¢astou pocas adventu byvaju
Carovné Vianoce, ktoré organizovalo SK B-NM spoloéne s oddelenim kultiry B-NM. A uZ po
siedmykrat sa v roku 2018 uskuto¢nil popularny denny letny televizny tabor pre deti.

Vo vystavnej miestnosti sa v roku 2018 konalo 14 vystav. V januéri sa uskuto¢nila vystava B-NM vo
fotografii, vo februari Cesta mojej duse autorky Zlatice VinSovej, v marci vystavoval Igi Brezo,
Oksana Jagerova, v aprili Viera Horsk4, v m4ji vystavila origindlne vyrobky zo Spagatu Zuzana
Lahuckd, v juni vystavou oslavila ZUS Hélkova 65.vyrodie, tradi¢ne vystavovali svoju najnovsiu
tvorbu Clenovia Ateliéru neprofesionalnych vytvarnikov a ¢lenky klubu Patchwork predstavili svoje
origindlne vyrobky.
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V septembri vystavovala skupina ruskych vytvarnikov obrazy s témou Spomienky na leto, v oktobri
predstavil svoju fototvorbu Alexander Molnar pod nazvom Duchovno v lesoparku, v novembri sa
konal jubilejny Fotosalon, zaujimavé prace tvorené technikou patchwork mali moznost’ navstevnici
obdivovat’ v decembri. V KD na Stromovej dlhodobo vystavuje fotografie Anna Jelinkova — Cierno-
biely svet objektivom.

Vytvarné, keramické, pohybové a jazykové kurzy boli noedmyslitelnou sucastou programu
Strediska kultury aj v roku 2018.

V Stredisku kultiry sa pravidelne stretavali aj zaujemcovia o zdravy Zivotny Styl v ramci
Informacného centra zdravia, klubu priatelov opery, klubu patchwork, sahadZa jogy, vcelarskeho
spolku a klubu cestovatel'ov Dobrodruh, v ramci ktorého sa uskutocnil cestovatel'sky festival Cestou
necestou. V KD Kramére sa stretavali pravidelne ¢lenky klubu Venusa.

Tradi¢ne SK B-NM zabezpedovalo slavnostny program s tcastou starostu MC B-NM pri prileZitosti
Zivotnych jubilei seniorov Mestskej Casti. V spolupriaci s matrikou sa SK B-NM podiel'alo
umelecky na programe pri realizacii sobaSov a individudlnych uvitani deti do Zivota v obradne;j
miestnosti Mestskej ¢asti. V spolupréci so socidlnym oddelenim MU B-NM sa uskuto¢nil senior
Juniales.

Dlhodobou obl'ibenou aktivitou pre obcanov boli aj v roku 2018 vymenné stretnutia zberatelov
elektro, modelov, foto, minci, medaili, odznakov, fosilii a drahych kamenov, pivnych suvenirov a
policajnych insignii. V ma4ji sa konala celoslovenskd predajna vystava diapotravin a pomodcok
DIADOR.

V DK Kramare pokracovali tspesné Poetické vecery Juraja SarvaSa. Pripomenuli ndvstevnikom
vyznamné osobnosti naSich dejin — Ivana Krasku, FrantiSka Vyrostka a jeho syna, hviezdneho M.
Rufusa.

Oddelenie tlade a propagécie vyhotovovalo materialy pre potreby MC B-NM a zaujemcov zo strany
firiem a obCanov. K podujatiam v sale Strediska kultiry a v Dome kultiry Kramére vytvarni¢ka
inStalovala a vytvarne rieSila vyzdobu scén na javiskach.

Plnenie k
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Ciel Meratel’ny ukazovatel 2018 31.12.2018
Kultdrno-spolotenské a vzdeldvacie aktivity, | Pocet kultirnych akci 100 104
uspokojit  zaujmy o  najvacSieho  poCtu
Qbyvatefov vsetiych vekovych skupin MC B-NM = Pocet akcii pre stredné a zakladné Skoly 20 40

Caje o piatej, Dychovky, Koncerty, Poetické

veCery, Tematické veCery, Vzdelavanie a kurzy,
Sluzby obcanom, Zivotné jubilea, Prilezitostné | vzdelavacie kurzy 40 43
podujatia, Sobase auvitania do Zivota,

Prevadzkovo—technicka Cinnost’ Strediska kultary
Vymenné stretnutia zberatel'ov 20 21

7.4 Kniznica

Schvaleny rozpocet | Upraveny rozpocet | Skuto¢né Cerpanie
2018 2018 2018

335 000 340 700 324 175,30

Finan¢né prostriedky v podprograme KniZnica (tabulka ¢. 4) boli v roku 2018 Cerpané vo vysSke
324 175,30 EUR, co je oproti upravenému rozpoctu Cerpanie na 95,1%. Finan¢né prostriedky ako
bezny transfer od zriad’ovatel'a boli pouzité na:
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610 Mzdy, platy

Rozpoctované vydavky vo vySke 170 300 EUR, boli upravené na 171 534,50 EUR. Financné
prostriedky boli ¢erpané na funk¢né platy pre 15 zamestnancov na riadnu pracovnd zmluvu (z toho 4
zamestnanci maju sibezny pracovny pomer na upratovanie na pracoviskach Kutuzovova, Nobelova,
Stromov4, Koliba. Prostriedky na mzdy boli ¢erpané vo vyske 160 685,37 EUR. Setrenie na mzdach
bolo z dovodu odchodu stéilej pracovnej sily na ekonomickom oddeleni, ktoré bolo do nastupu
nového interného pracovnika suplované externou firmou. Priemerny plat zamestnanca predstavuje
Ciastku 824,02 EUR.

620 Poistné a prispevok do poist'ovni
Rozpoctované vydavky na zdkonné poistenie do socidlnej a zdravotnych poistovni boli v objeme
59 500 EUR, upravené na 59 750 EUR boli ¢erpané vo vyske 54 308,70 EUR.

631 Cestovné nahrady
Rozpocet na cestovné nahrady tuzemské bol schvileny vo vyske 200 EUR, upraveny bol na objem
150 EUR a cerpanie bolo vo vyske 142,75 EUR (sluzobné cesty, cestovné tuzemské nahrady).

632 Energie, voda a komunikicie

V tejto kategorii boli rozpoctované vydavky na energie, vodné a stocné a telekomunikacné sluzby
celkom v objeme 23 970 EUR a upravené v objeme 22 610 EUR. Skuto¢né Cerpanie vydavkov za
rok 2018 bolo vo vyske 22 579,44 EUR, z toho energie 18 207,26 EUR, vodné a sto¢né a odvod
zrazkovej vody 743,75 EUR a postové atelekomunikacné sluzby (poStové sluzby, telefénne
poplatky a internetové pripojenie) vo vyske 3 628,43 EUR.

633 Material

V kategérii 633 boli rozpoctované vydavky v objeme 45 980,00 EUR aupravené v objeme
45101,00 EUR. Cerpanie beznych vydavkov bolo v objeme 45 039,70 EUR. Na interiérové
vybavenie bol rozpocet schvileny vo vySke 10 000 EUR, cerpanie bolo 1 726,90 EUR, nakolko
kniZnica ziskala interiérové zariadenie novej pobocky sponzorskym darom. Z rozpoctovanych
vydavkov na vypoctovu techniku vo vyske 2 800 EUR bolo vycerpanych 2 779,34 EUR na obnovu
opotrebovanej a pokazenej vypoctovej techniky.

Rozpoctované vydavky vo vyske 6 100 EUR na vSeobecny materidl (kancelarske a knihovnicke
potreby, Cistiace a hygienické potreby, naplne do tlaciarni a drobny nakup, knihy na odmenovanie pri
sutaziach, vybavenie volnocasovych centier, materidl pre tvorivé dielne, socidlne zazemie,
predlzovacie rozvody, pripojky a komponenty, exteriérova terasa - doplnky) boli Cerpané v objeme
6 098,38 EUR.

Na nékup knih boli rozpoctované financné prostriedky vo vyske 25 000 EUR, rozpocet bol upraveny
na 28 700 EUR, cerpanie bolo v objeme 28 689,72 EUR. Prirastok knih tvori 3 469 kniZni¢nych
jednotiek. KniZnica ziskala rabaty vo vyske 12 087,01 EUR, ¢o umoZznilo vys§i objem nakupu na
doplinanie fondu aktudlnou literatirou. Priemerna cena knihy v roku 2018 bola 11,56 EUR.

Rozpocet na noviny a ¢asopisy bol schvaleny vo vyske 1 220 EUR, upraveny bol na objem 2 220
EUR a skuto¢né Cerpanie bolo vo vyske 2 210,92 EUR.

634 Dopravné
Vydavky na dopravné boli rozpoctované v Ciastke 300 EUR, upravené na 360 EUR a Cerpané boli

vo vySke 354 EUR, odvoz odpadu, stahovanie, preprava knih.
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635 Rutinnd a Standardnd ddrzba

Vydavky v tejto kategorii boli schvalené v objeme 7 700 EUR a upravené v objeme 10 520 EUR.
Skuto¢né Cerpanie bolo vo vyske 10 495,56 EUR, z toho pausilne poplatky za softvérové sluzby boli
schvélené v rozpocte vo vyske 4 000 EUR, upravené na 3 900 EUR a Cerpané vo vyske 3 888,38
EUR.

Udrzba vypoétovej techniky bola rozpoétovana vo vyske 100 EUR, rozpodet bol upraveny na objem
140 EUR a €erpanie bolo vo vySke 131,80 EUR.

Udrzba budov, objektov alebo ich &asti bola rozpoétovani vo vyske 3 600 EUR, rozpolet bol
upraveny na objem 6 480 EUR a Cerpanie bolo vo vyske 6 475,38 EUR.

636 Najomné za ndjom

Rozpocet na prendjom nebytovych priestorov a zariadeni bol schvaleny vo vySke 8 550 EUR
a upraveny na 7 670 EUR. Skuto¢né ¢erpanie bolo vo vyske 7 658,97 EUR na prendjom nebytovych
priestorov na Jeséniovej 43, Stromovej 18 a Kutuzovovej 15/A ana prendjom strojov, pristrojov
a zariadeni.

637 Sluzby
V kategorii ostatné sluzby boli vydavky schvélené vo vyske 18 150 EUR a upravené vo vyske

21 789 EUR, skutoc¢né €erpanie bolo v objeme 21 716,89 EUR.

Napr.:
¢ Skolenie a seminare, kultirne podujatia - schvéleny rozpocet 500 EUR, upraveny rozpocet
269 EUR, skuto¢né Cerpanie 253 EUR,

¢ vSeobecné sluzby (propagacné a tladiarenské prace, revizne prace, zhotovenie kltdcov
a peCiatok — schvaleny rozpocet 1400 EUR, upraveny rozpocet 4 430 EUR, skutocné
Cerpanie 4 429,57 EUR,

% bankové a ¢lenské poplatky - schvaleny rozpocet 700 EUR, upraveny rozpocet 710 EUR,
skuto¢né Cerpanie 704,52 EUR,

% stravovanie (nakup stravnych poukazok pre 15 zamestnancov) — schvéaleny rozpocet 6 000
EUR, upraveny rozpocet 7 330 EUR, skuto¢né Cerpanie: 7325,18 EUR,

*» poistenie hmotného majetku — schvaleny rozpocet 500 EUR a skuto¢né cerpanie 481,06
EUR,

%+ zékonny pridel do socidlneho fondu — schvéleny rozpocet 1 700 EUR, upraveny rozpocet
1 470 EUR, skuto¢né Cerpanie 1 467,58 EUR,

%+ Cerpanie daru — upraveny rozpocet 300 EUR, skuto¢né ¢erpanie 300 EUR,

«» Specidlne sluzby — schvéleny rozpocet 1 550 EUR, upraveny rozpocet 1 580 EUR, skutocné
Cerpanie 1 579,92 EUR,

*» provizie banke — schvileny rozpocet 500 EUR, upraveny rozpocet 440 EUR, skutocné
Cerpanie 430,23 EUR,

* odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru — schvaleny rozpocet 4 800 EUR, upraveny
rozpocet 4 360 EUR, skuto¢né Cerpanie 4 356 EUR,

* dane — odvoz komundlneho odpadu a poplatok RTVS - schvédleny rozpocet 400 EUR,
skuto¢né Cerpanie 390,23 EUR,

* udrzba web stranok — schvaleny rozpocet 400 EUR, upraveny rozpocet 0 EUR, skutocné
Cerpanie 0 EUR.

640 Bezné transfery

Nemocenské davky boli schvédlené vo vyske 350 EUR a skuto¢né Cerpanie bolo vo vyske 328,42
EUR (docasna pracovna neschopnost’ za prvych 10 kalendarnych dni platend zamestnivatel'om).
Odchodné bolo v upravenom rozpocte vo vyske 865,50 EUR a skutocné Cerpanie bolo vo vysSke
865,50 EUR. Cerpanie bolo spolu vo vyske 1 193,92 EUR.
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Plnenie k
P L 4
Ciel Meratel’ny ukazovatel 2018 31.12.2018
Dostupny a bohaty knizniény fond pre obyvatefoy | POCet registrovanych Citatefov 4 100 4 680
Mestskej Casti Bratislava Nové Mesto, Knizni¢no— | Knizni¢ky — poCet spravovanych knizniciek 9 10
informacné sluzby, Sprava kniznice Besedy, vzdelvacie podujatia, sitaze 200 214

7.5 Kultira
Schvaleny rozpocet | Upraveny rozpocet | Skuto¢né Cerpanie
2018 2018 2018
151 001 135 001 128 019,62

V podprograme Kultdra sa finan¢né prostriedky v roku 2018 cerpali vo vySke 128 019,62 EUR na:
mzdy a odvody 12 864,62 EUR, kultirne akcie pocas celého roka okrem Kultirneho leta 70 497,73
EUR, kultirne akcie poc¢as Kultirneho leta 42 192,27 EUR, publikicia Vino v pramenioch 2 000
EUR, reklama a inzercia 465 EUR (inzercia podujati na Facebooku).

Akcie: Carovné Vianoce, Detska zima, Galakoncert k MDZ, akcie v ramci Kultirneho leta, Den
matiek, akcie vramci Dna deti, Senior junidles, Novomestské vinobranie, Noc lampionov,
Galakoncert ucty k star§im, Mikulas, Bitka pri Lamaci a r6zne divadelné predstavenia.

- . , Plnenie k
Ciel Meratel’ny ukazovatel 2018 31.12.2018
Aktivnu propagéciu a prezentaciu MC B-NM a
podujati MC B-NM prostrednictvom Hlasu Nového | poget kultdrnych podujati 60 56
Mesta a regionalneho vysielania TV B-NM, obraz
komplexneho diania pre slcasne i budlce | poget podujati v rémei Kultirneho leta 20 37
generacie — KRONIKA MC B-NM

7.6 Vysielacie a vydavatel’ské sluzby, reklama a inzercia

Schvaleny rozpocet | Upraveny rozpocet | Skuto¢né Cerpanie
2018 2018 2018
134 749 97 039 93 148,45

V podprograme Vysielacie a vydavatel'ské sluzby, reklama a inzercia sa financné prostriedky v roku
2018 cerpali vo vySke 93 148,45 EUR na: mzdy a odvody 1 752,52 EUR, postové sluzby 7 258,80
EUR (roznos letdkov), vysielanie Bratislavskej TV 57 449,93 EUR, grafické spracovanie Hlasu
Nového Mesta 2 267,20 EUR, tla¢ Hlasu Nového Mesta 24 420 EUR.

Plnenie k
1al? P2 9

Ciel Meratel’ny ukazovatel 2018 31.12.2018

Vydévanie Hiasu Nového Mesta a zabezpecenie | Pocet vydanych HNM —norméine Cislo 8 8

prevadzky infokanala TV Nové Mesto Potet vydanych HNM — dvojdislo 5 2

¢ Program 8 — Vzdeldavanie
Zamer programu: Kvalitny a efektivny Skolsky systém.
Program Nadvrh rozpoctu | Upraveny rozpocet| Skutocnost’ % plnenia
Vzdelavanie 9 900 636,00 10 311 031,94 | 10 150 095,98 98,4
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8.1 Detské jasle

Schvaleny rozpocet
2018

Upraveny rozpocet
2018

Skutocné ¢erpanie
2018

240 000

278 985,70

261 792,99

V podprograme Detské jasle sa financ¢né prostriedky pocas roka 2018 Cerpali na: mzdy a odvody
223 795,02 EUR, cestovné tuzemské ndhrady 1 067,85 EUR, energie 13 905,86 EUR, vodné, sto¢né
1 613,18 EUR, internet 264,96 EUR, telekomunika¢né sluzby 287,14 EUR, interiérové vybavenie
932,05 EUR (kuchynska linka), stroje, pristroje a zariadenia 2 173,86 EUR (umyvacka riadu,
ponorny mixér, elektricky kraja¢, automaticka pracka so suSickou), vSeobecny material 2 791,35
EUR, pracovné odevy a obuv 63,92 EUR, potraviny 9 815,08 EUR, udrZzba budov, objektov alebo
ich Casti 805,98 EUR (servisny zasah v kotolni, maliarske prace), vSeobecné sluzby 1 468,69 EUR
(dezinsekéné prace, odber kuchynského odpadu, revizia elektrospotrebicov, oprava rozvodov
umyvacky riadu), stravovanie zamestnancov 1 970,52 EUR, odvoz komunalneho odpadu a poplatok
RTVS 837,54 EUR. Taktiez bolo zacaté s realizaciou projektu upravy detského ihriska, bolo
vybudované kontajnerové stojisko, osadené hracie prvky a vykonané povrchové upravy. Predpoklad
ukoncenia je v roku 2019.

Plnenie k
1al? 9% %7 9
Ciel Meratel’ny ukazovatel 2018 31.12.2018
Zabezpelit odborni  zdravotni  starostlivost’
v socidlnom  zariadeni v ramci denného pobytu | poxat deti v jasliach 50 43
deti

8.2 Zakladné skoly s materskvmi Skolami

Schvaleny rozpocet
2018

Upraveny rozpocet
2018

Skutocné Cerpanie
2018

9 305 256

9 760 659,07

9 819 676,80

Vydavky rozpoc¢tu Zakladnych $kol s materskymi Skolami (tabulky ¢.

z prenesenych  kompetencii,

z origindlnych  kompetencii, z darov,

z predchadzajuicich rokov a zo zahrani¢ného grantu:

Z0

5, 6, 7) boli hradené
zostatku prostriedkov

ZS s MS - Prenesené kompetencie 4790 124,55
7S s MS - Originalne kompetencie 4264 490,43
ZS s MS - Dary 755 534,96
7S s MS — Zostatok prostriedkov z predchadzajicich rokov 5 564,86
7S s MS — Zahrani¢ny grant 3 962,00
SPOLU 9 819 676,80
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Finan¢né prostriedky vo vyske 9 819 676,80 EUR boli ¢erpané na:

Polozka EUR
610 Mzdy, platy 5520 201,89
620 Poistné 1931 705,60
631 Cestovné 1 542,35
632 Energie, voda, komunikacie 667 209,63
632001 Energie 569 007,11
632002 Vodné, sto¢né 74 236,81
632003 Postové sluzby 8 888,01
632004 Komunikacna infraStruktira 2112,52
632005 Telekomunikacné sluzby 12 965,18
633 Material 1 000 848,27
633001 Interiérové vybavenie 94 799,62
633002 Vypoctova technika 32 154,85
633003 Telekomunikacna technika 861,30
633004 Prevadzkové stroje, pristroje, zariadenia 28 250,10
633006 VSeobecny material 130 520,01
633009 Knihy, noviny, Casopisy 39 572,76
633010 Pracovné odevy a obuv 3941,43
633011 Potraviny 664 085,84
633013 Softvér 3 862,93
633015 Paliva ako zdroj energie 635,36
633016 Reprezentacné 308,34
633018 Licencie 1 855,73
634 Dopravné 1 320,36
635 Rutinna a Standardna udrzba 177 459,73
635001 Udrzba interiérového vybavenia 5 050,77
635002 Udrzba vypodtovej techniky 7 177,58
635003 Udrzba telekomunikaénej techniky 846,50
635004 Udrzba strojov, pristrojov a zariadeni 24 417,63
635006 Udrzba budov, objektov alebo ich cCasti 129 802,36
635008 Udrzba ucebnic 37,61
635009 Udrzba softvéru 2 723,76
635010 Udrzba komunikaénej infragtruktiry 7 403,52
636 Najomné za prenajom 10 674,62
636001 Najomné budov, objektov alebo ich Casti 7 602,54
636002 Najomné strojov, pristrojov a zariadeni 3 072,08
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Polozka EUR
637 Sluzby ostatné 466 805,51
637001 Skolenia 8 924,87
637002 Konkurzy a sut'aze 49 913,05
637003 Propagicia, reklama, inzercia 240,00
637004 Vseobecné sluzby 139 738,44
637005 Speciélne sluzby 9117,10
637007 Cestovné nahrady 17 424,32
637011 Stidie, expertizy, posudky 13 200,00
637012 Poplatky 35 805,90
637014 Stravné 33 869,73
637015 Poistné 20 854,18
637016 Pridel do socidlneho fondu 55 717,45
637027 Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru 65 098,16
637031 Pokuty a penale 635,93
637032 Mylné platby 440,80
637036 Reprezentacné vydavky 23,70
637037 Vratky 15 420,28
637200 Ostatné 381,60
640 Bezné transfery 41 908,84
642012 Na odstupné 2 233,50
642013 Na odchodné 13 827,50
642015 Na nemocenské davky 24 971,69
642026 Na davku v hmotnej nidzi 876,15
Bezné vydavky SPOLU 9 819 676,80

Financné prostriedky pre Zakladné Skoly s materskymi Skolami sa zrozpoctu Miestneho turadu
erpali vo vyske 15 053,30 EUR na: tpravu dstredného kirenia na ZS s MS Sibirska vo vyske
14 853,30 € ana obojstranné Calinenie dveri z chodby do triedy pre MS Teplickd v budove ZS
Riazanska vo vyske 200 €.

Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2018 Plnenie k 31.12.2018
Kvalitny  vychovno-vzdelavaci | PoCet deti v ZS s MS 3830 stav k 15.9.2018 = 4 079
proces orientujici sa na | Polet ZS s MS 8 8
potreby Ziaka Pocet SKD 8 8

8. 3 Skolsky drad

Schvaleny rozpocet
2018

Upraveny rozpocet
2018

Skutocné Cerpanie
2018

56 000

50 161

45 409,62

Vydavky v podprograme Skolsky tirad boli za rok 2018 vo vyske 45409,62 EUR. Finantné
prostriedky boli ¢erpané na: mzdy a odvody 40 786,01 EUR, cestovné tuzemské ndhrady 273,26
EUR, cestovné zahrani¢né nahrady 58,56 EUR, energie 483,81 EUR, vodné a stocné 22,39 EUR,
telekomunikacné sluzby 348 EUR, vSeobecny materiil 593,72 EUR, knihy 1900 EUR (knihy pre 500
nastavajucich prvakov ,Co &aka prvaka® od Daniela Heviera), akcie Tvoritko, Novomestsky
Skovranok, Ziacky parlament, Mikula§ 246,19 EUR a stravovanie 697,68 EUR. Zo SR bolo
uhradenych 29 472 EUR.
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Skolsky tdrad pocas roka 2018 pracoval na aktivitach:

X/

% zabezpedoval, organizoval a koordinoval ¢innost’ riaditelov kol MC B-NM,

X/

% vykonaval tlohy stivisiace s pdsobnostou MC B-NM ako §kolského tradu,

¢ spolupracoval pri priprave informécii a sprav z oblasti vychovy a vzdelavania pre organy
Stitnej spravy a verejnosti,

/

*» spracuval koncepciu rozvoja Skolstva,

X/

¢ spracuval zdvere¢nu spravu za prislu$ny Skolsky rok,

X/

% zabezpecoval rieSenia podnetov, staznosti a odvolani rodi¢ov o neprijati diet'at’a do skoly,

X/

«» pripravoval a predkladal materidly na rokovanie miestneho zastupitel’stva,

X/

¢ spolupracoval s poslancami v ramci jednotlivych komisii,

X/

% zucastnoval sa zasadnuti rady Skoly, hlavne v oblasti vyberovych konani,
+* riadil ¢innost’ metodikov MC B-NM,

¢ spracuval pocty deti a Ziakov podl’a trvalého bydliska diet’at’a,

¢ informoval iné obce o plneni povinnej Skolskej dochadzky,

X/

*» spolupracoval so Skolami v rdmci roznych podujati a ¢innosti Ziackeho parlamentu.

Plnenie k
iel’ 9. 1)
Ciel MeratePny ukazovatel 2018 31.12.2018
Efektivne organizovanie a riadenie $kol a uloh od 01.05.2018
obce vodi skolam Polet zamestnancov 2 1 zamestnanec

8.4 Skolenia, kurzy, seminare a porady

Schvaleny rozpocet | Upraveny rozpocet | Skuto¢né Cerpanie
2018 2018 2018

12 000 12 000 8 163,27

Finanéné prostriedky boli v podprograme Skolenia pouZité na thradu vydavkov za $kolenia pre
pracovnikov MU B-NM: konferencia Zahradné centrum, seminar Uétovnictvo a rozpoétovnictvo pre
obce a mesti, seminar Konsolidovan4 ucétovna zavierka, seminar Vel'ka novela zdkona o obecnom
zriadeni, seminar Zmeny v Zakonniku prace, seminir Zodpovednd osoba — ochrana osobnych
udajov, seminar Priestupky a iné spravne delikty, seminir Nakladanie s majetkom obci, seminar Ako
spravne poskytovat’ cestovné nahrady, seminar TREND Marketing Summit, seminar Socidlne sluzby
po novelach v praxi, semindr Stavebné urady, seminir Stretnutie mzdarov a personalistov, semindr
Odborna konferencia pre hlavnych kontrolérov miest a obci, seminar Korporitne vysetrovanie,
seminar Finan¢nd kontrola vo verejnej sprave, seminar Podlimitné a nadlimitné zdkazky na EKS
a obstaravanie potravin v r. 2018, seminar Praca v systéme e-Government a zverejiiovanie v r. 2018,
seminar Elektronizdcia Statnej spravy a samospravy vr. 2018, seminir Informa¢ny systém EVO
aktudlne, zadavanie zékaziek a elektronickd komunikicia vo verejnom obstardvani pomocou IS
EVO, seminar Sprava registratiry a elektronické vedenie spisov v r. 2018, Konferencia Udrzatel'nost’
v architektire a urbanizme 2018, konferencia Vol'by v samosprave po prvykrat podla iného zdkona,
konferencia GIS ESRI, seminar Zakonné povinnosti organizacii Statnej a verejnej spravy v oblasti
poskytovania informécii, seminér Uzemné planovanie atdzemné konanie — vybrané aplikacné
problémy, Skolenie elektro udrzbarov, Skolenie pre pracu vo vyske a iné.

Plnenie k
T L o
Ciel Meratel’ny ukazovatel 2018 31.12.2018
Zabezpecit' zvySenie odbornosti zamestnancov Pocet preskolenych zamestnancov 100 204
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% Program 9 — Sociidlne zabezpecenie

Zamer programu: Ucelena starostlivost’ o ob¢ana pri rieSeni hmotnej a socidlnej nidze a pri
mimoriadnych Zivotnych situdciach.
Starostlivost’ o socidlne znevyhodnené skupiny obyvatelov.

Program Ndvrh rozpoctu | Upraveny rozpocet| Skutocnost’ % plnenia

Socialne zabezpecenie 679 300,00 697 473,17 657 065,42 94,2

9.1 Zariadenia socialnych sluzieb

Schvaleny rozpocet | Upraveny rozpocet | Skuto¢né Cerpanie
2018 2018 2018

200 000 205 190 177 002,28

Finan¢né prostriedky jednotlivych dennych centier (,,d’alej len DC*) boli ¢erpané na ihradu nakladov
vzhl'adom na potreby dennych centier, na ¢innost’ a prevadzku centier a na akcie realizované so
spoluicastou MU B-NM, vratane KC Ovrucska a Socidlnej vydajne.

Denné centra — Vajnorska, Sportové, Racianska, Jeséniova, Stromova, Sibirska, Chemicka,
Nobelova a spolo¢né doméacnosti — cerpali finan¢né prostriedky spolu vo vyske 116 358,68 EUR
(mzdy aodvody, cestovné tuzemské ndhrady, energie, vodné, stocné, internet, telekomunikacné
sluzby, vSeobecny materidl, knihy, noviny, Casopisy, pracovné odevy a obuv, prepravné, nijjomné
budov, kultirne, Sportové, spolocenské akcie centier, stravovanie, poistné odvod komunélneho
odpadu a poplatok RTVS).

V roku 2018 boli v Dennych centrach organizované nasledovné akcie a podujatia: Vyrocné c¢lenské
schddze, Medzinarodny denl Zien, Vel'ka noc v Trznici, Den matiek, §port0v3’/ den novomestského
seniora, Senior Junidles, Babicka a dedko mestskej Casti, Mesiac ucty k star§im, rekrea¢no-kultirny
pobyt v Chorvétsku a Vianocné posedenie a Stedra vecera pre osamelych. Taktiez boli uskutocnené
navstevy divadelnych predstaveni a kultirnych podujati. Seniori centier navstivili mesta: Hurbanovo,
Stdrovo, Svity Anton, Rajecké Teplice a iné slovenské kiipel'né a termalne strediska.

Komunitné centrum cerpalo finan¢né prostriedky vo vyske 49 349,05 EUR (mzdy a odvody,
cestovné tuzemské ndhrady, energie, vodné, stocné, internet, kancelarsky a Cistiaci material, odber
tlaCe, stravovanie zamestnancov, poplatok za komunalny odpad a poplatok RTVS).

V Komunitnom centre boli organizované tieto aktivity: jazykové kurzy pre deti, dospelych
a seniorov (AJ, NJ), pohybové aktivity (joga, pilates, zumba), tréning pamiti pre seniorov, Nordic
walking, Arteterapia — kriZok mal'ovania organizovany skupinou amatérskych maliarov, Komunitné
doudovanie deti zo ZS (AJ, SJ), kreativne dielne pre deti, kurzy Street dance, Cestopisy, prednasky
o zdravej vyzive s vyZivovou poradkynou, stretnutia abesedy pre l'udi s potravinovymi
intoleranciami, stretnutia Batovcov, stretnutia participacie, stretnutie Skolského parlamentu,
workshop BIG Slovensko, CVI stretnutia pre rodicov deti so Specidlnymi potrebami, jarna brigada
organizovana v spolupraci so starostom MC B-NM, cviéenia s OZ Pupalky — cviGenia pre I'udi
s Parkinsonovou chorobou — terapia tancom, smovey kruhy, cvicenia pre deti s postihnutim DMO
a d’alSie.
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Socialna vydajia potravin Cerpala vydavky vo vySke 11 294,55 EUR (mzdy a odvody, ¢ipové karty
do vydajne, dovoz a vyloZenie drogistického tovaru do vydajne). V Socidlnej vydajni v roku 2018
boli poskytované sluzby pre cca 200 obyvatelov MC B-NM. Vydajiia bola otvorend Styri dni
v tyzdni. Tovar zabezpecovala mestskd Cast’ v spoluprdci s Potravinovou bankou Slovenska a
obchodnymi retazcami.

Ciele a vystupy:
Plnenie k
1al? P2 9
Ciel Meratel’ny ukazovatel 2018 31.12.2018
Viytvorit' podmienky pre zdujmovd a . ) )
kultGrnu ¢innost’ na udrziavanie fyzickej a | Pocet Dennych centier 8 8

psychickej aktivity dochodcov a obc¢anov s
nepriaznivym zdravotnym stavom

Pocet Komunitnych centier
Socialna vydajna

1
1

9.2 DalSie sociilne sluzby — staroba

Schvaleny rozpocet
2018

Upraveny rozpocet
2018

Skutocné Cerpanie
2018

124 500

112 500

110 222

Stravovanie dochodcov — za odobraté obedy uhradila mestska cast’ firme GUTTY 104 682 EUR.
Jednorazova finan¢na vypomoc pre dochodcov bola vyplatena pre 166 osdb vo vyske 5 540 EUR,
z toho pre 162 obyvatel'ov v sume 4 960 EUR k Vianociam 2018.

Ciele a vystupy:
Plnenie k
PR L 4
Ciel Meratel’ny ukazovatel 2018 31.12.2018
Finan¢na podpora na zmiernenie hmotnej
nldze znevyhodnenych socidlnych skupin, | Pocet stravnikov 260 263
stravovanie seniorov

9.3 Opatrovatel’ska sluzba

Schvaleny rozpocet
2018

Upraveny rozpocet
2018

Skutocné Cerpanie
2018

212 000

260 283,17

260 258,97

Finan¢né prostriedky opatrovatel'skej sluzby boli Cerpané na: mzdy a odvody 245 780,61 EUR,
cestovné tuzemské nahrady 1493,67 EUR, energie 967,71 EUR, vodné, stocné 44,80 EUR,
interiérové vybavenie 202,80 EUR, vSeobecny materidl 227,57 EUR, pracovné odevy a obuv 861,07
EUR, paliva do motorového vozidla opatrovatel'skej sluzby a jeho servis 1 948,50 EUR, stravovanie
8 732,24 EUR. Ciastka 31 935 EUR bola &erpand z grantu — projektu ,Narodny projekt Podpora

opatrovatel'skej sluzby*.

Ciele a vystupy:
Plnenie k
T L o
Ciel Meratel’ny ukazovatel 2018 31.12.2018
ZabezpeCenie nevyhnutnych Zivotnych
Ukonov, nevyhnutnych prac v domdacnosti | Pocet opatrovanych obyvatel'ov 150 144
a kontakt so spolo€enskym prostredim
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9.4 — DalSie socialne sluzby — rodina a deti

Schvaleny rozpocet
2018

Upraveny rozpocet
2018

Skutocné Cerpanie
2018

125 300

105 900

102 858,32

V roku 2018 boli na jednorazové finan¢né vypomoci pri narodeni dietata Cerpané financné
prostriedky vo vyske 89400 EUR pre 447 rodin, jednorazové finanéné vypomoci na zakipenie
Skolskych potrieb pre prvdka v sume 7 385 EUR pre 211 rodin, k Vianociam bolo poskytnutych 47
finan¢nych vypomoci v sume 2 710 EUR a individuédlne bolo poskytnutych 6 finan¢nych vypomoci
vsume 620 EUR. Na vSeobecny material pri prileZitosti uvitania deti do Zivota bolo pouZitych
1499,64 EUR (upomienkové predmety, ruZe), na vieobecné sluzby (tla¢ loga MC B-NM na
podbradniky, vratane podbradnikov pre deti) 1 196,64 EUR. Pridavky na deti zo SR boli poskytnuté
v sume 47,04 EUR,

Ciele a vystupy:
Plnenie k
1el’ LI 9
Ciel Meratel’ny ukazovatel 2018 31.12.2018
Pomoc obcanom v hmotnej nldzi a | poget obcanov, ktorym sa poskytne davka v hmotnej
mimoriadnych Zivotnych situdciach nlidzi ! 4 poskyt 1| 450 264

9.6 — Pomoc ob¢anom v hmotnej a socialnej nudzi

Schvaleny rozpocet
2018

Upraveny rozpocet
2018

Skutocné Cerpanie
2018

17 500

13 600

6 723,85

Z uvedenej polozky boli vroku 2018 poskytnuté finanéné prostriedky na 18 jednorazovych
finan¢nych vypomoci v sume 840,00 EUR pre nezamestnanych obyvatel'ov, ktori poberaji davku
v hmotnej nidzi a na dhradu 31 socidlnych pohrebov v sume 7 780,47 EUR, pri¢om 1 896,62 EUR
bolo vymoZenych spit’ od rodinnych prislusnikov.

Ciele a vystupy:
Plnenie k
. v o
Ciel Meratel’ny ukazovatel 2018 31.12.2018
Zmiernenie hmotnej nidze nezamestnanych | PoCet obcanov, ktorym sa poskytne financna 240 18
a osamelych obyvatel'ov vypomoc
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Kapitdlové vydavky

Celkovy objem kapitadlovych vydavkov na rok 2018 bol pldnovany vo vyske 4 848 019 EUR,
upraveny bol na objem 4 708 964,34 EUR a celkové cerpanie k 31.12.2018 bolo vo vyske
1 309 785,69 EUR, ¢o predstavuje oproti upravenému rozpoctu cerpanie na 27,8%. (tabul’ka €. 18).

Program Navrh rozpoctu | Upraveny rozpocet | Skutocnost’ | % plnenia

Kapitalové vydavky 4 848 019,00 4708 964,34 | 1 309 785,69 27,8

Kapitalové vydavky — plnenie a hodnotenie investicného oddelenia

Len cast’ roka 2018 bola pokryta rozpoctom, zaciatok roka bol v rozpoc¢tovom provizoériu, kedy je
mozné realizovat’ kapitidlové vydavky len na zdklade samostatného uznesenia zastupitel'stva. Tuto
skuto¢nost’ je potrebné zohl'adnit’ pri vyhodnoteni plnenia rozpoctu za rok 2018. Druha podstatnejSia
skutoc¢nost’ je naplnenie prijmovej ¢asti rozpoctu v zdrojoch pod kddmi 43 - prijem z predaja majetku
a71 - iné zdroje - vlastné z poplatku za rozvoj alebo cudzie granty. Tieto dve hlavné skuto¢nosti
najviac v negativnom zmysle ovplyvnili plnenie rozpoctu 2018.

Pozitivne ovplyvnili plnenie rozpoctu kapitalovych vydavkov prijaté rozpoCtové opatrenia. Tieto
operativne presunuli volné zdroje tak, aby sa vedeli zrealizovat' pripravené investicné akcie.
Porovnanie je zrejmé z tabul’ky :

Kaéd zdroja Povodny Skutocnost’ Zmena Plnenie 1. Plnenie II.
rozpocet 1. bez rozpoctu cez
rozpoctovych rozpoctové
opatreni opatrenia II.

71 995 560,00 309 455,27 373 520,11 31,08 37,52
43 223 940,00 480,00 480,00 0,21 0,21
46 158 419,70 72 799,10 367 240,45 45,95 231,82
Spolu 1377 919,70 382 734,37 741 240,56 27,78 53,79

Plnenie rozpoétu tieZ ovplyvnili oakdvané zdroje zfondov EU a SR, ktoré si naplianované
arezervované do chvile schvalenia podanych Ziadosti o nendvratny finanény prispevok a ich
naslednej implementéicie. Celkovo ide o Ciastku 827 324,51 Eur Ziadanych finan¢nych prostriedkov.
Ide o zdihavy proces hodnotenia a kontroly, kde predpokladdme samotné realizacie aZ v roku 2019,
ale viazanie finan¢nych zdrojov odzrkadl'uje rozpocet od roku 2017.

Novostavba MS Teplicka 636 500,00 Eur
Polytechnicka u&ebiia ZS Sibirska 70 246,48 Eur
Biologicko - chemicka a jazykova u¢ebiia ZS Riazanska 90 082,45 Eur
IKT uéebiia ZS Jeséniova 30 495,58 Eur

Na uvedené projekty mame schvalené Ziadosti o NFP a az v roku 2019 podpisané zmluvy o ich
poskytnuti.

Z pohPadu vyuzitia dostupnych finanénych prostriedkov je mozné rok 2018 oznacit’ ako
uspesny.

V plneni rozpoctu za rok 2018 su aj dve polozky vo vySke 211 054,05 Eur viazuce sa k plneniu
zmluvy o dielo pre park Jama. Ide o viacnasobne vratené dodéavatel'ské faktiry spolo¢nosti Omoss
s.r.0. za neuplné areklamované Casti diela na Parku Jama a servisnom objekte.
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Zrealizované a rozpracované investi¢né akcie :

Zrealizované :

Revitalizacia parku Cudové namestie 234 252,82 Eur
DI Dimitrovka 50 371,20 Eur
Dopravné ihrisko MS Legerského 33 810,95 Eur
Digitalny infokiosk v podchode 8 460,00 Eur
Sportovisko pri ZS Ceska 89 199,15 Eur
DJ Robotnicka - detské ihrisko 59 733,35 Eur
MS Resetkova - rekonstrukcia soc. zariadeni a rozvodov 21 229,59 Eur
MS Letn4, elokované pracovisko Riazanska 59 064,84 Eur

Rozpracované investi¢né akcie:

Rekonstrukcia nadchodu pri Palme PD - PD je takmer vypracovand, Gakdme na stanovisko ZSR.

Vybudovanie novych parkovacich miest - PD si rozpracované na tri lokality. Jedna v spolupraci
s Eur6pskou vzdelavacou agentirou je pred vydanim uzemného rozhodnutia. Druhd lokalita
potrebuje usporiadat’ pozemky kipou od ISTOCHEM-u a mézeme poZiadat’ o vydanie izemnych
rozhodnuti.

Sanacia komunikdcie Hornd Vancurova - price na realizicii odstranenia havarijného stavu
oporného muru z déovodu nepriaznivych poveternostnych podmienok boli prenesené do roku 2019.

Jedenasta ulica - PD je pripravend, v sucasnosti prebieha tzemné konanie a dorokovanie
podmienok umiestnenia stavby na sikromné pozemky.

Rekonstrukcia_a prediZenie Tupého ulice - priprava projektu a vysporiadania pozemkov pod
planovanou cestou. Zdroje st zloZené na ucte mestskej ¢asti od developerov.

Uprava a obnova parku Bellova ul. - projekt je podany 1.10.2018 na Ministerstve Zivotného
prostredia SR — Opera¢ny program kvalita Zivotného prostredia a je v administrativnej kontrole.

DI Mierova kolénia - Vypracovand PD. Viacnasobne opakované verejné obstaravanie bez
uzatvorenia dodavatel'skej zmluvy.

Rekonstrukcia Skolik klubu - interiér - vypracovana PD. Realizicia bola viazand na naplnenie
prijmu s kddom 71.

Sportovisko Jel$ova — vypracovana PD.

Sportovisko pri ZS Ceska — vypracovani PD, zrealizovana I. etapa. Druha Gast’ je §portovisko za
budovou gymnézia.

MS Teplicka - verejné obstardvanie na doddvatela stavby je na ex - ante kontrole na riadiacom
organe.

MS Na Revine - rekonsStrukcia rozvodov - cast’ zrealizovana vroku 2018 az dovodu
nepriaznivého pocasia prenesena do roku 2019.

Zariadenie pre seniorov_Kalinciakova - rozpracovani Ziadost' o nenavratny financny prispevok
a zrealizovana projektova dokumentacia.
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Centrum vcasnej intervencie (Makovického) — opakovanie nedspesného verejného obstaravania na
dodavatel’a projektovej dokumentécie. PD je stcastou Ziadosti o nendvratny finan¢ny prispevok.

Vybudovanie 2 tried na ZS Odborirska — zrealizovan4 $tidia uskutoénitelnosti.

Revitalizdcia vnitroblokov Skalické - zacati jednoducha revitalizacia.

Kapitalové vydavky — plnenie a hodnotenie EKO — podniku VPS

Schvéleny rozpocet: 60 200,00 EUR
Upraveny rozpocet: 97 716,78 EUR
Cerpanie: 58 868,26 EUR

Pre stredisko Sprdva na rok 2018 MZ B-NM schvalilo kapitilové vydavky na pripravné préce,
inZiniering a pripravu dokumentov pre stavebné povolenie na vystavbu aredlu nového EKO -
podniku VPS vo vyske 42 000 EUR. V priebehu roka 2018 bolo za tymto ucelom vynaloZenych
4 832,12 EUR.

Co sa tyka kapitdlovych investicii, na stredisko Doprava bol v roku 2018 zakipeny Kontajner s
hydraulickou rukou-KAA-5,5m3 so sklopnou bocnicou v hodnote 23 856 EUR a zaroven bolo
vykonané technické zhodnotenie Nékladného vozidla MAN BL594FC a Nakladného vozidla MAN
BLO19HK, obe v hodnote 2 818,68 EUR. Uvedeny majetok bol obstarany kipou z prostriedkov
zriad'ovatel’a.

V ramci kapitalovych investicii realizovanych z prostriedkov zriad’ovatela boli na hornej a dolne;j
stanici Lanovej drahy zakupené a nainStalované turnikety v celkovej hodnote 10 882 EUR.

Uznesenim MZ MC B-NM ¢&. 23/07 bol diia 13.2.2018 schvéleny prispevok MU na kapitalové
vydavky EKO - podniku VPS na rok 2018 v celkovej vySke 60 200 EUR v nasledujice;j Strukture.

Kapitalovy vydavok Stredisko Schvaleny rozpocet

Turnikety s prisluSenstvom Lanova driha 12 500,00

Technické zhodnotenie dvoch motorovych
vozidiel BLO19HK, BL594FC - montaz

rozdel'ovaca hydraulického tlaku PTO na pohon doprava > 700,00
pracovnej nadstavby

Novy EKO VPS + inZiniering + PD pre stav.pov. | sprava 42 000,00
Spolu: 60 200,00

Upravy rozpo¢tu kapitalovych vydavkov:

Uznesenim MZ MC B-NM ¢&. 22/24 zo dia 12.12.2017 bolo schvéilené pouzitie finanénych
prostriedkov z podnikatel'skej ¢innosti EKO - podniku VPS na nakup investi¢ného majetku — Zumpy
umiestnenej na hornej stanici v aredli Lanovej dréhy vo vyske 2 250 EUR vritane 20% DPH. V
priebehu roka 2018 boli z podnikatel'skej ¢innosti zapojené finan¢né prostriedky do hlavnej ¢innosti
a nasledne pouZzité na financovanie obstarania uvedeného IM vo vyske 1 667,50.

Uznesenim MZ MC B-NM ¢&. 22/21 zo dia 12.12.2017 bolo schvéilené pouZitie finanénych

prostriedkov z podnikatel'skej ¢innosti EKO - podniku VPS na nakup investi¢ného majetku — ploSiny
s obsluzno — kancelarskymi priestormi v areali Lanovej drahy Bratislava - Kamzik.
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V priebehu roka 2018 boli z podnikatel'skej ¢innosti zapojené finan¢né prostriedky do hlavnej
¢innosti a nasledne pouzité na financovanie obstarania uvedeného IM vo vysSke 11 993,28. Majetok
bude zaradeny do pouZivania v roku 2019.

Uznesenim ¢&. 16/07 MZ MC B-NM bol diia 16.12.2016 schvaleny prispevok MU na rok 2017
v oblasti kapitalovych vydavkov EKO - podniku VPS na obstaranie Kontajnera s hydraulickou rukou
vo vyske 24 000 EUR. KedZze uvedeny majetok bol sice obstarany v roku 2017, ale thrada faktiry
nebola v tomto roku realizovan4, rozpoétovym opatrenim starostu MC B-NM ¢&. 6 zo diia 29.3.2018
bol navyseny rozpocet EKO - podniku VPS v oblasti kapitdlovych prijmov a vydavkov na rok 2018
o sumu 23 856 EUR na obstaranie uvedené¢ho majetku.

Celkovo bolo vyc€erpanych 58 868,26 EUR, ¢o predstavuje 60,24% z rozpoctovanych kapitalovych

vydavkov.

V roku 2018 boli obstarané z prostriedkov zriad’ovatel’a:

Predmet Schvalcveny Cerpanie VMe51a.c Stredisko
rozpocet z MU cerpania
. P Lanova
Turnikety s prisluSenstvom 12 500,00 10 882,00 08/2018 draha
Technické zhodnotenie dvoch motorovych
vozidiel BLO19HK, BL594FC - montaz
rozdel'ovaca hydraulického tlaku PTO na > 700,00 >637,361 1272018 Doprava
pohon pracovnej nadstavby
. e priebezne
Novy EKO + inZiniering + PD pre 42000,00|  4832,12| potasroka | Spréva
stavebné povolenie 2018
Kontajner s hydraulickou rukou 23 856,00 23 856,00 01/2018 Doprava
Kzolplfalove ,Vydavky z prostriedkov 84 056,00 45 207,48
zriad’ovatel’a celkom:
V roku 2018 boli obstarané z vlastnych prostriedkov ziskanych z podnikatel’skej ¢innosti:
Predmet Schval(veny Cerpanie vMesna‘c Stredisko
rozpocet cerpania
.1 g priebezne .
Obsluz/na plos‘ma‘s obslu;no 1199328 | 11993.28| pocas roka Lan/ova
kancelarskymi priestormi 2018 draha
Zumpa na hornej stanici v aredli LD 1667,50| 1667,50| 07/2018 L(i‘;‘t’;a
Kapltzflove vydavky z vlastnych 13 660,78 13 660,78
prostriedkov celkom:
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Zvereny majetok
V roku 2018 boli zverovacimi protokolmi do spravy EKO - podniku VPS zverené detské ihriska:

- IM 602, Revitalizaicia VP Slia¢ska v hodnote 20 000 EUR - majetok zvereny od
zriad’'ovatel’a, obstarany z vlastnych prostriedkov zriad’ovatel’a, Zverovaci protokol ¢.78/2018

- IM 603, Revitalizacia parku Sadova v hodnote 75 758,08 EUR - majetok zvereny od
zriad’'ovatel’a, obstarany z vlastnych prostriedkov zriad’ovatel’a, Zverovaci protokol ¢.78/2018

- IM 603a, Revitalizacia parku Sadova — kontajnerové stojisko v hodnote 15 665,68 EUR -
majetok zvereny od zriad'ovatela, obstarany z vlastnych prostriedkov zriadovatela, Zverovaci
protokol ¢.79/2018

- IM 603b, Revitalizacia parku Sadovd v hodnote 17 528,90 EUR - majetok zvereny od
zriad’'ovatel’a, obstarany z daru, Zverovaci protokol ¢.79/2018

- IM 603c, Revitalizicia parku Sadovd v hodnote 30 000 EUR - majetok zvereny od
zriad’'ovatel’a, obstarany z daru, Zverovaci protokol ¢.79/2018

- IM 603d, Revitalizacia parku Sadova — kontajnerové stojisko v hodnote 8 073,90 EUR -
majetok zvereny od zriad’'ovatel’a, obstarany z daru, Zverovaci protokol ¢.79/2018

- IM 604, Park Hélkova-VarSavskd v hodnote 266 862,74 EUR - majetok zvereny od
zriad’'ovatel’a, obstarany z daru, Zverovaci protokol ¢.75/2018

- IM 604a, Park Hélkova-VarSavskd v hodnote 31 395,62 EUR - majetok zvereny od
zriad’'ovatel’a, obstarany z daru, Zverovaci protokol ¢.75/2018

- IM 604b, Park Hélkova-VarSavskd v hodnote 103 810,07 EUR - majetok zvereny od
zriad’'ovatel’a, obstarany z vlastnych prostriedkov zriad’ovatel’a, Zverovaci protokol ¢.75/2018

- IM 605, Revitalizacia VP ReSetkova-Osadnd, v hodnote 190 735,61 EUR - majetok zvereny
od zriad’'ovatel’a, obstarany z vlastnych prostriedkov zriad’'ovatel’a, Zverovaci protokol ¢.74/2018

- IM 605a, Revitalizacia VP ReSetkova-Osadnd, v hodnote 28 170,55 EUR - majetok zvereny
od zriad’'ovatel’a, obstarany z daru, Zverovaci protokol ¢.74/2018

- IM 605b, Revitalizicia VP ReSetkova-Osadna, v hodnote 239 449,62 EUR - majetok zvereny
od zriad'ovatel’a, obstarany z daru, Zverovaci protokol ¢.74/2018

Zverovacim protokolom 79/2018 bol do majetku EKO - podniku VPS zvereny a do evidencie
zaradeny pozemok podla LV 2382 (vlastnik Magistrit HM SR), parc. ¢. 21970, ostatné plochy,
3050 m2 v hodnote 15 186,22 EUR. Zaroven boli odzverené a z evidencie majetku vyradené
pozemky v celkovej hodnote 7 457,04 EUR - parc. ¢. 1278072-75, 4 x 18 m2.

Dodatkom ¢.1 k zverovaciemu protokolu 208/2012 boli odstranené nezrovnalosti v Zverovacom
protokole 208/2012, ktoré sa tykali ohodnotenia jednotlivych parciel, ako aj ich rozmerov a
niektorych inych formalnych chyb v povodnom protokole. Dodatkom ¢. 1 sa zvySila hodnota
zverenych pozemkov o 1 305,36 EUR.

Vydavkové financné operdcie

Celkovy objem vydavkovych financnych operacii na rok 2018 bol planovany vo vyske 45 000 EUR
a celkové cerpanie k 31.12.2018 bolo vo vyske 6 117,88 EUR, Co predstavuje oproti schvalenému
rozpoctu Cerpanie na 13,6%. (tabul’ka €. 2).

Program Navrh rozpoctu | Upraveny rozpocet | Skutocnost’ | % plnenia

Vydavkové finan¢né operacie 45 000,00 45 000,00 6117,88 13,6

Vo finan¢nych operdcidich sa predpokladalo poskytnutie p6Zicky Novomestskej parkovace]
spolo¢nosti vo vyske 45 000 EUR. P6zicka poskytnuta nebola. Novomestska parkovacia spolo¢nost,
s.r.o. pocas roka 2018 nevykondvala Ziadnu podnikatel'ski ¢innost’ v zmysle predmetu ¢innosti
podnikania zapisanom v ORSR. V ramci finan¢nych operacii boli vratené finan¢né zabezpeky vo
vyske 6 079,88 EUR a c¢iastka 38 EUR bola uhradend ako poplatky IOMO.
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Cerpanie kapitalovych vydavkov k 31.12.2018

Tabul'ka ¢. 18

Schvaleny Upraveny
FK Nazov rozpocet rozpocet Plnenie %
2018 december 2018

1.1.3 Sprava informaéného systému 35 000,00 35 000,00 13 053,60] 37,30
01.1.1|Obstaranie softvéru 12 000,00 9 900,00 0,00 0,00
01.1.1|Modernizécia a rozSirenie vypoctového strediska 11 000,00 13 100,00 13 053,60 99,65
01.1.1|Elektronizacia sluzieb BA 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00

4.1 Uzemné planovanie 242 255,00 284 055,00 11 328,00 3,99
04.4.3[PD - uzemny plan zény Koliba - Kamenné sady 2 400,00 2 400,00 0,00 0,00
04.4.3|PD - izemny plan zény Podhorsky pas 7 000,00 7 000,00 0,00 0,00
04.4.3[PD - uzemny plan zény JelSové 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00
04.4.3[PD - uzemny plan zény Horng Mlynsk& dolina 18 000,00 18 000,00 3 552,00 19,73
04.4.3[PD - uzemny plan zény Nobelova 11 855,00 11 855,00 0,00 0,00
04.4.3[PD - uzemny plan zény Mierova kolénia 9 200,00 9 200,00 0,00 0,00
04.4.3[PD - uzemny plan zény Krahul&ia 9 200,00 9 200,00 0,00 0,00
04.4.3|PD - izemny plan zény Biely kriz 9 200,00 9 200,00 0,00 0,00
04.4.3[PD - uzemny plan zény Kramare Na Revine (Vlarska) 9 200,00 48 000,00 0,00 0,00
04.4.3|PD - Uzemny plan zény ZatiSie Hattalova 20 000,00 48 000,00 0,00 0,00
04.4.3[PD - uzemny plan zény Ludova Stvrt 9 200,00 9 200,00 0,00 0,00
04.4.3|Geograficky informacny systém 5 000,00 10 000,00 7776,000 77,76
04.4.3 |Urbanisticka Studia dopravného rozvoja mestskej ¢asti 90 000,00 90 000,00 0,00 0,00
04.4.3|UP podklady (US, verejné sitaze) 30 000,00 0,00 0,00 X

4.3 Cestna doprava, vystavba komunik., investi¢né akcie 4 083 764,00 3934 900,16| 1 198 789,80 30,47

Cestna doprava 221 500,00 303 750,59 80 878,45| 26,63
04.5.1 [RekonS$trukcia nadchodu pri Palme PD 35 000,00 35 000,00 480,00 1,37
04.5.1|PD RozSirenie a rekonstrukcia BardoSovej ulice 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00
04.5.1|PD 11. ulica 4 500,00 4 500,00 0,00 0,00
04.5.1[Vybudovanie novych parkovacich miest 85 000,00 42 596,00 9 756,001 22,90
04.5.1 |Rekonstrukcia Horna Vanéurova 82 000,00 82 600,00 70 642,45] 85,52
04.5.1 [N&kup pozemkov 0,00 124 054,59 0,00 0,00

Ochrana zivotného prostredia 344 000,00 356 240,00 249 649,90 70,08
05.6.0|Park Bellova 9 000,00 21 240,00 7 440,000 35,03
05.6.0|Park Gastanica - Il. Faza 36 000,00 36 000,00 7957,08] 22,10
05.6.0[Park Racianske myto 39 000,00 39 000,00 0,00 0,00
05.6.0[Revitalizacia parku Ludové ndmestie 260 000,00 260 000,00] 234 252,82] 90,10

Byvanie a ob¢ianska vybavenost’ 206 600,00 546 105,00 326 271,73 59,75
06.6.0|Volno€asovy priestor JAMA - vytvorenie biotopu, povrchy Sportovisk 6 000,00 123 760,00 123 654,23] 99,91
06.6.0[Volnocasovy priestor JAMA - servisny objekt 0,00 87 400,00 87 399,82 100,00
06.6.0|DI Hostinského 2 30 000,00 29 500,00 0,00 0,00
06.6.0|DI Dimitrovka 60 000,00 122 200,00 50 371,20 41,22
06.6.0|DI Mierova koldnia 80 000,00 86 300,00 6 300,00 7,30
06.6.0|DI Plzenska - doplatok 600,00 11 100,00 9 738,31 87,73
06.6.0[DI dopravné Legerského 15 000,00 45 845,00 33810,95[ 73,75
06.6.0 [Revitalizacia vnutroblokov Skalicka 15 000,00 31 000,00 6537,22] 21,09
06.6.0|Digitalny infokiosk 0,00 9 000,00 8 460,00 94,00

Kultdra a Sport 174 000,00 255 360,00 98 759,15| 38,67
08.1.0|Rekonstrukcia Skolak klub 30 000,00 34 560,00 4 560,000 13,19
08.1.0|Sportovisko Kominarska 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00
08.1.0|Sportovisko Jel§ova 9 000,00 9 000,00 5000,00] 55,56
08.1.0|Sportovisko pri ZS Ceska 90 000,00 151 800,00 89 199,15 58,76
08.2.0 |rekonStrukcia Kniznice Pionierska 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00
08.2.0 [rekonstrukcia Stredisko kultary 0,00 15 000,00 0,00 0,00

Vzdelavanie 2513664,000 1834444,57| 421030,57| 22,95
09.1.1|DJ Robotnicka - detské ihrisko 30 000,00 90 000,00 59 733,35 66,37
09.1.1[DJ Robotnicka - digestor 0,00 8 800,00 0,00 0,00
09.1.2|MS Teplicka 990 000,00 764 400,00 0,00 0,00
09.1.2|MS Teplicka - kipa pozemku 26 000,00 0,00 0,00 0,00
09.1.2|MS Teplick4 - kiipa pozemku - z darov 0,00 0,00 26 600,00 X
09.1.2|MS Cédrova - zateplenie 64 000,00 63 200,00 0,00 0,00
09.1.2|MS Na Revine - rekonstrukcia rozvodov 50 000,00 102 000,00 16 700,00 16,37
09.1.2|MS Resetkova - rekonstrukcia soc. zariadeni a rozvodov 56 500,00 21 680,57 21229,59( 97,92




Cerpanie kapitalovych vydavkov k 31.12.2018

Tabul'ka ¢. 18

Schvaleny Upraveny
FK Nazov rozpocet rozpocet Plnenie %
2018 december 2018

09.1.2[MS Resgetkova - rekonstrukcia soc. zariadeni a rozvodov - z darov 0,00 0,00 37 702,79 X
09.1.2[MS Letn4, elokované pracovisko Riazanské 53 800,00 59 800,00 59 064,84 98,77
09.1.2{ZS Odborérska - IKT a jazykové uéebia 272 800,00 190 000,00 0,00 0,00
09.1.2{ZS Jeséniova - telocvitha 602 000,00 200 000,00{ 200 000,00 0,00
09.1.2|MS Jeséniova - nadstavba - doplatok 43 000,00 0,00 0,00 0,00
09.1.2{ZS Jeséniova - IKT ugebiia 32 580,00 32 580,00 0,00 0,00
09.1.2{ZS Kalingiakova PD 12 000,00 22 000,00 0,00 0,00
09.1.2|ZS Riazanska - biol.-chem. a jazykové ugebha 98 012,00 98 012,00 0,00 0,00
09.1.2|ZS Sibirska - rekonstrukcia fasady, schodov, vymena okien, vstup 90 000,00 80 000,00 0,00 0,00
09.1.2|ZS Sibirska - rekongrukcia rozvodov UK, EPC 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00
09.1.2{ZS Sibirska - polytechnické ugebiia 72 972,00 72 972,00 0,00 0,00
09.1.2{ZS Odboréarska - vyprac.PD pre roz$.kapacity 0,00 9 000,00 0,00 0,00
Socialne zabezpecenie 624 000,00 639 000,00 22 200,00 3,47
10.2.0|KC Ovrugska - kamerovy systém 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00
10.2.0|Zariadenie pre seniorov KalinCiakova 0,00 25 000,00 22 200,00 88,80
10.4.0|Centrum v&asnej intervencie (Makovického) 620 000,00 610 000,00 0,00 0,00
6.2 EKO - podnik VPS 60 200,00 84 056,00 45 207,48 53,78
06.2.0 |turnikety s prisluSenstvom 12 500,00 12 500,00 10 882,00 87,06
06.2.0|Novy EKO podnik-inZiniering+PD pre stavebné povolenie 42 000,00 42 000,00 4832,12 11,51
06.2.0 |technické zhodnotenie 2 motorovych vozidiel 5 700,00 5 700,00 5637,36] 98,90
06.2.0 |kontajner s hydraulickou rukou - doplatok za rok 2017 0,00 23 856,00 23 856,00{ 100,00
6.4 Participativny rozpocet 363 000,00 323 000,00 0,00 0,00
06.2.0|Viacucelové stredisko socialnych sluzieb 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00
06.2.0|Vybudovanie letnej itdrne Jeséniova 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00
06.2.0Sportovisko Kramare 22 000,00 22 000,00 0,00 0,00
06.2.0Sportovisko Kramare 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00
06.2.0|Konska Zeleznica 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00
06.2.0|Sportovisko Pionierska 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00
06.2.0|Revitalizacia VP ViSiiova 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00
06.2.0|Cyklodoprava 45 000,00 5 000,00 0,00 0,00
06.2.0|Park Rozvodn4, Vlarska 52 000,00 52 000,00 0,00 0,00
6.5 Utvar $trukturalnych fondov 48 000,00 20 799,00 12 997,00 62,49
06.2.0|Aktualizacia "KRIS" 8 000,00 6,00 0,00 0,00
06.2.0|Projekty USFaVO-rezerva 40 000,00 19 593,00 11 807,00 60,26
06.2.0 |Komunitny plan sociélnych sluZieb 0,00 1.200,00 1190,00f 99,17
8.22S s MS 15 800,00 27154,18| 28 409,78| 104,62
09 |ZS s MS Ceska - kuchynské vybavenie 6 800,00 6 800,00 6242,40| 91,80
09 |ZS s MS Sibirska-kuchynské vybavenie 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00
09 |ZS s MS Odborarska - kuchynské vybavenie 4 000,00 4 000,00 4 000,00 100,00
09 |ZS s MS Cadrova - kuchynské vybavenie 0,00 6 500,00 6375,20| 98,08
09 |ZS s MS Kalingiakova - interiérové vybavenie 0,00 2184,18 2184,18] 100,00
09 |ZS s MS Jeséniova - kuchynské vybavenie 0,00 2 670,00 2 670,00 100,00
09 |ZS s MS Odborérska - z darov 0,00 0,00 1 335,20 X
09 |ZS s MS Za kasérfiou - z darov 0,00 0,00 5 602,80 X
Spolu 4 848 019,00] 4708 964,34| 1309 785,66 27,81
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V Bratislave, 25. aprila 2019

Vec:
Sprava auditora za rok 2018

V prilohe listu Vam zasielame Auditorska spravu k uctovnej zévierke Mestskej Casti
Bratislava — Nové Mesto za rok 2018 v dvoch zviazanych vyhotoveniach, v jednom volnom
vyhotoveni pre ugely zverejnenia a 1x faktdru.

Dakujem pekne za spolupracu.

S pozdravom

Ing. Cudmila KoSecka
konatelka

AUDIT - EXPERT, s.r.0.
Toméslkova 5724/9, 821 01 Bratislava
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SPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA

PRE STATUTARNY ORGAN A MIESTNE ZASTUPITELSTVO
MESTSKEJ CASTI BRATISLAVA - NOVE MESTO

Sprava z auditu u¢tovnej zavierky

Nézor

Uskutoénili sme audit G&tovnej zavierky Mestskej Casti Bratislava — Nové Mesto, 1CO:
00603317, ktora obsahuje siivahu k 31. decembru 2018, vykaz ziskov a strat za rok konciaci
k uvedenému datumu, a poznamky, ktoré obsahuji suhrn vyznamnych aétovnych zasad
a u¢tovnych metdd.

Podl’a nasho nazoru, priloZzena iuétovna zdvierka poskytuje pravdivy averny obraz
finanénej situacie Mestskej Casti Bratislava — Nové Mesto k 31. decembru 2018 a vysledku
jej hospodarenia za rok konéiaci sa k uvedenému datumu podl’a zakona &. 431/2002 Z. z.
o Gtovnictve v zneni neskorsich predpisov (d’alej len ,,zdkon o u¢tovnictve).

Zaklad pre nazor

Audit sme vykonali podla medzinarodnych auditorskych Standardov (International Standards on
Auditing, ISA). Nasa zodpovednost’ podla tychto Standardov je uvedend v odseku Zodpovednost’
auditora za audit udtovnej zévierky. Od Mestskej &asti Bratislava — Nové Mesto sme nezavisli
podla ustanoveni zdkona ¢&. 423/2015 o Statutarnom audite a o zmene a doplneni zdkona ¢.
431/2002 Z. z. o Gétovnictve v zneni neskoriich predpisov (dalej len ,,zdkon o Statutarnom
audite*) tykajucich sa etiky, vratane Etického kddexu auditora, relevantnych pre nas audit
uctovnej zavierky a splnili sme aj ostatné poZiadavky tychto ustanoveni tykajicich sa etiky. Sme
presvedéeni, Ze auditorské dokazy, ktoré sme ziskali, poskytuji dostato¢ny a vhodny zéklad pre
nas nazor.

Zodpovednost’ §tatutdrneho organu za uétovni zavierku

Statutarny orgin je zodpovedny za zostavenie tejto uctovnej zavierky tak, aby poskytovala
pravdivy a verny obraz podla zdkona o G¢tovnictve a za tie interné kontroly, ktoré povaZuje za
potrebné na zostavenie uctovnej zvierky, ktora neobsahuje vyznamné nespravnosti, ¢i uz
v ddsledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovani uctovnej zavierky je 3tatutrny organ zodpovedny za zhodnotenie schopnosti
Mestskej &asti Bratislava — Nové Mesto nepretrZite pokragovat’ vo svojej &innosti, za opisanie
skuto¢nosti tykajicich sa nepretrzitého pokra¢ovania v ¢innosti, ak je to potrebné, a za pouZitie
predpokladu nepretrzitého pokratovania v &innosti v actovnictve.

Statutarny organ je d'alej zodpovedny za dodrziavanie povinnosti podla Zakona ¢&. 583/2004 Z. z.
o rozpoétovych pravidlach tzemnej samospravy aozmene a doplneni niektorych zakonov
v platnom zneni (d’alej len ,,zakon o rozpo¢tovych pravidlach®).



Zodpovednost auditora za audit Gétovnej zavierky

Nagou zodpovednostou je ziskat' primerané uistenie, ¢i Uttovna zavierka ako celok neobsahuje
vyznamné nespravnosti, ¢i uz v dosledku podvodu alebo chyby, a vydat’ spravu auditora, vratane
nézoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stuptia, ale nie je zdrukou toho, Ze audit
vykonany podla medzinarodnych auditorskych Standardov vzdy odhali vyznamné nespravnosti,
ak také existuju. Nespravnosti mdZu vzniknat’ v dosledku podvodu alebo chyby a za vyznamné sa
povazuji vtedy, ak by sa dalo odévodnene ocakavat, Ze jednotlivo alebo v sihrne by mohli
ovplyvnit ekonomické rozhodnutia pouzivatelov, uskutoénené na zdklade tejto uctovnej
zavierky.

Stéastou auditu je aj overenie dodrZiavania povinnosti Mestskej Casti Bratislava — Nové Mesto
podla poziadaviek zdkona o rozpoctovych pravidlach avrozsahu, v ktorom zakon
o rozpoétovych pravidlach uklada auditorovi toto overenie vykonat'.

V ramei auditu uskutoéneného podl'a medzinarodnych auditorskych Standardov, pocas celého
auditu uplatiiujeme odborny usudok a zachovavame profesionalny skepticizmus. Okrem toho:

° Identifikujeme a posudzujeme rizikd vyznamnej nespravnosti Gétovnej zavierky, €i uZ
v dosledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutoliiujeme auditorské postupy
reagujiice na tieto rizikd a ziskavame auditorské dokazy, ktoré su dostato¢né a vhodné na
poskytnutie zékladu pre na$ nézor. Riziko neodhalenia vyznamnej nespravnosti v dosledku
podvodu je vyssie ako toto riziko v ddsledku chyby, pretoze podvod méze zahffat' tajnu
dohodu, faliovanie, umyselné vynechanie, nepravdivé vyhlasenie alebo obidenie internej
kontroly.

U Oboznamujeme sa s internymi kontrolami relevantnymi pre audit, aby sme mohli navrhnat’
auditorské postupy vhodné za danych okolnosti, ale nie za ucelom vyjadrenia nézoru na
efektivnost’ internych kontrol Mestskej ¢asti Bratislava — Nove Mesto.

° Hodnotime vhodnost pouzitych G&tovnych zasad auctovnych metdd a primeranost’
uctovnych odhadov auvedenie snimi suvisiacich informéacii, uskuto¢nené Statutarnym
organom.

® Robime ziver otom, & Statutarny organ vhodne v G&tovnictve pouziva predpoklad

nepretrZitého pokratovania v ¢innosti a na zéklade ziskanych auditorskych ddkazov zaver
o tom, &i existuje vyznamna neistota v suvislosti s udalostami alebo okolnost’ami, ktoré by
mohli vyznamne spochybnit’ schopnost’ Mestskej &asti Bratislava — Nové Mesto nepretrZite
pokratovat’ v €innosti. Ak dospejeme k zaveru, Ze vyznamna neistota existuje, sme povinni
upozornit' v nadej sprave auditora na stvisiace informacie uvedené v udtovnej zavierke
alebo, ak su tieto informécie nedostatotné, modifikovat' nas nazor. NaSe zavery vychéadzaju
z auditorskych dokazov ziskanych do datumu vydania nasej spravy auditora.

il Hodnotime celkova prezentaciu, $truktiru a obsah GCtovnej zavierky vratane informacii
v nej uvedenych, ako aj to, ¢i uctovna zavierka zachytava uskuto¢nené transakcie a udalosti
spdsobom, ktory vedie k ich vernému zobrazeniu.



Sprava k d’alSim poZiadavkam zakonov a inych pravaych predpisov

Sprdva k informdcidm, ktoré sa uvddzajii vo vyroCnej sprave

Statutarny organ je zodpovedny za informécie uvedené vo vyrocnej sprave, zostavenej podla
poziadaviek zakona o G&tovnictve. N&s vyssie uvedeny nazor na u¢tovnii zavierku sa nevztahuje na
iné informacie vo vyro¢nej sprave.

V stvislosti s auditom Gétovnej zavierky je nasou zodpovednost'ou oboznamenie sa s informaciami
uvedenymi vo vyroénej sprave a posidenie, ¢i tieto informacie nie si vo vyznamnom nesulade
s auditovanou Gétovnou zavierkou alebo nadimi poznatkami, ktoré sme ziskali pocas auditu
iétovnej zavierky, alebo sa inak zdaju byt vyznamne nespravne.

Vyro&na spravu Mestskej ¢asti Bratislava — Nové Mesto sme ku diiu vydania spravy auditora
z auditu uétovnej zavierky nemali k dispozicii.

Ked ziskame vyroénu spravu, posidime, & vyrond sprava Mestskej ¢asti Bratislava — Nové

Mesto obsahuje informacie, ktorych uvedenie vyZaduje zdkon o Gtovnictve, ana zdklade prac

vykonanych poéas auditu ugtovnej zavierky, vyjadrime nézor, ¢i:

- informacie uvedené vo vyroénej sprave zostavenej za rok 2018 su v silade s uftovnou
zavierkou za dany rok,

- vyroéna sprava obsahuje informacie podl'a zakona o u€tovnictve.

Okrem toho uvedieme, &i sme zistili vyznamné nespravnosti vo vyroénej sprave na zaklade naSich

poznatkov o G¢tovnej jednotke a situacii v nej, ktoré sme ziskali po¢as auditu u¢tovnej zavierky.

Sprdva z overenia dodrZiavania povinnosti Mestskej Casti Bratislava — Nové Mesto podla
poZiadaviek zdkona o rozpoctovych pravidldch

Na zaklade overenia dodrziavania povinnosti podla poZziadaviek zakona o rozpoctovych
pravidlach, platnych v SR pre izemna samospravu v zneni neskorsich predpisov kons$tatujeme, Ze
Mestska ¢ast’ Bratislava — Nové Mesto konala v silade s poziadavkami zdkona o rozpoctovych
pravidlach.

Bratislava 25. aprila 2019
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